
 

DOMES SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

 
 

Sēde sasaukta Domes zāle                     Nr.24/2023 

2023.gada 29.novembrī plkst. 14:00 

 

1. Par domes 29.11.2023. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

2. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu un atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu  

3. Par vēlēšanu iecirkņiem Eiropas Parlamenta vēlēšanām  

4. Par Saulkrastu novada domes 2021. gada 26. maija lēmuma Nr. 2263  “Par detālplānojuma 

“Priežkalni” grozījumu izstrādes uzsākšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu  

5. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu jaunas Saulkrastu novada kapsētas izveidei  

6. Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Murjāņu iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu nov., funkcionāli 

nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanas uzsākšanu  

7. Par lietošanas mērķa noteikšanu  un nosaukuma piešķiršanu, zemes piekritību zemes vienībai 

ar kadastra apz.80330033141  

8. Par zemes īpašumu apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu un 

likvidēšanu (Noliktavas iela 22;24, Saulkrastos)  

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (Selgas iela 9, Saulkrasti)  

10. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Zvejnieki 2” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķu noteikšanu  

11. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  (,,Kalnavoti’’, Zvejniekciems)  

12. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi (Rīgas ielā 82B, Saulkrastos)  

13. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu,  nosaukuma un lietošanas mērķa noteikšanu 

īpašumam “Bērzkalni”.  

14. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu,  nosaukuma un lietošanas mērķa noteikšanu 

īpašumam "Jaunie Spalūži" un "Lejas Spalūži"  

15. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu,  nosaukuma un lietošanas mērķa noteikšanu 

īpašumam "Mieriņi 2" un "Dravas"  

16. Par īpašuma “Mežrozes”, “Mežrožu iela”, “Mežrožu iela 2”, “Mežrožu iela 4”, “Mežrožu iela 

6”, zemes ierīcības projekta izstrādi  

17. Par īpašuma “Ābelīte 320”, “Ābelīte 321”, un “Ābelīte 322”, Sējas pag., zemes ierīcības 

projekta izstrādi  

18. Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ (Zušu iela 42, Saulkrasti)  

19. Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ (“Ziediņi 2”, Sējas pag.,)  

20. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar SIA "Saulkrastu Abra"  (“pretī Katrīnbādes ielai”, 

Saulkrastos, Saulkrastu novadā)  

21. Par zemes nomas līguma Nr.5.4/2022/Li328 termiņa pagarināšanu ar SIA „SmartCoffee 

Serviss”  

22. Par nomas līguma Nr.5.4/Li10 termiņa pagarināšanu ar SIA „Kafijas Pasaule”  

23. Par grozījumiem 2021.gada 29.novembra Vienošanās Pie  2018.gada 10.oktobra līguma Nr. 

5.5/2018/Li590 par telpu izmantošanas kārtību (Raiņa iela 6)  1.1.punktā  



 

24. Par grozījumiem 29.11.2021. līgumā par telpu nodošanu lietošanā iestādei  “Vidzemes 

jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” autonomās funkcijas veikšanai un telpu izmantošanas 

kārtību (Raiņa iela 8) 1.1.punktā  

25. Par nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemesgabala Otrā iela 79A, VEF - Biķernieki,  

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., nodošanu atsavināšanai  

26. Par Sējas pagasta padomes 2006. gada 19. septembra lēmuma Nr. 9 atzīšanu par spēku 

zaudējušu  

27. Par darba uzdevuma un līguma par lokālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā “Pakavi” 

precizēšanu  

28. Par pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu 

nov., nodošanu atsavināšanai  

29. Par terases pārņemšanu valdījumā  

30. Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 29.04.2020. Nr.1712 (Prot.16/2020 §18) ,,Par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību  Saulkrastu novada pašvaldībai’’  

31. Par Labas gribas memorandu par bioreģiona izveidošanu Gaujas Nacionālajā parkā  

32. Par saistošo noteikumu “Par Saulkrastu novada pašvaldības kapsētu uzturēšanu un lietošanu” 

apstiprināšanu  

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas lēmumi 

33. Par saistošo noteikumu “Grozījums Saulkrastu novada domes 2023.gada 27.septembra 

saistošajos noteikumos Nr. SN 15/2023 “Interešu izglītības programmu licencēšanas kārtība”” 

apstiprināšanu  

34. Par Saulkrastu novada pašvaldības iestādes Sporta un ģimeņu centrs nolikuma apstiprināšanu  

35. Par Saulkrastu novada rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas 

sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028. gadam apstiprināšanu  

36. Par Saulkrastu novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2026.gadam apstiprināšanu  

Finanšu komitejas lēmumi 

37. Par grozījumiem Saulkrastu PII Rūķītis 2023.gada budžeta plānā  

38. Par grozījumiem projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 2023.gada 

budžeta plānā  

39. Par grozījumiem 2023. gada budžeta plānā, sakarā ar Erasmus+ KA210 projektu “UNITED”  

40. Par grozījumiem Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 2023.gada budžeta plānā  

41. Par grozījumiem Sējas Mūzikas un mākslas skolas 2023. gada budžeta plānā  

42. Par grozījumiem Saulkrastu sporta un ģimeņu centra 2023.gada budžeta plānā  

43. Par grozījumiem Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļas 2023.gada 

budžetā  

44. Par grozījumiem Sējas pamatskolas 2023.gada budžetā  

45. Par grozījumiem Sējas pamatskolas 2023.gada budžetā  

46. Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu iestādes “Saulkrastu novada kultūras centrs”  

Latvijas nacionālā kultūras centra Dziesmu un deju svētku mērķdotāciju  

47. Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu iestādes “Saulkrastu novada kultūras centrs”  

projekta “Neibādei 200” īstenošanai  

48. Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 2023. gada budžeta plānā projektam " Sporta 

infrastruktūras izveide pludmalē"  

49. Par Saulkrastu novada pašvaldības ieņēmumu un izdevumu palielināšanu mazākumtautību 

valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei  



 

50. Par Saulkrastu novada pašvaldības ieņēmumu un izdevumu palielināšanu pedagogu darba 

samaksai par izglītības programmu īstenošanu valsts valodā mazākumtautību izglītojamiem  

51. Par iekšējo noteikumu "Grozījums 25.01.2023. Saulkrastu novada pašvaldības policijas 

iekšējos noteikumos Nr.1-2/2023/1 “Saulkrastu novada pašvaldības policijas darbinieku 

formas tērpa izsniegšanas, komplektācijas un nēsāšanas kārtība"" apstiprināšanu  

52. Par Saulkrastu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada 

pašvaldības amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus” 

apstiprināšanu  

53. Par Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu Nr. SN 3/2021 “Par Saulkrastu novada 

domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem  

54. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.SN5/2021 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā”” 

apstiprināšanu  

55. Par grozījumiem Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada amatu sarakstā  

56. Par papildus pirmsskolas izglītības skolotāja vakanci Saulkrastu PII “Rūķītis”  

57. Par kompensācijas piešķiršanu Saulkrastu PII Rūķītis pirmsskolas izglītības skolotājai  

58. Par daļēju studiju programmas maksas kompensāciju Saulkrastu novada vidusskolas 

pedagogam  

59. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu apstiprināšanu Lojas un Pabažu ciemos, Sējas 

pagastā, 2023./2024.g. apkures sezonai  

60. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikas dabasgāzes 

kurināmā katlu mājām Sējas pagasta teritorijā precizēšanu  

61. Par Saulkrastu novada pašvaldības ielu apgaismojuma infrastruktūras sakārtošanu  

62. Par projekta "Jūras parka labiekārtošana" iesniegšanu un īstenošanu  

63. Par Saulkrastu novada pašvaldības piederošas kustamās mantas – transporta līdzekļa 

atsavināšanas izsoles organizēšanu, tirgus cenas noteikšanu  un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

64. Par Saulkrastu novada pašvaldības piederošas kustamās mantas – transporta līdzekļa 

atsavināšanas izsoles organizēšanu, tirgus cenas noteikšanu  un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

65. Par zvejas rīku nomas maksas samazināšanu   (Zv/S ,,Silzviedri)  

66. Par izlīguma apstiprināšanu  

67. Par izmaiņām Saulkrastu novada pašvaldības Atļauju komisijas sastāvā  

68. Par grozījumiem 2015.gada 25.marta lēmumā Nr.4 “Par maksas pakalpojuma noteikšanu par 

paraksta apliecināšanu”  

69. Par atļauju Saulkrastu novada vidusskolai pieņemt dāvinājumu no SIA “Mikrotīkls”  

70. Par vidi degradējušas ēkas statusa atcelšanu ēkai Priežu iela 20  

71. Par vidi degradējušas ēkas statusa atcelšanu ēkai Raiņa iela 2  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 

72. Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 30.08.2023. lēmumā Nr.1164 ,, Par zemes gabala 

atdalīšanu, lietošanas mērķa noteikšanu un īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

73. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala ,,Jaunkrimulda’’, kadastra apz.80920070154, nomas 

izsoles rezultātu apstiprināšanu  

74. Par dalītā lietošanas mērķa noteikšanu un lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesību zemes 

vienības daļai  



 

75. Par grozījumiem Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 2023. 

gada budžeta plānā  

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr._______  
Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu un atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā centra izveidošanu 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Savukārt Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. punkts nosaka, ka tikai pašvaldības domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[1] Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma, turpmāk – AAL, 10. panta otro daļu 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izstrādā atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālo plānu, turpmāk – AARP. AARP stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas visas 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. 

Ministru kabineta 2023. gada 13. jūnija noteikumu Nr. 301 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem” 2.4. punktā noteikts, ka viens no Latvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem ir Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģions, savukārt minēto 

noteikumu pielikuma 4. tabulā ir noteikts, ka Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā 

ietilpst Alūksnes novada, Balvu novada, Cēsu novada, Gulbenes novada, Limbažu novada, 

Saulkrastu novada, Smiltenes novada, Valkas novada un Valmieras novada administratīvā 

teritorija. 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija noteikumi Nr. 397 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās novēršanas valsts 

programmu”, turpmāk – Noteikumi Nr. 397, nosaka AARP ietveramās prasības. Savukārt AAL 

10.1 panta pirmajā daļā paredzēts, ka pašvaldības, izstrādājot AARP, tajā papildus normatīvajos 

aktos par atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem plāniem un atkritumu rašanās 

novēršanas valsts programmu paredzētajam attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas reģionu 

nosaka sadzīves atkritumu poligonus, kuros tiks turpināta sadzīves atkritumu apglabāšana, un 

sadzīves atkritumu poligonus, kuros sadzīves atkritumu apglabāšana tiks pārtraukta, sadzīves 

atkritumu poligonu darbības noteikumus, atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru skaitu, kā 

arī pašvaldības, kuras piedalās katra atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidē un 

darbībā. 

Ievērojot iepriekš minēto, Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā esošās 

pašvaldības, tajā skaitā Saulkrastu novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, piesaistot atbilstošus 

attiecīgās nozares speciālistus, ir izstrādājušas Vidzemes AARP 2023.- 2027. gadam projektu, 

iekļaujot tajā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktās prasības, kas atteicas uz AARP saturu 

un tajā ietveramo informāciju. Atbilstoši Noteikumu Nr. 397 11. punktam Vidzemes AARP 

projekts 2023. gada 5.oktobrī tika nodots sabiedriskai apspriešanai, kuras ietvaros iedzīvotāji 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

varēja iesniegt priekšlikumus par Vidzemes AARP projektu. Sabiedriskās apspriešanas ietvaros 

tika saņemti vairāki iedzīvotāju priekšlikumi, kuri tika izskatīti, izvērtēti un ņemot vērā 

priekšlikumu saturu noteiktos gadījumos Vidzemes AARP projekts tika precizēts. 

Pastāvot visiem iepriekš norādītajiem apstākļiem, kā arī vērtējot Vidzemes AARP 

projektu, Pašvaldības domes ieskatā Vidzemes AARP 2023. 2027. gadam ir izstrādāts kvalitatīvi, 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, ietverot tajā visas nepieciešamās un būtiskās 

plāna sastāvdaļas, kā rezultātā ir atbalstāma Vidzemes AARP 2023. 2027. gadam apstiprināšana.  

[2] AAL Pārejas noteikumu 56. punktā noteikts, ka Pašvaldības izveido atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālos centrus, turpmāk – AARC, līdz 2024. gada 30. jūnijam. 

Saskaņā ar AAL 1. panta pirmās daļas 29. punktu AARC ir publiskas personas, publiski 

privāta vai privāta kapitālsabiedrība, kas veic attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

pašvaldību deleģētos pārvaldes uzdevumus, īstenojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā un 

atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā plānā noteiktos atkritumu apsaimniekošanas mērķus. 

Ar Ministru kabineta 2021. gada 22. janvāra rīkojumu Nr. 45 ir apstiprināts Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plāns 2021.-2028. gadam, turpmāk – Plāns. Plānā 4.3. sadaļā norādīts, ka 

AARC ir pašvaldību veidoti vai konkursa kārtībā pašvaldību izvēlēti atkritumu apsaimniekošanas 

operatori, kuru funkcijas ar saglabātu poligona darbību tiek noteiktas sekojošas: atkritumu 

sagatavošana reģenerācijai un pārstrādei, bioloģisko atkritumu pārstrāde, atkritumu apglabāšana, 

atkritumu pārkraušana. Savukārt Plāna 4.5. sadaļa citastarp minēts, ka AARC komersantus 

pašvaldības veido atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību lēmumam 

un AARP noteiktajam vienā no šādiem veidiem: esošā sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona 

operatora pamatkapitāla palielināšana, iesaistoties atkritumu apsaimniekošanas reģiona zonā 

ietilpstošajām pašvaldībām; jauna komersanta (piemēram, reorganizācijas ceļā) dibināšana; 

AARC komersanti var palikt esošie sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona operatori, 

nemainoties īpašnieku sastāvam. 

Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam citastarp ir ietverts AARC izveides modeļu 

izvērtējums un secināts, ka, tā kā netiek paredzēta iespēja VAAR izveidot vairākus AARC, 

nosakot katram AARC savu apsaimniekošanas teritoriju, kā arī pēc būtības tiek vērtēts un pastāv 

reāla iespēja nākotnē VAAR ietvaros noteikt tikai vienu kopīgu atkritumu apsaimniekošanas zonu, 

ir nepieciešama viena AARC komersanta izveide. Šobrīd Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas 

reģionā esošos cieto sadzīves atkritumu poligonus apsaimnieko divas pašvaldību 

kapitālsabiedrības, proti, SIA “ZAAO” un SIA “AP Kaudzītes”. Vidzemes AARP 2023. 2027. 

gadam kā optimālākais un no administratīvo procedūru viedokļa vienkāršākais un efektīvākais 

AARC izveides risinājums ir nostiprināt SIA “ZAAO” statusu kā AARC funkciju īstenojošai 

kapitālsabiedrībai. Pašvaldību ieskatā jauna komersanta dibināšana nav nepieciešama, jo SIA 

“ZAAO” jau šobrīd apsaimnieko cieto sadzīves atkritumu poligonu “Daibe”, sniedz atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus virknei Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

pašvaldību, kā arī veic sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumus, kas pēc būtības 

ietilpst izveidojamā AARC komersanta kompetenču sfērā. Vienlaikus Vidzemes AARP 2023. - 

2027. gadam kā iespējamais un loģiskākais risinājums, lai nodrošinātu visu 9 Vidzemes atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību pārstāvniecību kapitālsabiedrībā, ir paredzēt 

cieto sadzīves atkritumu poligona “Daibe” operatora - SIA “ZAAO”, pamatkapitāla palielināšanu, 

kapitālsabiedrībā iesaistoties Alūksnes un Gulbenes novada pašvaldībām. Kā viens no reālākajiem 

un lietderīgākajiem SIA “ZAAO” pamatkapitāla palielināšanas veidiem ir veikt sabiedrību 

apvienošanu pievienošanas veidā, proti, pievienojot SIA “AP Kaudzītes” SIA “ZAAO”. 

Vienlaikus 2023. gada 16. marta likuma “Grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā” 

anotācijā citastarp ir norādīts, ka atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru veido kā publisku 

kapitālsabiedrību, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma, kā arī Valsts pārvaldes iekārtas likuma, turpmāk – VPIL, 88. panta noteikumus. Publiskai 



 

personai izvērtējums būtu jāveic arī gadījumos, kad publiskas personas kapitālsabiedrība vēlas 

paplašināt savu darbību. 

Pašvaldības dome ar 27.07.2022. lēmumu Nr. 593 “Par Saulkrastu novada pašvaldības 

līdzdalību sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “ZAAO”” (protokols Nr.16/2022§22), kurā nolemts 

saglabāt Pašvaldības tiešo līdzdalību SIA “ZAAO” un atzīt to par atbilstošu Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem, vienlaikus nosakot, 

ka SIA “ZAAO” vispārējais stratēģiskais mērķis ir sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 

uzturēšana un attīstība tādā veidā, kas nodrošina normatīvo aktu prasību, tajā skaitā Eiropas 

Savienības noteikto mērķu attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitāti, 

ievērošanu. 

Salīdzinot 2022. gadā veikto Vidzemes pašvaldību līdzdalības izvērtējumu SIA “ZAAO” 

ar pašreizējo situāciju, secināms, ka situācija pēc būtības nav mainījusies, turklāt arī pēc tam, kad 

SIA “ZAAO” kļūs par Vidzemes AARC, tās darbības paplašināšana ir cieši saistīta ar jau pašreiz 

noteiktajiem mērķiem, proti, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana un 

attīstība. 

Atkritumu apsaimniekošana ir saistīta ne tikai ar vides aizsardzību, vides kvalitātes 

saglabāšanu un atjaunošanu, dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu un sabiedrības veselību un 

drošību, kas pašas par sevi ir stratēģiski svarīgas nozares, bet no tās ir atkarīgas arī visas pārējās 

ekonomikas nozares. Ņemot vērā, ka pašvaldībām ir pienākums rūpēties par tās iedzīvotāju 

tiesībām dzīvot labvēlīgā vidē, gādājot par sabiedrības labklājības, vides un ekonomikas integrētu 

un līdzsvarotu attīstību, kas apmierina iedzīvotāju pašreizējās sociālās un ekonomiskās vajadzības 

un nodrošina vides aizsardzības prasību ievērošanu, šā mērķa sasniegšanā būtiska ir atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšana iedzīvotājiem, līdzdarbojoties atbilstošas sistēmas 

(tai skaitā infrastruktūras objektu) izveidē un tās efektīvā uzturēšanā un attīstībā. Tā ir 

infrastruktūra un pakalpojumi, kas eksistenciāli nepieciešami pašvaldības pilnvērtīgai 

funkcionēšanai un drošas, kvalitatīvas dzīves vides nodrošināšanai, līdz ar to, secināms, ka 

atkritumu apsaimniekošanas nozare joprojām ir atzīstama par stratēģiski svarīgu. 

Pamatojoties uz visu iepriekš norādīto, tostarp ar Pašvaldības domes 2022. gada 28. jūlija 

lēmumu Nr. 467 (protokols Nr. 14, 15.§) apstiprinātajā Vidzemes pašvaldību līdzdalības 

izvērtējumā SIA “ZAAO” paustos apsvērumus, Pašvaldība atzīst, ka pastāv VPIL 88. panta pirmās 

daļas 2. punktā noteiktais priekšnoteikums publiskas personas līdzdalībai kapitālsabiedrībā. SIA 

“ZAAO” darbības rezultātā tiek radīti tādi pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi Pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai, un Pašvaldības līdzdalības saglabāšana SIA “ZAAO” ir 

pamatota no ekonomiskā viedokļa un atbilst konkurenci regulējošajiem tiesību aktiem. Tādējādi 

Pašvaldības dome uzskata, ka arī pēc tam, kad SIA “ZAAO” kļūs par Vidzemes AARC, ir 

atbalstāma Pašvaldības līdzdalība SIA “ZAAO”, vienlaikus ar normatīvajos aktos noteiktu 

regularitāti veicot līdzdalības saglabāšanas pārbaudi. 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī ņemot vērā Vidzemes AARP 2023.- 2027. gadam ietvertos 

apsvērumus attiecībā uz AARC izveidi, ir pamats secināt, ka visefektīvākais un lietderīgais 

Vidzemes AARC izveides modelis ir esošā cieto sadzīves atkritumu poligona “Daibe” operatora 

– SIA “ZAAO”, noteikšana par Vidzemes AARC. Ņemot vērā šajā lēmumā un Vidzemes AARP 

2023.-2027. gadam ietvertos faktus un secinājumus, Pašvaldības ieskatā nepastāv šķēršļi par 

Vidzemes AARC noteikt SIA “ZAAO”, paredzot, ka Vidzemes AARC tiek veidots palielinot SIA 

“ZAAO” pamatkapitālu, tādējādi nodrošinot visu Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā 

ietilpstošo pašvaldību iesaisti kapitālsabiedrībā. 

[3] Pašvaldību likuma 3. panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības kompetenci nosaka 

ārējie normatīvie akti un saskaņā ar likumu noslēgtie publisko tiesību līgumi. Savukārt Pašvaldību 

likuma 7. pantā ir paredzēts, ka saskaņā ar VPIL pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē 

ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai personai. 



 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro daļu pašvaldība var 

deleģēt privātpersonai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt 

efektīvāk, un privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai līgumu, 

ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 41. panta otrās 

un trešās daļas noteikumus. 

VPIL 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka privātpersonai jābūt tiesīgai veikt attiecīgo 

pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās 

pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. 

SIA “ZAAO” ir dibināta 1998. gada 20. novembrī, tā ir publiski privāta kapitālsabiedrība 

(tā dalībnieces un kapitāla daļu turētājas astoņas pašvaldības, no kurām septiņas ir Vidzemes 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības), savukārt SIA “AP Kaudzītes” ir 

dibināta 2002. gada 7. aprīlī, tā ir publiski privāta kapitālsabiedrība (tā dalībnieces un kapitāla daļu 

turētājas ir četras pašvaldības, no kurām trīs ir Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā 

ietilpstošās pašvaldības). Abas iepriekš minētās kapitālsabiedrības jau ilglaicīgi sniedz Vidzemes 

atkritumu apsaimniekošanas reģionā esošajās teritorijās dzīvojošajiem iedzīvotājiem un 

komersantiem kvalitatīvus atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus – atkritumu apstrādi un 

apglabāšanu videi draudzīgā veidā, papildu SIA “ZAAO” veic arī atkritumu savākšanu, šķirošanu, 

transportēšanu, sabiedrības informēšanu un izglītošanu. Savā līdzšinējā saimnieciskajā darbībā 

gan SIA “ZAAO”, gan SIA “AP Kaudzītes” ir veikušas dažādus ar atkritumu apsaimniekošanu 

saistītus pasākumus, tajā skaitā veicinājušas iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu šķirošanā, to 

rašanās novēršanā un samazināšanā (piemēram, izveidot un regulāri attīstot atkritumu savākšanas 

un šķirošanas vietu veidus attiecīgajās atkritumu apsaimniekošanas teritorijās), kā arī rīkojušas 

izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanu, to rašanās novēršanu un samazināšanu veicinošas 

kampaņas. Līdz ar to, īstenojot līdzšinējo saimniecisko darbību, kapitālsabiedrības ir veikušas 

ievērojamu ieguldījumu atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūrā, ieguvušas neatsveramas 

zināšanas atkritumu apsaimniekošanas jomā, vienlaikus piesaistot un pilnveidojot savus 

darbiniekus, kā rezultātā to rīcībā ir tādi cilvēkresursi/darbaspēks, kas spēj detalizēti iedziļināties 

atkritumu apsaimniekošanas nozares specifikā un kas pārzina ar šo nozari saistītās nianses. 

Pašvaldības dome ar 27.07.2022. lēmumu Nr. 593 “Par Saulkrastu novada pašvaldības 

līdzdalību sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “ZAAO”” (protokols Nr.16/2022§22), ir izvērtējusi 

pašvaldības dalību SIA “ZAAO”, konstatējot, ka kapitālsabiedrības SIA “ZAAO” darbība atbilst 

VPIL 88. pantam, kā arī noteikusi SIA “ZAAO” vispārīgo stratēģisko mērķi - sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana un attīstība tādā veidā, kas nodrošina normatīvo aktu 

prasību, tajā skaitā Eiropas Savienības noteikto mērķu attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas 

sistēmas darbības efektivitāti, ievērošanu. 

Vērtējot arī no saimnieciskuma, lietderības un efektivitātes principa viedokļa, secināms, 

ka SIA “ZAAO” spētu veikt AAL 10.1 panta otrajā daļā noteiktos pārvaldes uzdevumus ar 

vislielāko ieguvumu, vienlaikus nodrošinot optimālāko resursu patēriņu. Proti, SIA “ZAAO” 

rīcībā jau šobrīd ir augsti kvalificēti savas jomas speciālisti, kā arī, ņemot vērā SIA “ZAAO” 

ilglaicīgo un stabilo pakalpojumu sniegšanu tagadējā Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas 

reģiona teritorijā, nepārtraukti attīstot savu saimniecisko darbību, lai nodrošinātu ne tikai uz 

klientiem vērstus pakalpojumus, bet arī, lai nodrošinātu starptautisko un nacionālu tiesību normu 

prasību un mērķu izpildi, nav šaubu, ka kapitālsabiedrība ar savu līdzšinējo darbību ir pierādījusi 

sevi kā komersantu, kas ir vērsts uz rezultātu un mērķu sasniegšanu, pakalpojumu un informācijas 

pieejamību, vienlaikus efektīvi izmantojot tās rīcībā esošos finanšu līdzekļus, pieredzi un 

cilvēkresursus. 

Konkrētajā gadījumā, ņemot vērā apstākli, ka SIA “ZAAO” rīcībā jau šobrīd ir 

nepieciešamā ar atkritumu apsaimniekošanu saistītā infrastruktūra, kā arī faktu, ka SIA “ZAAO” 

savu saimniecisko darbību īsteno jau vairāk nekā divdesmit gadu, nemitīgi pilnveidojot un attīstot 

ar atkritumu apsaimniekošanu saistītos pakalpojumus un piesaistot augsta līmeņa savas jomas 



 

speciālistus, turklāt kopumā vērtējot līdzšinējo kapitālsabiedrības darbību, secināms, ka SIA 

“ZAAO” kā Vidzemes AARC var attiecīgos AAL 10.1 panta otrajā daļā minētos pārvaldes 

uzdevumus veikt efektīvāk, kā rezultātā Pašvaldības ieskatā AAL minētie pārvaldes uzdevumi ir 

deleģējami SIA “ZAAO” kā Vidzemes AARC. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, AAL 10. panta otro daļu, Pārejas noteikumu 56. punktu, VPIL 40. panta 

pirmo un otro daļu, 42. panta pirmo daļu, 87. panta pirmo daļu, 88. panta pirmo un otro daļu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu, 7. 

panta pirmo un otro daļu un Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023. gada 15. 

novembra atzinumu (protokols Nr.11/2023§2),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Vidzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.-2027. gadam 

(1. pielikums), kurā citastarp ir noteikts, ka: 

1.1. cieto sadzīves atkritumu poligonā “Daibe” un cieto sadzīves atkritumu 

poligonā “Kaudzītes” tiek turpināta sadzīves atkritumu apglabāšana, kā arī ietverti 

sadzīves atkritumu poligonu darbības noteikumi; 

1.2. Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā tiek izveidots viens atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālais centrs; 

1.3. atkritumu apsaimniekošanas reģionālais centra izveidē un tā darbībā piedalās Alūksnes 

novada, Balvu novada, Cēsu novada, Gulbenes novada, Limbažu novada, Saulkrastu 

novada, Smiltenes novada, Valkas novada un Valmieras novada pašvaldība. 

2. Izveidot Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru – SIA “ZAAO”, 

reģistrācijas Nr. 44103015509; 

3. Apstiprināt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra 

reglamentu (2. pielikums); 

4. Deleģēt Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālajam centram šādus AAL 10.1 

panta otrajā daļā minētos pārvaldes uzdevumus: 

4.1. nodrošināt Vidzemes AARP 2023.-2027. gadam ieviešanu, ņemot vērā AAL noteikto 

pašvaldību kompetenci atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

4.2. patstāvīgi vai sadarbībā ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona 

pašvaldībām un pašvaldību attiecīgi izraudzīto atkritumu apsaimniekotāju veicināt 

iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu šķirošanā, to rašanās novēršanā un samazināšanā, 

rīkojot izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanu, to rašanās novēršanu un 

samazināšanu veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas; 

4.3. apkopot un pēc pieprasījuma sniegt valsts un pašvaldību institūcijām informāciju par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā 

un katrā Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālajā centrā ietilpstošajā 

pašvaldībā, lai izvērtētu atkritumu pārstrādes un atkritumu apglabāšanas 

samazināšanas mērķu izpildi; 

5. Noslēgt ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru deleģēšanas 

līgumu (3. pielikums), ievērojot šā lēmuma 4. punktā noteikto deleģējumu; 

6. Uzdot Administratīvajai nodaļai šo lēmumu par Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas 

reģiona plāna apstiprināšanu 10 (desmit) darbdienu laikā pēc tā pieņemšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 



 

7. Lēmums stājas spēkā pēc tam, kad Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo plānu 

ir apstiprinājušas visas Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās 

pašvaldības. 

 

 

Pielikumā: 

1. Vidzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.-2027. gadam uz 67  lappusēm; 

2. Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra reglaments uz 3 (trīs) lappusēm; 

3. Deleģēšanas līguma projekts ar Vidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru uz 7 

(septiņām) lappusēm. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par vēlēšanu iecirkņiem Eiropas Parlamenta vēlēšanām 

 

Saulkrastu novada pašvaldība 2023.gada 6.oktobrī ir saņēmusi LR Centrālās vēlēšanu 

komisijas iesniegumu, kurā informēts, ka 2024. gada 8. jūnijā Latvijā notiks kārtējās Eiropas 

Parlamenta vēlēšanas. Lai laikus tām sagatavotos, Centrālā vēlēšanu komisija lūdz pašvaldību 

domes līdz šā gada 29. decembrim apzināt un iesniegt Centrālajai vēlēšanu komisijai 

apstiprināšanai pašvaldības vēlēšanu iecirkņu sarakstu.  

Saulkrastu novada pašvaldībā ir apstiprināti šādi vēlēšanu iecirkņi: 

- Vēlēšanu iecirknis Nr. 768 - Saulkrastu novada domes ēkā, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā, LV-2160; 

- Vēlēšanu iecirknis Nr.769 - Zvejniekciema Kultūras namā, Atpūtas ielā 1D, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV-2161; 

- Vēlēšanu iecirknis Nr.796 – Pašvaldības ēkā "Jēņi", Lojā, Sējas pagastā, Saulkrastu 

novadā, LV-2142; 

- Vēlēšanu iecirknis Nr.797 - Saulkrastu kultūras centra filiālē Pabažu kultūras namā 

"Pabažu klubs", Pabažos, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, LV-2162. 

Atbilstoši Centrālās vēlēšanu komisijas ieteikumiem, nepieciešams pārskatīt iecirkņu 

nosaukumu, veidojot tos nepārprotamus un konkrētus, kā arī lakoniskus un vēlētājiem viegli 

saprotamus. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 1.panta trešo daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 20.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Saglabāt Saulkrastu novadā šādu iecirkņu sarakstu un virzīt apstiprināšanai Centrālajai 

vēlēšanu komisijai šādus vēlēšanu iecirkņus: 

1.1. Vēlēšanu iecirknis Nr. 768, Saulkrastu novada dome, Raiņa iela 8, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads, LV-2160 (tieša pieejamība vēlētājiem ar kustību traucējumiem 

patstāvīgi nav nodrošināta, bet tiek nodrošināta pēc pieprasījuma); 

1.2. Vēlēšanu iecirknis Nr.769, Kultūras nams “Zvejniekciems”, Atpūtas iela 1D, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV-2161, pieejamība 

vēlētājiem ar kustību traucējumiem ir nodrošināta; 

1.3. Vēlēšanu iecirknis Nr.796 Sējas kultūras nams, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

LV-2142 (pieejamība vēlētājiem ar kustību traucējumiem ir nodrošināta); 

1.4. Vēlēšanu iecirknis Nr.797, Pabažu kultūras nams, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://namejs.saulkrasti.lv/Contacts/Organization/Organization?OrganizationId=155195
https://namejs.saulkrasti.lv/Contacts/Organization/Organization?OrganizationId=155195


 

novads, LV-2162 (pieejamība vēlētājiem ar kustību traucējumiem ir nodrošināta). 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei pēc lēmuma apstiprināšanas elektroniski 

nosūtīt šī lēmuma norakstu Centrālai vēlēšanu komisijai uz E-adresi. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīga Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par Saulkrastu novada domes 2021. gada 26. maija lēmuma Nr. 2263  

“Par detālplānojuma “Priežkalni” grozījumu izstrādes uzsākšanu” atzīšanu par spēku 

zaudējušu 

 

Saulkrastu novada būvvaldē saņemts /vārds, uzvārds/ 10.10.2023. iesniegums par 

detālplānojuma “Priežkalni” grozījumu izstrādes pārtraukšanu un lūgumu atcelt Saulkrastu novada 

domes 26.05.2021. lēmumu Nr. 2263 “Par detālplānojuma “Priežkalni” grozījumu izstrādes 

uzsākšanu”. Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma  12. panta trešo daļu, ņemot 

vērā /vārds, uzvārds/ 10.10.2023. iesniegumu un  saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas 15.11.2023. sēdes atzinumu, (protokols Nr.11/2023§4), 

   

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, “PAR”- , “PRET”-, “ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Atzīt par spēku zaudējušu Saulkrastu novada domes 2023. gada 26. maija lēmumu 

Nr. 2263 “Par detālplānojuma “Priežkalni” grozījumu izstrādes uzsākšanu”. 

2. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt Saulkrastu novada būvvaldes 

sagatavotā paziņojuma par 1. punktā minētā lēmuma publicēšanu pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.saulkrasti.lv un vietējā laikrakstā “Saulkrastu Novada Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu jaunas Saulkrastu novada kapsētas izveidei 

 

Lai nodrošinātu jaunu apbedīšanas vietu izveidošanu atbilstoši Saulkrastu novada 

vajadzībām, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma  28. panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2014. gada 

14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 38. punktu, 39.2., 39.3. apakšpunktu, 98., 102. un 103. punktu, Saulkrastu novada 

teritorijas plānojumu, un saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 15.11.2023. 

sēdes atzinumu, (protokols Nr.11/2023§5), 

   

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, “PAR”- , “PRET”-, “ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 80330021739, 

kadastra apzīmējumu 80330021740, kadastra apzīmējumu 80330021780 un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80330021842 daļā. 

2. Apstiprināt detālplānojuma darba uzdevumu (pielikums Nr. 1). 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Saulkrastu novada būvvaldes teritorijas 

plānotāju. 

4. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt Saulkrastu novada būvvaldes 

sagatavotā paziņojuma par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu publicēšanu pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv un vietējā laikrakstā “Saulkrastu Novada Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Murjāņu iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanas uzsākšanu 

 Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 4.oktobrī iesniegts 

Dzīvokļu īpašnieku kopības Murjāņu iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 2023.gada 28.septembra 

iesniegums, kurā izteikts lūgums Pašvaldību uzsākt Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās 

daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumā noteiktā kārtībā, daudzdzīvokļu mājai piesaistītās zemes 

un funkcionāli nepieciešamā zemesgabala izpirkšanas procesu. 

Piespiedu dalītā privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likums (turpmāk – 

Likums) nosaka kārtību, kādā nodrošināt iespēju izbeigt piespiedu dalīto īpašumu privatizētajās 

daudzdzīvokļu mājās un izveidot vienotu nekustamo īpašumu Civillikuma 968. panta izpratnē. 

No Likuma 5.panta pirmās daļas izriet, ka atsavināšanas tiesību izmantošanas process 

uzsākas ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par 

atsavināšanas tiesības izmantošanas procesa uzsākšanu. 

Likuma 5.panta sestā daļā noteikts, ja pašvaldība konstatē, ka daudzdzīvokļu dzīvojamai 

mājai funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu nepieciešams pārskatīt, pārskatīšanu veic likumā 

"Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas tiesības 

izmantošanas procesu turpina pēc tam, kad pieņemts lēmums par funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala pārskatīšanu.  

Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 

15.novembra sēdē izskatīts Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļas speciālista Atzinums 

par nekustamo īpašumu Murjāņu iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu nov. (turpmāk – Atzinums), kurā 

konstatēts, ka daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Murjāņu iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu nov., ir 

nepieciešams pārskatīt funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu, un ka dzīvojamās mājas Murjāņu 

iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu nov., dzīvokļu īpašnieki, atbilstoši normatīvajiem aktiem ir iesnieguši 

visus nepieciešamos dokumentus. 

Saskaņā ar Saulkrastu novada domes 2022.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr.SN 

49/2022 “Saistošie noteikumi par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 

pārskatīšanu” 2.1.apakšpunktu 3. un 4.punktu, Saulkrastu novada domei pēc Atzinuma 

saņemšanas jāpieņem lēmums par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 

pārskatīšanas uzsākšanu vai par atteikumu pārskatīt dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu. Lēmums publicējams Saulkrastu novada pašvaldības interneta vietnē 

www.saulkrasti.lv. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatētos faktus un pieejamos 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://likumi.lv/ta/id/328166-piespiedu-dalita-ipasuma-privatizetajas-daudzdzivoklu-majas-izbeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p968
https://likumi.lv/ta/id/35770-par-valsts-un-pasvaldibu-dzivojamo-maju-privatizaciju
http://www.saulkrasti.lv/


 

dokumentus, pamatojoties uz Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās 

izbeigšanas likuma 5.panta sesto daļu, Saulkrastu novada domes 2022.gada 28.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 49/2022 “Saistošie noteikumi par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala pārskatīšanu” (Nr.SN 49/2022) 2.1.apakšpunktu, 4.punktu, atbilstoši Saulkrastu 

novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 15.novembra sēdes 

atzinumu (protokols Nr.11/2023§6), 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” –, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzsākt pārskatīt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Murjāņu iela 1, Saulkrasti, Saulkrastu 

nov., funkcionāli nepieciešamā zemesgabala robežas attiecībā uz zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu 80130030182 un zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 80130030103. 

2. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai publicēt lēmumu Saulkrastu novada pašvaldības 

interneta vietnē: www.saulkrasti.lv. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmuma norakstu nosūtīt uz /vārds, uzvārds/ 

elektroniskā pasta adresi: /e-pasts/. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas izsniegts adresātam, bet sūtot pa pastu, kas paziņots 

kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas 

iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Lēmums, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

http://www.saulkrasti.lv/


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

Par lietošanas mērķa noteikšanu  un nosaukuma piešķiršanu, zemes piekritību zemes 

vienībai ar kadastra apz.80330033141 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 31. oktobrī saņemta 

Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālās pārvaldes kadastra daļas vadītājas vietnieces vēstule, kurā 

norādīts, ka Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēta zemes vienības ar 

kadastra apz.80330033141, platība 0.006 ha, kurai nav noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis.  

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka minētā zemes vienība 

izveidojusies uzmērot autoceļu P6. 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo un sesto daļu, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 11.punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punktu un atbilstoši 15.11.2023. 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.11/2023§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET”-, „ATTURAS”-,  

 

NOLEMJ: 

1. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apz.80330033141, lietošanas mērķi - zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kods 1101, platība 

0.006 ha. Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Piešķirt zemes vienībai nosaukumu Piektā iela, VEF Biķernieki, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., LV-2160, veidojot to kā ceturto zemes vienību īpašumā. Zemes vienība  

ir piekritīga Saulkrastu novada pašvaldībai un ierakstāma Zemesgrāmatā uz Saulkrastu 

novada pašvaldības vārda.  

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam uz e-adresi. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  Normunds Līcis 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

Par zemes īpašumu apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu un 

likvidēšanu (Noliktavas iela 22;24, Saulkrastos) 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīves vieta /adrese/, 25.10.2023. iesniegumu par 

zemes gabalu apvienošanu vienā īpašumā, Saulkrastu novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā 

Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000514365, īpašuma 

Noliktavas iela 22,  Saulkrasti, Saulkrastu nov., un nodalījuma Nr.100000514361, īpašuma 

Noliktavas iela 24, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemju īpašnieks ir /vārds, uzvārds/. Zemes īpašumi 

sastāv no divām zemes vienībām, kadastra apz.80130020010, 80130020011. Zemes gabali 

instrumentāli uzmērīti.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12.punktu, Ministru kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu un atbilstoši 11.10.2023. 

Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam 

(protokols Nr.11/2023§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”-,  

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot zemes īpašumus Noliktavas iela 22 un Noliktavas iela 24, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., kad. apz. 80130020010 un 80130020011 vienā zemes vienībā.  

2. Apvienotajai zemes vienībai piešķirt adresi Noliktavas iela 22, Saulkrasti, Saulkrastu 

nov., LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, 

NĪLM kods – 0601, platība 0,2516 ha. 

3. Likvidēt adresi Noliktavas iela 24, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. 

4. Administratīvajai nodaļai šī lēmuma norakstu nosūtīt: 

4.1. /vārds, uzvārds/uz elektronisko adresi /e-pasts/; 

4.2. Valsts zemes dienestam uz e-adresi. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis  
 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.11.2023. Nr. 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu un lietošanas mērķa 

noteikšanu (Selgas iela 9, Saulkrasti) 

 

Izskatot SIA ,,Parnas” Pro, reģ.Nr.40103028403, zemes ierīkotājas 13.10.2023. 

iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamam īpašumam Selgas iela 9, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienībai ar kadastra apz.80130030030, adreses noteikšanu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot 

administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 

“Adresācijas noteikumi” 12., 15. punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu un atbilstoši 15.11.2023. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.11/2023§9), 

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA ,,Parnas” Pro izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamam 

īpašumam Selgas iela 9, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienībai ar kadastra 

apz.80130030030. 

2. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.1, (kadastra apz. 

80130030393) un ēkām ar kadastra apz.80130030773007 un 80130030773008 – 

Selgas iela 9, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV – 2160, platība 0,0724 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0,0724 ha. 

Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1)   

3. Piešķirt adresi zemes ierīcības projektā zemes gabalam Nr.2, (kadastra 

apz.80130030394) un ēkām ar kadastra apz.80130030773009 un 80130030773011 - 

Skuju iela 20A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160, platība 0,0723 ha. Noteikt 

lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0601, platība 0.0723 ha. 

Zemes platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. (Pielikums Nr.1) 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu elektroniski nosūtīt SIA  ,,Parnas” Pro uz 

elektroniskā pasta adresi parnas@parnas.lv. 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

mailto:pasts@saulkrasti.lv
mailto:parnas@parnas.lv


 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones 

iela 1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.___  
Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Zvejnieki 2” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķu noteikšanu 

 

       Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, personas kods [..], adrese: /adrese/, 

iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt īpašumu „Zvejnieki 2”, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra Nr. 8092-002-0042, atdalot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8092-002-

0043 (5,80 ha) un 8092-002-0961 (1,8706 ha), un piešķirt nosaukumu “Kalnazvejnieki”. 

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 80 datiem, nekustamā īpašuma ar nosaukumu 

,,Zvejnieki 2”, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-002-0042, īpašnieks ir 

/vārds, uzvārds/. Īpašums sastāv no trīs zemes vienībām, kopplatība 10,0903 ha. Pēc Valsts zemes 

dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8092-002-0043 (platība 5,80 ha) zemes lietošanas mērķis ir – Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101), un 8092-002-0961 (platība 

1,8706 ha), zemes lietošanas mērķis ir – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLMK 0201). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1 apakšpunktu, 18. un 36.punktu, un atbilstoši Saulkrastu novada domes 

15.11.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr. 

11/2023§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Zvejnieki 2”, Pabaži, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-002-0042, atdalot zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8092-002-0043 un 8092-002-0961, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar 

divām zemes vienībām. 

2. Piešķirt jaunajam īpašumam ar atdalītajām zemes vienībām, kadastra apzīmējumu 8092-

002-0043 (5,80 ha) un 8092-002-0961 (1,8706 ha), nosaukumu “Kalnazvejnieki”, 

Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov. 

3.  Saglabāt zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLMK 0101) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0043 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

(5,80 ha) un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0961 (1,8706 ha) lietošanas 

mērķi Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLMK 0201). 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam uz e-pasta adresi: /e-

pasts/ 

5. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023.   Nr.  
Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi 

 (“Kalnavoti”, Zvejniekciems) 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2023.gada 6.novembrī saņemts /vārds, uzvārds/, adrese 

/adrese/, iesniegums “Par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu”, kurā lūgts dot atļauju 

zemesgabala “Kalnavoti” (kadastra apz.80330011277), Zvejniekciems, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., ar kopējo platību 0,92 ha zemes ierīcības projekta izstrādei. Iesniegumam 

pievienots projektējamās zemes robežu grafiskais pielikums.  

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, zemesgabals “Kalnavoti” (kadastra 

apz.80330011277), Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., platība 0.92 ha ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000352298, īpašuma 

tiesības nostiprinātas /vārds, uzvārds/. Atbilstoši Saulkrastu novada domes 31.05.2017. 

saistošajiem noteikumiem Nr.SN 11/2017 “Par Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grafiskās 

daļas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemes gabala atļautā 

izmantošana ir savrupmāju apbūves teritorija (DzS1).  

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma II 

nodaļas “Zemes ierīcības projekta izstrāde” 8.panta pirmās daļas 3.punktu kas nosaka, ka zemes 

ierīcības projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, Ministru kabineta 

02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, Saulkrastu 

novada domes 2017.gada 31.maija saistošajiem noteikumiem Nr.SN 11/2017 “Par Saulkrastu 

novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” un atbilstoši 15.11.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumam (protokols Nr.11/2023§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-; „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam “Kalnavoti” (kadastra apz. 80330011277), 

Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., ar kopējo platību 0,92 ha zemes ierīcības 

projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējai /vārds, uzvārds/ uz 

elektronisko pasta adresi: /e-pasts/ 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

 

Domes priekšsēdētājs   Normunds Līcis 
 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībā Rīgas ielā 82B 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2023.gada 20.oktobrī saņemts komandītsabiedrības “Baltic 

Crowd Investments”, juridiskā adrese: Garā iela 7, Valmiera, Valmieras nov., LV-4201, 

iesniegums par zemes ierīcības projekta izstrādi  zemes vienībā Saulkrastos, Rīgas ielā 82B, 

kadastra apzīmējumu 80130030332 ar kopējo platību 35457 m2 (turpmāk – Zemes vienība) 

sadalīšanu. Iesniegumam pievienots plānotais zemes sadalījuma grafiskais pielikums.  

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka Zemes vienība ierakstīta Rīgas rajona 

tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.4778. Īpašuma tiesības nostiprinātas 

komandītsabiedrībai “Baltic Crowd Investments”. Nekustamais īpašums sastāv no vienas Zemes 

vienības. 

Zemes vienībā ir spēkā esošs lokālplānojums, kas apstiprināts ar  Saulkrastu novada domes 

29.03.2023. lēmumu Nr.990 “Par lokālplānojuma nekustamajos īpašumos Rīgas iela 82B, Rīgas 

iela 86B un Rīgas iela 9, Saulkrastos, apstiprināšanu” (Prot.Nr.6/2023§29), izdodot saistošos 

noteikumus Nr.SN 4/2023 “Nekustamo īpašumu Rīgas ielā 82B, Rīgas ielā 86B un Jūras ielā 9, 

Saulkrastos, teritorijas izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi”, saskaņā ar kuriem Zemes 

vienība atrodas mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM3), kur galvenais izmantošanas veids 

ir savrupmāju, rindu māju un daudzdzīvokļu māju apbūvē, kā arī transporta infrastruktūras 

teritorijā (TR4), kas paredzēta visu veidu transportlīdzekļu un gājēju satiksmei nepieciešamās 

infrastruktūras nodrošināšanai. 

Pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

pašreizējais Zemes vienības lietošanas mērķis: ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu 

apbūve, kods 0902, kas tiks mainīts pēc zemes ierīcības projekta apstiprināšanas un jaunveidoto 

zemes vienību ierakstīšanas zemesgrāmatā. 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma II 

nodaļas “Zemes ierīcības projekta izstrāde” 8.panta pirmās daļas 3.punktu kas nosaka, ka zemes 

ierīcības projektu izstrādā zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, Ministru kabineta 

02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, Saulkrastu 

novada domes 29.03.2023. saistošos noteikumus Nr.SN 4/2023 “Nekustamo īpašumu Rīgas ielā 

82B, Rīgas ielā 86B un Jūras ielā 9, Saulkrastos, teritorijas izmantošanas un apbūves saistošie 

noteikumi” un atbilstoši 15.11.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumam (protokols Nr.11/2023 §12), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot “PAR”-; “PRET’’- “ATTURAS”- , 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 82B, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 80130030332, ar nosacījumu, 

ka pēc projekta izstrādes tiek izbūvēta iela ar komunikācijām (elektrība, ūdens, 

kanalizācija) un nodota ekspluatācijā. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Pilnvarot domes priekšsēdētāju N.Līci parakstīt administratīvo līgumu. 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam 

komandītsabiedrībai ”Baltic Crowd Investments” uz elektronisko pasta adresi: 

bpvc@gmail.com. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Domes priekšsēdētājs   Normunds Līcis 
 

  

mailto:bpvc@gmail.


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.____  
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu,  nosaukuma un lietošanas mērķa noteikšanu 

īpašumam “Bērzkalni”. 

 

 Izskatot SIA "A Komanda" valdes locekles 24.10.2023. iesniegumu un 02.11.2023. 

iesniegtos papildinājumus par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Bērzkalni”, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-004-0016, nosaukumu piešķiršanu un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 

19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot 

administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 

“Adresācijas noteikumi” 2.10., 8.1. un 12.punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, saskaņā ar 15.11.2023. 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols Nr.11/2023§13), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA "A Komanda" izstrādāto zemes ierīcības projektu īpašumam “Bērzkalni”, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-004-0016 (pielikums Nr. 1).  

2. Piešķirt nosaukumu “Bērzlauki”, Sējas pag., Saulkrastu nov., zemes gabalam, kurš zemes 

ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.1 (kadastra apzīmējums 8092-004-0604). Noteikt zemes 

lietošanas mērķi– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLMK 0101), platība 11,20 ha (izpildot kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienības 

kopplatība var tikt precizēta). 

3. Piešķirt nosaukumu un adresi “Lejbērzkalni”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, zemes 

gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.2 (kadastra apzīmējums 8092-004-

0605). Noteikt zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLMK 0201), platība 2,00 ha (izpildot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 

vienības kopplatība var tikt precizēta). 

4. Piešķirt nosaukumu un adresi “Augšbērzkalni”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, 

zemes gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.3 (kadastra apzīmējums 

8092-004-0606). Noteikt zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLMK 0201), platība 2,00 ha (izpildot kadastrālo uzmērīšanu, 

zemes vienības kopplatība var tikt precizēta). 

5. Piešķirt nosaukumu un adresi “Bērzkalniņi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, zemes 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.4 (kadastra apzīmējums 8092-004-

0607). Noteikt zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLMK 0101), platība 0,90 ha (izpildot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 

vienības kopplatība var tikt precizēta). 

6. Mainīt adresi “Bērzkalni”, Sēja, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, ēkām ar kadastra 

apzīmējumu 8092-004-0016-001; 8092-004-0016-002; 8092-004-0016-003 un 8092-004-

0016-004 uz jauno adresi: “Bērzkalniņi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142. 

7. Likvidēt adresi “Bērzkalni”, Sēja, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142 (adreses kods 

104503142). 

8. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA "A 

Komanda" uz elektroniskā pasta adresi: zanda@akomanda.lv 

9. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 
 

  

https://www.kadastrs.lv/varis/104503142?type=house


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.____  
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu,  nosaukuma un lietošanas mērķa noteikšanu 

īpašumam "Jaunie Spalūži" un "Lejas Spalūži" 

 

 Izskatot SIA "Rīgas mērnieku birojs" (reģ. Nr. 40203117869) 09.11.2023. iesniegumu par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam "Jaunie Spalūži" un "Lejas Spalūži", Loja, Sējas 

pagasts, Saulkrastu novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-006-0589, 8092-006-

0590, nosaukumu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties 

uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu apstiprina vietējā 

pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, Ministru kabineta 29.06.2021. 

noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 8.1. un 12.punktu, 20.06.2006. Ministru 

kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, saskaņā ar 

15.11.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols 

Nr.11/2023§29), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA "Rīgas mērnieku birojs" izstrādāto zemes ierīcības projektu īpašumam 

"Jaunie Spalūži" un "Lejas Spalūži", Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu novads zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8092-006-0589 un 8092-006-0590 (pielikums Nr. 1).  

2. Saglabāt nosaukumu un adresi “Jaunie Spalūži”, Loja, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-

2142, zemes gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.1 (kadastra 

apzīmējums 8092-006-0589). Noteikt dalīto zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101) platībai 0,9344 ha; 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK 0601) platībai 0,2000 ha (izpildot kadastrālo 

uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība var tikt precizēta). 

3. Saglabāt nosaukumu un adresi “Lejas Spalūži”, Loja, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-

2142, zemes gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.2 (kadastra 

apzīmējums 8092-006-0590). Noteikt dalīto zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101) platībai 1,1123 ha; 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLMK 0601) platībai 0,2000 ha (izpildot kadastrālo 

uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība var tikt precizēta). 

4. Piešķirt adresi: “Lejas Spalūži”, Loja, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, būvei ar 

kadastra apzīmējumu 8092-006-0135-001. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA "Rīgas 

mērnieku birojs"  uz elektroniskā pasta adresi: info@rmb.lv  

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 
 

  

mailto:info@rmb.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.____  
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu,  nosaukuma un lietošanas mērķa noteikšanu 

īpašumam "Mieriņi 2" un "Dravas" 

 

 Izskatot SIA "Rīgas mērnieku birojs" (reģ. Nr. 40203117869) 08.11.2023. iesniegumu un 

10.11.2023. iesniegtos papildinājumus par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

"Mieriņi 2" un "Dravas", Sējas pagasts, Saulkrastu novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8092-004-0233, 8092-004-0120, nosaukumu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

noteikšanu, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu, Civillikuma 1036. pantu, 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 8.1. un 

12.punktu, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. 

apakšpunktu, saskaņā ar 15.11.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumu (Protokols Nr.11/2023§33), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA "Rīgas mērnieku birojs" izstrādāto zemes ierīcības projektu īpašumam 

"Mieriņi 2" un "Dravas", Sējas pagasts, Saulkrastu novads zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8092-004-0233 un 8092-004-0120 (pielikums Nr. 1).  

2. Saglabāt nosaukumu un adresi “Dravas”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, zemes 

gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.1 (kadastra apzīmējums 8092-004-

0233). Noteikt zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLMK 0101), platība 3,10 ha (izpildot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 

vienības kopplatība var tikt precizēta). 

3. Saglabāt nosaukumu un adresi “Mieriņi 2”, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142, zemes 

gabalam, kurš zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.2 (kadastra apzīmējums 8092-004-

0120). Noteikt zemes lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLMK 0101), platība 1,40 ha (izpildot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 

vienības kopplatība var tikt precizēta). 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA "Rīgas 

mērnieku birojs"  uz elektroniskā pasta adresi: info@rmb.lv  

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi.  

mailto:pasts@saulkrasti.lv
mailto:info@rmb.lv


 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.____  
 

Par īpašumu “Mežrozes”, “Mežrožu iela”, “Mežrožu iela 2”, “Mežrožu iela 4”, “Mežrožu 

iela 6”, zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Saulkrastu novada pašvaldība (turpmāk- Pašvaldība) izskatīja /vārds, uzvārds/, deklarētā 

adrese: /adrese/; /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/; /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: 

/adrese/; /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/ un /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese: /adrese/, 

iesniegumu ar lūgumu atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu, lai pārkārtotu īpašumu “Mežrozes” 

(kadastra apzīmējums 8092-007-0163), “Mežrožu iela 2” (kadastra apzīmējums 8092-007-0067), 

“Mežrožu iela 4” (kadastra apzīmējums 8092-007-0066) un “Mežrožu iela 6” (kadastra 

apzīmējums 8092-007-0107) savstarpējās robežas. Iesniegumam pievienots grafiskais pielikums 

un lūgts rast iespēju zemes ierīcības projekta izstrādes laikā pašvaldības zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8092-007-0373 pārvietot atbilstoši sākotnējai funkcionālai iecerei. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka pie zemes robežu pārkārtošanas zemes 

ierīcības projekts jāizstrādā zemes īpašumiem “Mežrozes” (kadastra apzīmējums 8092-007-0163), 

“Mežrožu iela 2” (kadastra apzīmējums 8092-007-0067), “Mežrožu iela 4” (kadastra apzīmējums 

8092-007-0066), “Mežrožu iela 6” (kadastra apzīmējums 8092-007-0107) un “Mežrožu iela” 

(kadastra apzīmējums 8092-007-0373).  

Īpašums “Mežrozes” (kadastra apzīmējums 8092-007-0163), Murjāņi, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., ierakstīts Rīgas rajona tiesas Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.321, 

īpašuma tiesības nostiprinātas /vārds, uzvārds/ 1/3 (vienas trešās) un /vārds, uzvārds/, 2/3 (divas 

trešās) domājamās daļas apmērā katram, platība 4,2 ha. Īpašums “Mežrožu iela 2” (kadastra 

apzīmējums 8092-007-0067), Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov., ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.249, īpašuma tiesības nostiprinātas /vārds, uzvārds/, 

platība 0,118 ha. Īpašums “Mežrožu iela 4” (kadastra apzīmējums 8092-007-0066), Murjāņi, Sējas 

pag., Saulkrastu nov., ierakstīts Rīgas rajona tiesas Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.191, īpašuma tiesības nostiprinātas /vārds, uzvārds/, platība 0,121 ha. Īpašums “Mežrožu iela 

6” (kadastra apzīmējums 8092-007-0107), Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov., ierakstīts Rīgas 

rajona tiesas Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.678, īpašuma tiesības nostiprinātas 

/vārds, uzvārds/, platība 0,132 ha. Īpašums “Mežrožu iela” (kadastra apzīmējums 8092-007-0373), 

Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov., ierakstīts Rīgas rajona tiesas Sējas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000764336, īpašumtiesības nostiprinātas Pašvaldībai, platība 0,05 ha. 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka starpgabalu 

likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot zemes vienību robežas 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

un 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu izstrādā – zemes vienību (arī 

kopīpašumā esošo) sadalīšanai,  

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- saskaņā ar 15.11.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.11/2023§14), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot “PAR”- “PRET” -, “ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt īpašuma “Mežrozes” (kadastra apzīmējums 8092-007-0163), “Mežrožu 

iela 2” (kadastra apzīmējums 8092-007-0067), “Mežrožu iela 4” (kadastra apzīmējums 

8092-007-0066), “Mežrožu iela 6” (kadastra apzīmējums 8092-007-0107) un “Mežrožu 

iela” (kadastra apzīmējums 8092-007-0373), Murjāņi, Sējas pag., Saulkrastu nov., zemes 

ierīcības projektu robežu pārkārtošanai. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3.  Zemes ierīcības projekta un zemes robežu plānu izmaksas sedz projekta ierosinātāji. 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem uz elektronisko pasta 

adresi: 

4.1./vārds, uzvārds/- /e-pasts/ 

4.2./vārds, uzvārds/- /e-pasts/ 

4.3./vārds, uzvārds/- /e-pasts/ 

4.4./vārds, uzvārds/- /e-pasts/ 

4.5./vārds, uzvārds/- /e-pasts/ 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.____  
Par īpašuma “Ābelīte 320”, “Ābelīte 321”, un “Ābelīte 322”, zemes ierīcības projekta 

izstrādi 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, personas [..], deklarētā adrese: 

/adrese/, un /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā adrese: /adrese/, iesniegumu ar lūgumu 

atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu, lai sadalītu, pārkārtotu īpašumu “Ābelīte 320” (kadastra 

apzīmējums 8092-001-0670), “Ābelīte 321” (kadastra apzīmējums 8092-001-0195) un “Ābelīte 

322” (kadastra apzīmējums 8092-001-0671) savstarpējās robežas. Iesniegumam pievienots 

grafiskais pielikums. 

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka starpgabalu 

likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot zemes vienību robežas 

un 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības projektu izstrādā – zemes vienību (arī 

kopīpašumā esošo) sadalīšanai,  

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Atbilstoši Sējas novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.g., zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8092-001-0670, 8092-001-0195 un 8092-001-0671 atrodas 

Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1), kur jaunveidojamās zemes vienības minimālā 

platība ir 600 m2, 

- saskaņā ar 15.11.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.11/2023§15), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot “PAR”- “PRET” -, “ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt īpašuma “Ābelīte 320”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 

8092-001-0670; “Ābelīte 321”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 8092-

001-0195 un “Ābelīte 322”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 8092-001-

0671, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus (lēmuma pielikumā). 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem uz elektronisko pasta 

adresi: 

3.1. /vārds, uzvārds/ - /e-pasts/  

3.2. /vārds, uzvārds/ – /e-pasts/ 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023.           Nr. 

 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 8.novembrī saņemts 

/vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 2023.gada 6.novembra iesniegums, kurā izteikta 

vēlme noslēgt zemes nomas līgumu par 1/8 domājamo daļu no zemes īpašuma Zušu iela 42, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., nomu. 

Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000516229, nekustamā īpašuma (zemes) Zušu iela 42, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra 

numurs 80130010133, 0,1215 ha platībā, īpašnieks ir Saulkrastu novada pašvaldība. Uz zemes 

vienības atrodas citai personai piederoša ēka (būve) ar kadastra apzīmējumu 80130010133001. 

Pēc Pašvaldības rīcībā esošās informācijas, saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000559835, pamatojoties uz 1985.gada 10.jūnija 

dāvinājuma līgumu, nekustamā īpašuma (būve – dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 

80130010133001) Zušu iela 42, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs 80135010005, 1/8 

domājamās daļas īpašniece – /vārds, uzvārds/, personas kods [..] (Žurn.Nr.300005641745, lēmums 

27.07.2022., tiesnese Sandra Breča). 

Ņemot vērā, ka būves (kadastra apzīmējums: 80130010133001) 1/8 domājamās daļas 

saistītas ar Pašvaldības piederošo zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 80130010133, starp 

Pašvaldību un /vārds, uzvārds/ kā ēkas (būves) 1/8 domājamo daļu īpašnieci pastāv likumiskas 

zemes nomas tiesiskās attiecības.  

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80130010133 lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601). 

2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 7.punktā noteikts, ka apbūvētu 

zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja 

citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Noteikumu 8.punkts nosaka, ka par apbūvētu zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu, 

un nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis 

attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie 

akti. 

Saskaņā ar Noteikumu 17.punktu, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par Noteikumu 5.punktā minēto, tas ir, ne mazāk 

kā 28 euro).   

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Saskaņā ar likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, 

mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” (turpmāk 

– Likums) 38.panta otro daļu, būves īpašniekam uz likuma pamata ir pienākums maksāt lietošanas 

maksu zemes īpašniekam par zemes lietošanas tiesībām. Likumiskās lietošanas maksas apmērs ir 

četri procenti no lietošanā esošās zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāks par 

50 euro gadā. Būves īpašnieks un zemes īpašnieks var rakstveidā vienoties par citu lietošanas 

maksas apmēru. Šāda vienošanās nesaista nekustamā īpašuma ieguvēju, mainoties būves vai 

zemes īpašniekam. 

Likuma 42.panta piektajā daļā (pants spēkā no 01.01.2022. – 30.06.2024.) noteikts, ja būve 

ir patstāvīgs īpašuma objekts ar šā likuma 14.panta pirmās daļas 1., 2., 3., vai 4.punktu un zemes 

īpašnieks ir publiska persona, šā likuma 38., 39., 40., un 41.panta prasības piemēro ar 2024.gada 

1.janvāri. 

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

datiem,  nekustamā īpašuma Zušu iela 42, Saulkrasti, Saulkrastu nov., iznomājamās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80130010323, ar kopplatību 0,1215 ha, 1/8 domājamās daļas 

kadastrālā vērtība 2023.gadā ir EUR 1728,38. 

Saskaņā ar Noteikumu 17.punktu iznomājamā zemesgabala nomas maksa 2023.gadā ir 

EUR 25,93 (bez PVN 21%). Iznomātā zemesgabala 1/8 domājamās daļas nomas maksa gadā ir 

mazāka par Noteikumu 5.punktā noteikto, tādēļ ir pamats noteikt zemes nomas maksu 2023.gadā 

– 28 euro gadā. Un saskaņā ar Likuma 38.panta otro daļu un 42.panta piekto daļu no 2024.gada 

1.janvāra līdz 2024.gada 30.jūnijam zemes nomas maksa ir EUR 34,57 (bez PVN 21%).  

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 2023.gada 6.novembra 

iesniegumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par 

atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību 

daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38.panta otro daļu un 42.panta piekto daļu, 

2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7., 8., 17.punktu, 1985.gada 10.jūnija dāvinājuma līgumu, atbilstoši 

Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 15.novembra 

sēdes atzinumam (protokols Nr.11/2023§16), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- ,„PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt no 2023.gada 1.decembra zemes nomas līgumu uz 10 (desmit) gadiem ar /vārds, 

uzvārds/ (personas kods [..]) par Saulkrastu novada pašvaldībai piederoša nekustamā 

īpašuma Zušu iela 42, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs 80130010133, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80130010133, ar kopplatība 1215 m2, 1/8 domājamās 

daļas nomu (pielikumā zemes nomas līgums). 

2. Zemes nomas maksa 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā. Noteikt 1/8 

domājamās daļas zemes nomas maksu 2023.taksācijas gadā EUR 28,00 (divdesmit astoņi 

euro 00 centi) gadā.  
3. Noteikt zemes nomas maksu no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 30.jūnijam 4% apmērā 

no zemes kadastrālās vērtības – EUR 34,57 (trīsdesmit četri euro 57 centi). 

4. Noteikt zemes nomas līguma parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas.  

5. Gadījumā, ja zemes nomas līgums netiek parakstīts minētajā termiņā, lēmums stājas spēkā, 

un Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot un nosūtīt 

/vārds, uzvārds/ rēķinu par zemes nomas maksu sākot ar 2024.gada 1.janvāri.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektors. 



 

7. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz pasta adresi: /adrese/, un e-

pasta adresi: /e-pasts/ 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr._____  
Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts /vārds, uzvārds/ 2023.gada 

27. oktobra iesniegums “Par zemes nomas līguma noslēgšanu”, kurā izteikts lūgums noslēgt zemes 

nomas līgumu par īpašumu “Ziediņi 2”, kadastra apzīmējums 8092-004-0105. Iesniegumam 

pievienota mantošanas iesniegums Nr. 2399 (13.05.2021., zvērināta notāre Inga Dreimane). 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Īpašums “Ziediņi 2”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-004-0105, platība 

0,70 ha, ir Pašvaldībai piekritīga zeme. Uz zemes vienības atrodas dzīvojamā ēka ar 

kadastra apzīmējumu 8092-004-0105-001, kas nepieder Pašvaldībai. Dzīvojamās 

mājas īpašumtiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā. 

2) Zvērināta notāre Inga Dreimane (09.11.2023. Nr. 768; DVS reģ. Nr. 7.4/2023/IN5587) 

Pašvaldībai ir sniegusi informāciju, ka mantojuma lieta nav pabeigta, mantojuma 

atstājēja meita /vārds, uzvārds/, personas kods [..], ir iesniegusi mantošanas iesniegumu 

par mantojuma pieņemšanu pēc likuma. Pamatojoties uz mantojuma lietā iesniegtajiem 

dokumentiem /vārds, uzvārds/ ir valdījuma tiesības uz mājīpašumu "Ziediņi 2". 

3) Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8092-004-0105, platība 0,70 ha, lietošanas 

mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 

0101). 

     2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumu” (turpmāk- Noteikumi) punkts 11. 11.3. nosaka, ka Maksāšanas 

paziņojuma, rēķina vai nomas līguma sastādīšanai persona iesniedz publiskas personas 

institūcijā, kuras valdījumā atrodas attiecīgais apbūvētais zemesgabals, šādus dokumentus:…. ja 

uz apbūvētā zemesgabala atrodas tiesiskā valdītāja būve, kura nav ierakstīta zemesgrāmatā, – 

likumā "Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" noteikto dokumentu, kas apliecina 

attiecīgās būves tiesisku iegūšanu līdz īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā, vai 

dokumentu, kas apliecina personas lietojuma tiesības uz attiecīgo būvi, vai pašvaldības izziņu par 

to, ka būve atrodas personas lietošanā un piekrīt šīs personas mājsaimniecībai (lauku apvidos). 

    Noteikumu 7. punktā noteikts, ka apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves 

īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

    Noteikumu 8.punkts nosaka, ka par apbūvētu zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu, un 

nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis 

attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie 

akti.  

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://likumi.lv/ta/id/42284-par-nekustama-ipasuma-ierakstisanu-zemesgramatas


 

Saskaņā ar Noteikumu 17.punktu, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par Noteikumu 5.punktā minēto, tas ir, ne mazāk 

kā 28 euro).   

Saskaņā ar likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, 

mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” (turpmāk 

– Likums) 38.panta otro daļu, būves īpašniekam uz likuma pamata ir pienākums maksāt lietošanas 

maksu zemes īpašniekam par zemes lietošanas tiesībām. Likumiskās lietošanas maksas apmērs ir 

četri procenti no lietošanā esošās zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāks par 

50 euro gadā. Būves īpašnieks un zemes īpašnieks var rakstveidā vienoties par citu lietošanas 

maksas apmēru. Šāda vienošanās nesaista nekustamā īpašuma ieguvēju, mainoties būves vai 

zemes īpašniekam. 

Likuma 42.panta piektajā daļā (pants spēkā no 01.01.2022. – 30.06.2024.) noteikts, ja būve 

ir patstāvīgs īpašuma objekts ar šā likuma 14.panta pirmās daļas 1., 2., 3., vai 4.punktu un zemes 

īpašnieks ir publiska persona, šā likuma 38., 39., 40., un 41.panta prasības piemēro ar 2024.gada 

1.janvāri. 

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

datiem,  nekustamā īpašuma “Ziediņi 2”, Sējas pag., Saulkrastu nov., iznomājamās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8092-004-0105, platība 0,70 ha, kadastrālā vērtība 2023.gadā ir EUR 

2233,00. Saskaņā ar Noteikumu 17.punktu iznomājamā zemesgabala nomas maksa 2023.gadā ir 

EUR 33,50 (bez PVN 21%), un saskaņā ar Likuma 38.panta otro daļu un 42.panta piekto daļu no 

2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 30.jūnijam nomas maksa ir EUR 44,66 (bez PVN 21%). 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/ 2023.gada 27. oktobra iesniegumu “Par zemes nomas līguma 

noslēgšanu”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par 

atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību 

daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 38.panta otro daļu un 42.panta piekto daļu, 

2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 7., 8., 17.punktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 15.11.2023. sēdes atzinumam (protokols 

Nr.11/2023§17), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu uz 10 (desmit) gadiem ar /vārds, uzvārds/ (personas kods 

[..]) no 2023.gada 1. decembra par Saulkrastu novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā 

īpašuma “Ziediņi 2”, Sējas pag.,, Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-004-0105, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējums 8092-004-0105, 0,70 ha, nomu (pielikumā zemes nomas 

līgums). 

2. Zemes nomas maksa 2023.gadā 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā. Noteikt 

zemes nomas maksu 2023.taksācijas gadā EUR 33,50 (trīsdesmit trīs euro 50 centi) gadā.  
3. Noteikt zemes nomas maksu no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 30.jūnijam 4% apmērā 

no zemes kadastrālās vērtības – EUR 44,66 (četrdesmit četri euro 66 centi). 

4. Noteikt zemes nomas līguma parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas.  

5. Gadījumā, ja zemes nomas līgums netiek parakstīts minētajā termiņā, lēmums stājas spēkā, 

un Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot un nosūtīt 

/vārds, uzvārds/ rēķinu par zemes nomas maksu sākot ar 2023.gada 1. decembra.  



 

6. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta 

adresi: /adrese/ 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektors. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 
 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar SIA "Saulkrastu Abra"  

(“pretī Katrīnbādes ielai”, Saulkrastos, Saulkrastu novadā) 

 

 Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 12.oktobrī saņemts SIA 

“Saulkrastu Abra”, reģistrācijas Nr. 40103882816 (turpmāk - Nomnieks) 2023.gada 11.oktobra 

iesniegums, kurā lūgts pieņemt lēmumu par starp Nomnieku un Pašvaldību (iepriekš Saulkrastu 

novada dome) noslēgtā zemes nomas līguma par Pašvaldības valdījumā esošu nekustamā īpašuma 

daļas – neapbūvētu zemesgabalu ar kadastra Nr.80130030098, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, 

“pretī Katrīnbādes ielai” iznomāšanu, laušanu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1. 2021. gada 29.jūnijā starp Pašvaldību (iepriekš Saulkrastu novada dome) un 

Nomnieku ir noslēgts zemes nomas līgums (“Pretī Katrīnbādes ielai”, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā), kas Pašvaldības DVS reģistrēts ar Nr.5.4/2021/Li302 par 

neapbūvēta zemesgabala daļas 50 (piecdesmit) m2 platībā, kadastra Nr.80130030098, 

nomu (turpmāk - Līgums); 

2. Līguma 7.1.punktā ir noteikts, ka Līgumu, var izbeigt, Līdzējiem par to rakstveidā 

vienojoties, ievērojot šī Līguma 3.3.punktu; 

3. saskaņā ar Līguma 3.3.punktu Puses ir vienojušās, ka Nomnieks Līgumā noteikto 

Zemesgabala nomas maksu, pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli, samaksā Iznomātājam, pamatojoties uz Iznomātāja izrakstīto rēķinu ar 

pārskaitījumu Saulkrastu novada domes norēķinu kontā; 

4. atbilstoši Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, Nomniekam uz 

2023.gada 11.oktobra iesnieguma izskatīšanas brīdi un šī lēmuma pieņemšanas brīdi 

nav izveidojies zemes nomas maksas parāds; 

5. ņemot vērā iepriekš minēto un faktu, ka Nomnieks lūdz izbeigt Līgumu, ir sagatavota 

vienošanās par Līguma izbeigšanu ar 2023.gada 31.oktobri (Līgumā pēdējā spēkā 

esamības diena). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, SIA “Saulkrastu Abra” valdes locekļa 2023.gada 

11.oktobra iesniegumu, Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 1.punktu, Līguma 7.1.punktu, un 

atbilstoši 2023.gada 15.novembra Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr.11/2023§18), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

NOLEMJ:  

1. Ar 2023.gada 31.oktobri (līguma pēdējā spēkā esamības diena) izbeigt 2021.gada 29.jūnijā 

noslēgto zemes nomas līgumu (“pretī Katrīnbādes ielai”, Saulkrastos, Saulkrastu novadā), 

reģ.Nr.5.4/2021/Li302, ar SIA “Saulkrastu Abra”, reģistrācijas Nr.40103882816, par 

Saulkrastu novada pašvaldības valdījumā esoša nekustamā īpašuma daļas – neapbūvēta 

zemesgabala ar kadastra Nr.80130030098, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, “pretī 

Katrīnbādes ielai”, kas sastāv no pludmales zemesgabala daļas 50 m2 platībā, nomu. 

2. Administratīvajai nodaļai 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža noslēgt 

rakstisku vienošanos (lēmuma pielikumā) par zemes nomas līguma Nr.5.4/2021/Li302 

(“pretī Katrīnbādes ielai”, Saulkrastos, Saulkrastu novadā) izbeigšanu. Vienošanās 

nenoslēgšanas gadījumā noteiktajā termiņā lēmums nav spēkā. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt SIA “Saulkrastu Abra” uz elektroniskā pasta 

adresi: /e-pasts/ 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 
 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

 

Par zemes nomas līguma Nr.5.4/2022/Li328 termiņa pagarināšanu ar SIA „SmartCoffee 

Serviss” 

 

Saskaņā ar 2022.gada 27.aprīļa Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.458  “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Ainažu iela 13D, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes daļas 

nomas izsoles rezultātu apstiprināšanu” (Prot.Nr.8/2022§30), 2022.gada 25.maijā starp Saulkrastu 

novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un SIA “SmartCoffee Serviss”, reģ.Nr.40103434507, 

juridiskā adrese: Vidzemes šoseja 16, Sigulda, Siguldas nov., LV – 2150 (turpmāk – Nomnieks), 

tika noslēgts nomas līgums Nr.5.4/2022/Li328 (turpmāk – Līgums) par Pašvaldības īpašumā esoša 

nekustamā īpašuma daļas – neapbūvēta zemesgabala ar kadastra Nr.80130020055, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā, Ainažu iela 13D, kas sastāv no zemesgabala daļas 10 (desmit) m2 platībā, 

nomu. Zemesgabala izmantošanas mērķis: mobilās tirdzniecības telts izvietošana, izbraukuma 

tirdzniecība, pludmales piederumu, bezalkoholisko dzērienu, saldējuma, kafijas un cukurvates 

tirgošana. Iznomājamā zemes gabalā nav atļauta būvniecība. Līguma termiņš 1 (viens) gads 6 

(seši) mēneši ar nomas periodu 01.05.2022. – 31.10.2023. 

2023.gada 20.oktobrī Pašvaldībā saņemts Nomnieka 2023.gada 19.oktobra iesniegums 

Nr.01-3/2023, kurā izteikts lūgums par turpmākajām sadarbības iespējām. 

Līguma 6.2.punktā noteikts, ka Līguma noteikumus var grozīt, pusēm rakstiski vienojoties. 

Grozījumi Līgumā stājas spēkā pēc to noformēšanas rakstiski un abpusējas parakstīšanas. 

Atbilstoši Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, Nomniekam uz 

iesnieguma izskatīšanas brīdi nav izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa un zemes nomas maksas 

parāds. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktam - Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta 

valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai.” Pašvaldība vērtējot lietderības apsvērumu, lai pieņemtu 

lēmumu par Līguma pagarināšanu, secina, ka esošā sadarbība ar Nomnieku ir bijusi veiksmīga, 

Nomnieks godprātīgi pildījis noslēgtā Līguma nosacījumus, proti, nav kavētu maksājumu par 

zemes nomas maksu un nekustamā īpašuma nodokli, pašvaldības iedzīvotāji un tās viesi ir 

saņēmuši kvalitatīvu pakalpojumu, tādējādi Pašvaldības ieskatā, lietderīgi būtu Līgumu pagarināt 

uz 1 (vienu) gadu 6 (sešiem) mēnešiem. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, izskatot SIA “SmartCoffee Serviss”, reģ.Nr.40103434507, 

juridiskā adrese: Vidzemes šoseja 16, Sigulda, Siguldas nov., LV – 2150,  2023.gada 19.oktobra 

iesniegumu (reģ.Nr.01-3/2023), pamatojoties Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi”, 2022.gada 25.maija Zemes nomas līguma reģ.Nr.5.4/2022/Li328, 6.2.punktu, 

atbilstoši 2023.gada 15.novembra Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas atzinumam (Nr.11/2023§19), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” –, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2023.gada 1.novembri pagarināt zemes nomas līgumu Nr.5.4/2022/Li328 ar SIA 

“SmartCoffe Seviss”, reģistrācijas numurs 40103434507, juridiskā adrese: Vidzemes 

šoseja 16, Sigulda, Siguldas nov., LV – 2150,  uz 1 (vienu) gadu 6 (sešiem) mēnešiem, 

noslēdzot vienošanos (lēmuma pielikumā). 

2. Administratīvajai nodaļai nodrošināt vienošanās (lēmuma pielikumā) noslēgšanu. 

3. Noteikt vienošanās parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. Vienošanās nenoslēgšanas gadījumā noteiktajā termiņā lēmums nav spēkā. 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt SIA “SmartCoffee Serviss” uz elektronisko 

pasta adresi: smartcoffee@inbox.lv. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 
 

  

mailto:smartcoffee@inbox.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 
 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.11.2023. Nr. 

Par nomas līguma Nr.5.4/Li10 termiņa pagarināšanu ar SIA „Kafijas Pasaule” 

 

Saskaņā ar 2020.gada 29.decembra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.2090 “Par 

pašvaldības mantas - bruģēta laukuma 1 kvadrātmetra platībā pie Tūrisma informācijas centra 

Ainažu ielā 13B, Saulkrasti, Saulkrastu novads, nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu” 

(Prot.Nr.38/2020§34), 2021.gada 18.janvārī starp Saulkrastu novada domi (turpmāk – Dome) un 

SIA “Kafijas pasaule”, reģ.Nr.LV40103476661, juridiskā adrese: Zeltrītu iela 20 – 32, Mārupe, 

LV – 2167 (turpmāk – Nomnieks), tika noslēgts nomas līgums Nr.5.4/Li10 (turpmāk – Līgums) 

par bruģēta laukuma 1 (viena) m2 (kvadrātmetra) platībā pie Tūrisma informācijas centra Ainažu 

ielā 13B, Saulkrastos, iznomāšanu, karsto dzērienu tirdzniecības automāta uzstādīšanai. Līguma 

termiņš viens gads (spēkā līdz 17.01.2022.). 

Pamatojoties uz 2021.gada 24. novembra Domes sēdes lēmumu Nr.215 “Par nomas līguma 

Nr.5.4/Li10 termiņa pagarināšanu ar SIA “Kafijas Pasaule”” (Prot.Nr.13/2021§23) starp  

Saulkrastu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un Nomnieku noslēgta Vienošanās par 

grozījumu Līgumā, ar kuru pagarināts Līguma termiņš, nosakot, ka Līgums ir spēkā līdz 2023.gada 

18.janvārim. 

Pamatojoties 2022.gada 30.novembra Domes sēdes lēmumu Nr.774 “Par nomas līguma 

Nr.5.4/Li10 termiņa pagarināšanu ar SIA „Kafijas Pasaule”” (Prot.Nr.27/2022§3), starp 

Pašvaldību un Nomnieku noslēgta vienošanās par grozījumu Līgumā, ar kuru pagarināts Līguma 

termiņš, nosakot, ka Līgums ir spēkā līdz 2024.gada 18.janvārim. 

2023.gada 23.oktobrī Pašvaldībā saņemts Nomnieka iesniegums, kurā izteikts lūgums 

izskatīt iespēju rakstveidā vienoties par Līguma termiņa pagarināšanu. 

Atbilstoši Līguma 5.punktā noteiktajam, iznomātājam, pamatojoties uz Domes lēmumu ir 

tiesības pagarināt nomas līguma termiņu, ievērojot likumā “Par valsts un pašvaldību līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanu” noteikto nomas līguma termiņa ierobežojumu. Atbilstoši 

Līguma 21.punktā noteiktajam, visi Līguma grozījumi un papildinājumi ir spēkā tikai tad, ja tie 

noformēti rakstiski, un tos parakstījušas abas puses. 

Atbilstoši Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, Nomniekam uz 

iesnieguma izskatīšanas brīdi nav izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa un nomas maksas 

parāds. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 18.punktam - Iznomātājam, ievērojot 

sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas 

līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais 

termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā 

publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai.” Pašvaldība vērtējot 

lietderības apsvērumu, lai pieņemtu lēmumu par Līguma pagarināšanu, secina, ka esošā sadarbība 

ar Nomnieku ir bijusi veiksmīga, Nomnieks godprātīgi pilda noslēgtā Līguma nosacījumus, proti, 

nav kavētu maksājumu par nomas maksu un nekustamā īpašuma nodokli, un Pašvaldības ieskatā, 

lietderīgi Līgumu pagarināt uz  vienu gadu. 

 Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību  likuma 73. panta ceturto daļu, 20.02.2018. 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, 

2021.gada 18.janvāra Nomas līguma reģ.Nr.5.4/Li10, 5. un 21.punktu un atbilstoši 2023.gada 

15.novembra Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumam 

(Nr.11/2023§20), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-  (), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2024.gada 18.janvāri pagarināt nomas līgumu Nr. 5.4/Li10 ar SIA “Kafijas Pasaule”, 

reģistrācijas numurs 40103476661 uz 1 (vienu) gadu, noslēdzot vienošanos (lēmuma 

pielikumā). 

2. Administratīvajai nodaļai nodrošināt vienošanās (lēmuma pielikumā) noslēgšanu. 

3. Noteikt vienošanās parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. Vienošanās nenoslēgšanas gadījumā noteiktajā termiņā lēmums nav spēkā. 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt SIA “Kafijas Pasaule” uz 

elektronisko pasta adresi: rekini@kafijaspasaule.lv. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 
 

Domes priekšsēdētājs  N.Līcis 

 

  

mailto:rekini@kafijaspasaule.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023.          Nr. 

 

Par grozījumiem 2021.gada 29.novembra vienošanās pie 2018.gada 10.oktobra līguma Nr. 

5.5/2018/Li590 par telpu izmantošanas kārtību (Raiņa iela 6)  1.1.punktā 

 

 Ņemot vēra, ka iestādes “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” (turpmāk – 

VJMMS) vajadzībām turpmāk nav nepieciešama Saulkrastu novada pašvaldības īpašumā esošā 

nekustamā īpašuma Raiņa iela 6, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 

80130020309001, telpa: Nr.5 – 41,7 m2 platībā autonomās funkcijas izpildes nodrošināšanai – 

nodrošināt Saulkrastu novada iedzīvotāju izglītību, pamatojoties uz VJMMS direktores Ievas 

Lazdauskas 2023.gada 30.oktobra iesniegumu Nr.1-12/23 “Par telpu nomas līgumiem ar 

Saulkrastu pašvaldību”, atbilstoši Pašvaldību likuma 73.panta pirmajai daļai, Saulkrastu novada 

domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 15.novembra sēdes atzinumam 

(protokols Nr.11/2023§30),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” – ,  

 

NOLEMJ:  

1. Grozīt 2021.gada 29.novembra vienošanās pie 2018.gada 10.oktobra līguma Nr. 

5.5/2018/Li590 par telpu izmantošanas kārtību (Raiņa iela 6) 1.1.punktu, izsakot to šādā 

redakcijā:  

 “1.1. SNV kā lietotājs ar Pašvaldības piekrišanu nodod un VJMMS kā lietotājs pieņem  

lietošanā Pašvaldības īpašumā un valdījumā esošā nekustamā īpašuma Raiņa ielā 

6, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160, kadastra apzīmējums 8013 002 0309 

001, telpu: Nr.7 – 42,2 m² (turpmāk – Telpa) saskaņā ar Telpas plānu no 

inventarizācijas lietas (Pielikums Nr.1).” 

2. Administratīvajai nodaļai sagatavot un noslēgt rakstisku vienošanos par Lēmuma 

1.punkta grozījumiem (Lēmuma pielikumā).  

3. Īpašumu apsaimniekošanas nodaļai un pašvaldības iestādei “Saulkrastu novada 

vidusskola” nodrošināt nekustamā īpašuma Raiņa iela  6, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 

nedzīvojamās telpas Nr.5 ar platību 41,7 m² pieņemšanu ar Telpas nodošanas -

pieņemšanas aktu. 

4. Administratīvajai nodaļai šī lēmuma norakstu elektroniski nosūtīt iestādes “Vidzemes 

jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” direktorei uz e-pasta adresei: 

ieva.lazdauska@saulkrasti.lv, un  iestādes “Saulkrastu novada vidusskola” direktorei  uz 

e-pasta adresei: oksana.vanaga@saulkrasti.lv. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors.  

mailto:pasts@saulkrasti.lv
mailto:ieva.lazdauska@saulkrasti.lv


 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par grozījumiem 29.11.2021. līgumā par telpu nodošanu lietošanā iestādei  

“Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” autonomās funkcijas veikšanai un telpu 

izmantošanas kārtību (Raiņa iela 8) 1.1.punktā 

 

 Ņemot vēra, ka iestādes “Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” (turpmāk – 

VJMMS) vajadzībām turpmāk nav nepieciešamas Saulkrastu novada pašvaldības īpašumā esošā 

nekustamā īpašuma Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 

80130020310001, telpas: Nr.15 – 29,6 m2 un Nr.17 – 33,3 m2 autonomās funkcijas izpildes 

nodrošināšanai – nodrošināt Saulkrastu novada iedzīvotāju izglītību, pamatojoties uz VJMMS 

direktores Ievas Lazdauskas 2023.gada 30.oktobra iesniegumu Nr.1-12/23 “Par telpu nomas 

līgumiem ar Saulkrastu pašvaldību”, atbilstoši Pašvaldību likuma 73.panta pirmajai daļai un 

Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 15.novembra 

sēdes atzinumam (protokols Nr.11/2023§31),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” – ,  

 

NOLEMJ:  

1. Grozīt 2021.gada 29.novembra līguma par telpu nodošanu lietošanā iestādei “Vidzemes 

jūrmalas Mūzikas un mākslas skola” autonomās funkcijas veikšanai un telpu izmantošanas 

kārtību (Raiņa iela 8) 1.1.punktu, izsakot to šādā redakcijā:  

 “1.1. Pašvaldība nodod un VJMMS kā lietotājs pieņem lietošanā Pašvaldības īpašumā  

un valdījumā esošā nekustamā īpašuma Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu 

novadā, LV-2160, kadastra apzīmējums 8013 002 0310 001, telpas: Nr.20 – 135,7 

m², Nr. 21- 34,7 m², Nr. 22- 48,2 m², Nr. 23 – 2,1 m², Nr.24 – 0,95 m², Nr.25 – 4,4 

m², Nr.26 – 4,2 m²  patstāvīgā lietošanā.” 
2. Administratīvajai nodaļai sagatavot un noslēgt rakstisku vienošanos par šī lēmuma 

1.punkta grozījumu.  

3. Īpašumu apsaimniekošanas nodaļai nodrošināt nekustamā īpašuma Raiņa iela 8, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., nedzīvojamo telpu Nr.15 un Nr.17 pieņemšanu ar Telpas nodošanas - 

pieņemšanas aktu. 

4. Administratīvajai nodaļai šī lēmuma norakstu elektroniski nosūtīt Vidzemes jūrmalas 

Mūzikas un mākslas skolas direktorei uz e-pasta adresei: ieva.lazdauska@saulkrasti.lv.  
5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
mailto:ieva.lazdauska@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

 

Par nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemesgabala Otrā iela 79A, VEF - Biķernieki,  

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., nodošanu atsavināšanai 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 21.jūnijā saņemts /vārds, 

uzvārds/, iesniegums, kurā lūgts rast iespēju privatizēt viņa īpašumam pieguļošo Pašvaldībai 

piekritīgo zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 80330032086, daļu 385 m2 platībā, par kuru 

pamatojoties uz 2016.gada 13.jūlija Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu tika noslēgts zemes 

nomas līgums uz 5 (pieciem) gadiem bez apbūves tiesībām ar mērķi: teritorijas labiekārtošana. 

 Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000744756 datiem, nekustamā īpašuma Otrā iela 79A, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., ar kadastra numuru 80330033128, īpašuma tiesības nostiprinātas uz Saulkrastu 

novada pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80330033125, 362 m2 platībā (Žurn.Nr.300006090916, lēmums 04.10.2023., tiesnese Everita 

Ancāne). 

Pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

nekustamā īpašuma Otrā iela 79A, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., ar kadastra 

numuru 80330033128 (turpmāk – Zemesgabals) lietošanas mērķis: individuālo dzīvojamo māju 

apbūve, kods 0601. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - Atsavināšanas 

likums) 1.panta 11.punktā noteikto, Zemesgabals klasificējams kā zemes starpgabals, jo tā platība 

ir mazāka par pašvaldības apstiprinātajos apbūves noteikumos paredzēto minimālo apbūves 

platību, kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu apbūvei, un kuram nav 

iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai. 
Zemesgabals robežojas ar nekustamajiem īpašumiem: Otrā iela 78, VEF – Biķernieki, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., Otrā iela 79, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu  nov., 

un Otrā iela 80, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kuriem ir vismaz viena kopēja 

robeža ar Zemesgabalu. 

Pēc Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.914 datiem, 

nekustamā īpašuma Otrā iela 78, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., ar kadastra 

numuru 80330030726, īpašuma tiesības nostiprinātas uz /vārds, uzvārds/ vārda (Žurn.Nr.130169, 

lēmums 25.02.1997., tiesnese Māra Balode). Pēc Pilsonības migrācijas lietu pārvaldes Fizisko 

personu reģistra datiem /vārds, uzvārds/ 2013.gada 21.maijā ir miris.  Pēc nekustamo īpašumu 

informācijas uzskaites sistēmā esošās informācijas, zemes īpašuma Otrā iela 78, VEF – Biķernieki, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., tiesiskais valdītājs ir /vārds, uzvārds/. 

Pēc Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.2543 datiem, 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

nekustamā īpašuma Otrā iela 79, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., ar kadastra 

numuru 80330030952, īpašuma tiesības nostiprinātas uz /vārds, uzvārds/ vārda 

(Žurn.Nr.300004127698, lēmums 20.06.2016., tiesnese Māra Balode). 

Pēc Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1177 datiem, 

nekustamā īpašuma Otrā iela 80, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., ar kadastra 

numuru 80330030926, īpašuma tiesības nostiprinātas uz /vārds, uzvārds/ vārda 

(Žurn.Nr.300002528692, lēmums 16.09.2008., tiesnese Everita Ancāne). 

Atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai 

vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Ievērojot to, ka Zemesgabals Otrā iela 79A, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu 

nov., ne šobrīd, ne nākotnē nav nepieciešams Pašvaldības un tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, 

Saulkrastu novada dome atzīst, ka tas ir nododams atsavināšanai. 

Atsavināšanas likums 4.panta ceturtās daļas 1.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai visi 

kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā 

esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas pieguļ viņu zemei. 

Ja nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētajām 

personām, institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu (9.pants), nosūta tām 

atsavināšanas paziņojumu (Atsavināšanas likuma 37.panta piektā daļa).  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktā noteikto, publiskas 

personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtajā daļā minētā persona. 

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 37.panta piektajā daļā minēto, institūcija, kas organizē 

atsavināšanu, nosūta atsavināšanas paziņojumu 4.panta ceturtajā daļā minētām personām. 

Atsavināšanas likuma 37.panta sestajā daļā noteikts – ja pēc šā panta piektajā daļā minētā 

atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, kas nedrīkst būt īsāks par vienu 

mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo mantu piesakās vairākas 

personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām. 

Ievērojot Atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.punktu, zemes starpgabalu, kuram 

nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir 

nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā 

kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais 

zemes starpgabals. 

Pamatojoties uz SIA “VCG Ekspertu grupa” 2023.gada 6.oktobra “Par nekustamā īpašuma 

Otrā iela 79A, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads tirgus vērtības 

aprēķināšanu”, nekustamā īpašuma tirgus vērtība apskates datumā (2023.gada 6.oktobrī) 

noapaļojot ir EUR 2000,00 (divi tūkstoši euro 00 centi). 

Ministru kabineta noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 

38.puntā noteikts, ka atsavināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 

apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie 

līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskas personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija.  
Izskatot jautājumu par zemes starpgabala atsavināšanu, Saulkrastu novada dome (turpmāk 

– Dome) atzīst, ka to jāatsavina, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu. 

Aprēķinātā vērtējamā objekta īpašā vērtība – EUR 2000,00. 

Ņemot vērā, ka nekustamais īpašums Otrā iela 79A, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., robežojas ar nekustamo īpašumu Otrā iela 78, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., Otrā iela 79, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., un Otrā iela 80, 

VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., saskaņā ar Atsavināšanas likuma 4.panta 



 

ceturto daļu un 44.panta astotās daļas 1.punktu, Domei jāpiedāvā nekustamo īpašumu Otrā iela 78, 

Otrā iela 79 un Otrā iela 80, īpašniekiem pirkt pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Otrā iela 

79A, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr.80330033128 (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80330033125), platība 362 m2, par īpašo vērtību EUR 2000,00. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 1.punktu, 8.panta otro daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, piekto daļu, sesto daļu, 44.panta astotās daļas 1.punktu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. pantu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumiem Nr.109 ,,Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, saskaņā ar 

SIA “VCG Ekspertu grupa” 2023.gada 6.oktobra “Par nekustamā īpašuma Otrā iela 79A, VEF – 

Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads tirgus vērtības aprēķināšanu”, atbilstoši 

Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 15.novembra 

sēdes atzinumam (protokols Nr.11/2023§21),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt atsavināšanas procesu, piemērojot atsavināšanas veidu - pārdošanu par brīvu cenu, 

Saulkrastu novada pašvaldībai piederošam nekustamam īpašumam – neapbūvētam 

zemesgabalam Otrā iela 79A, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra 

numurs 80330033128 (kadastra apzīmējums 80330033125), 362 m2 platībā. 

2. Noteikt Saulkrastu pašvaldības nekustamā īpašuma Otrā iela 79A, VEF – Biķernieki, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., platība 362 m2, kadastra numurs 80330033128 (kadastra 

apzīmējums 80330033125), nosacīto cenu, kas vienāda ar brīvo cenu - EUR 2000,00 (divi 

tūkstoši euro 00 centi). 

3. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļai, sadarbībā ar Administratīvo 

nodaļu, nosūtīt nekustamā īpašuma Otrā iela 78, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., tiesiskajai valdītājai atsavināšanas paziņojumu (Pielikums Nr.1), 

piedāvājot pirkt pašvaldības piederošo zemesgabalu Otrā iela 79A, VEF – Biķernieki, 

Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., ar kadastra numuru 80330033128 (kadastra apzīmējums 

80330033125), 362 m2 platībā, norādot termiņu, kas nav īsāks par vienu mēnesi no 

atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, un norādot, ka /vārds, uzvārds/ līdz 

atsavināšanas paziņojuma Apliecinājuma (pielikums) iesniegšanai jānostiprina īpašuma 

tiesības zemesgrāmatā uz nekustamo īpašumu Otrā iela 78, VEF – Biķernieki, Saulkrastu 

pag., Saulkrastu nov. 

4. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļai, sadarbībā ar Administratīvo 

nodaļu, nosūtīt Otrā iela 79, VEF – Biķernieki, Saulkrastu pag., un Otrā iela 80, VEF – 

Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., īpašniekiem atsavināšanas paziņojumu 

(Pielikums Nr.1), piedāvājot pirkt pašvaldības piederošo zemesgabalu Otrā iela 79A, VEF 

– Biķernieki, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., ar kadastra numuru 80330033128 (kadastra 

apzīmējums 80330033125), 362 m2 platībā, norādot termiņu, kas nav īsāks par vienu 

mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas. 

5. Administratīvajai nodaļai lēmuma norakstu nosūtīt /vārds, uzvārds/uz deklarētās 

dzīvesvietas adresi: /adrese/, /vārds, uzvārds/ uz deklarētās dzīvesvietas adresi: /adrese/, un 

/vārds, uzvārds/ uz deklarētās dzīvesvietas adresi: /adrese/. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

 



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par Sējas pagasta padomes 2006. gada 19. septembra lēmuma Nr. 9 atzīšanu par spēku 

zaudējušu 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts /vārds, uzvārds/ 19.10.2023. iesniegums ar lūgumu 

atcelt nekustamā īpašuma “Vīdzenes” detālplānojumu, kas apstiprināts ar Sējas pagasta padomes 

2006. gada 19. septembra lēmumu Nr. 9 par nekustamā īpašuma “Vīdzenes” 2. un 3. zemes 

vienības, kadastra Nr. 80920070137, detālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu, 

pamatojoties uz to, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki un detālplānojumā paredzētā teritorijas 

attīstības iecere jaunajiem īpašniekiem nav aktuāla. 

Ņemot vērā /vārds, uzvārds/ 19.10.2023. iesniegumu, pamatojoties uz Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12. panta trešo daļu un saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas 15.11.2023. sēdes atzinumu (protokols Nr.11/2023§22),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, “PAR”-, “PRET”-, “ATTURAS”-,  

 

NOLEMJ:  

1. Atzīt par spēku zaudējušu Sējas pagasta padomes 2006. gada 19. septembra lēmumu Nr. 9 

par nekustamā īpašuma “Vīdzenes” 2. un 3. zemes vienības, kadastra Nr. 80920070137, 

detālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt iesnieguma 

iesniedzējai /vārds, uzvārds/ uz deklarēto adresi: /adrese/. 

3. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt Saulkrastu novada būvvaldes 

sagatavotā paziņojuma par 1. punktā minētā lēmuma publicēšanu pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.saulkrasti.lv un vietējā laikrakstā “Saulkrastu Novada Ziņas”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par darba uzdevuma un līguma par lokālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā 

“Pakavi” precizēšanu 

 

Saulkrastu novada būvvaldē saņemts /vārds, uzvārds/ 2023. gada 6. oktobra  iesniegums ar 

lūgumu atjaunot Saulkrastu novada domes 2021. gada 26. maija lēmuma Nr. 2265 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

“Pakavi”” termiņus un darba uzdevuma nosacījumus atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. Kopš minētā lēmuma pieņemšanas ir izmainījušās prasības lokālplānojuma izstrādes 

kārtībā, kā arī apstiprināta jauna Saulkrastu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija, līdz ar to ir 

nepieciešama lokālplānojuma darba uzdevuma, kā arī līguma par lokālplānojuma izstrādes un 

finansēšanas kārtību precizēšana. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma  24. panta otro daļu, Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 33., 75. un 77. punktu, Saulkrastu novada domes 2021. gada 

26. maija lēmuma Nr. 2265 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 

grozījumiem nekustamajā īpašumā “Pakavi””, Saulkrastu novada teritorijas plānojumu, un 

saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 15.11.2023. sēdes atzinumu, (protokols 

Nr.11/2023§23), 

   

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, “PAR”- , “PRET”-, “ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt jaunu darba uzdevumu lokālplānojuma izstrādei (pielikums Nr. 1) un līgumu 

par lokālplānojuma izstrādi (pielikums Nr. 2) nekustamajā īpašumā “Pakavi”, Saulkrastu 

pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8033 003 2856. 

2. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Saulkrastu novada būvvaldes teritorijas 

plānotāju. 

3. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt Saulkrastu novada būvvaldes 

sagatavotā paziņojuma par jauna darba uzdevuma apstiprināšanu publicēšanu pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv un vietējā laikrakstā “Saulkrastu Novada Ziņas”. 

4. Četru nedēļu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas ar lokālplānojuma izstrādes 

ierosinātāju slēgt līgumu par lokālplānojuma izstrādi (Līguma projekts – pielikums Nr.2). 

5. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt /vārds, uzvārds/ 

elektroniskā pasta adresi: /e-pasts/. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

 

Par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., nodošanu atsavināšanai 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 3.aprīlī saņemts /vārds, 

uzvārds/ 2023.gada 2.aprīļa iesniegums ”Par privatizāciju” (turpmāk – Iesniegums), kurā lūgts 

atļaut privatizēt dzīvojamo platību “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 

2162.  

Izskatot Iesniegumu, un Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, Pašvaldība konstatē: 

1) saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000074825 – 20 (turpmāk – Zemesgrāmata), īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs: 

80929000078, īpašnieks ir Saulkrastu novada pašvaldība (saskaņā ar Administratīvi 

teritoriālo reformu, Sējas novada pašvaldības mantas, tiesību un saistību pārņēmēja) 

(Žurn.Nr.300000478768, lēmums 06.06.2003., tiesnese Olita Blūmfelde). Saskaņā 

Zemesgrāmatas I daļas 1.iedaļas 1.1.ierakstu nekustamais īpašums sastāv no dzīvokļa 

īpašuma Nr.20, ar platību 73,6 m2, kopīpašuma 736/14696 domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu mājas un zemes (kadastra numurs 80920020479); 

2) 2010.gada 22.jūlijā starp Sējas pagasta domi un /vārds, uzvārds/ noslēgts Dzīvojamo 

telpu īres līgums Nr.161/2010, (pamatojums: Sējas novada domes lēmums (sēdes 

protokola izraksts Nr.6, 2§, p.2.9./4.6)) (turpmāk – Dzīvokļa īres līgums). Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 45.panta trešā 

daļa nosaka, ka atsavinot pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās 

telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem; 

3) Īrnieks – /vārds, uzvārds/ atbilst Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā 

noteiktajam personu lokam, kas var ierosināt dzīvokļa īpašuma atsavināšanu, ja viņš 

vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu Atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā; 

4) atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ,,Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” (turpmāk Noteikumi Nr.109) 5.punktam pie 

lietas materiāliem pievienota Dzīvojamo telpu īres līguma kopija; 

5) Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļā noteikts, ka īrnieks vai viņa ģimenes locekļi 

var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

a) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, 

kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri


 

b) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

6) uz Iesnieguma iesniegšanas brīdi pēc Pilsonības migrācijas lietu pārvaldes Fizisko 

personu reģistra datiem, nekustamajā īpašumā “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., savu dzīvesvietu bija deklarējis /vārds, uzvārds/ brālis /vārds, uzvārds/, 

personas kods [..]. Līdz ar to, atbilstoši Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

1.punktu un Noteikumu Nr.109 5.punktu ir jāiesniedz īrnieka un viņa ģimenes locekļu 

notariāli apliecināta vienošanās par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu; 

7) atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

2023.gada 17.maija atzinumu, nolemts uzsākt atsavināšanas procesu, piemērojot 

atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, Saulkrastu novada pašvaldībai 

piederošam nekustamam īpašumam – dzīvokļa īpašumam “Kamenes” – 20, Pabaži, 

Sējas pag., Saulkrastu nov., un /vārds, uzvārds/ iesniegt īrnieka un viņa ģimenes locekļu 

notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā 

nekustamo īpašumu “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov.; 

8) Iesnieguma izskatīšanas brīdī konstatēts, ka tiesā nav celta prasība par īres līguma 

izbeigšanu, līdz ar to īrnieks ir tiesīgs pirkt nekustamo īpašumu; 
9) 2023.gada 29.septembrī starp /vārds, uzvārds/ un /vārds, uzvārds/ noslēgta Vienošanās 

par dzīvokļa īpašumu Nr.20, 73,6 m2 platībā, kopīpašuma 736/14696 domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemes (kadastra numurs 80920020479), kas atrodas 

Pabažos, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā; 

10) saskaņā ar Saulkrastu novada bāriņtiesas 2023.gada 29.septembrī apliecinātas 

Vienošanās nosacījumiem, /vārds, uzvārds/ atsakās no nekustamā īpašuma “Kamenes” 

– 20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., iegādes un piekrīt, ka /vārds, uzvārds/ 

iegādājas nekustamo īpašumu, un ka tas tiek reģistrēts uz /vārds, uzvārds/ vārda. Kā arī 

Vienošanās noteikts, ka jaunajam nekustamā īpašuma īpašniekam, /vārds, uzvārds/, ir 

saistoši dzīvojamās telpas īres līguma Nr.161/2010, kas noslēgts 2010.gada 22.jūlijā, 

starp Sējas pagasta domi un /vārds, uzvārds/, nosacījumi.  

Atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai 

vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Daudzdzīvokļu mājas “Kamenes”, Pabaži, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., ekspluatācijas gads – 1987.gads, vairākums dzīvokļu īpašumi ir privatizēti (no 24 

dzīvokļa īpašumiem pašvaldībai pieder 2 dzīvokļi). Pašvaldība konstatē, ka nekustamais īpašums 

nākotnē nav nepieciešams Pašvaldības un tās iestāžu funkciju nodrošināšanai, līdz ar to atzina, ka 

tas ir nododams atsavināšanai. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu 

var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētā persona un šādā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. Pamatojoties 

uz SIA “VCG Ekspertu grupa” 2023.gada 30.maija vērtējumu “Par nekustamā īpašuma Kamenes 

– 20, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads tirgus vērtības aprēķināšanu”, atbilstoši īpašuma 

apskates un novērtēšanas dienā, 2023.gada 26.maijā, nekustamā īpašuma tirgus vērtība noapaļojot 

ir EUR 20300,00 (divdesmit tūkstoši trīs simti euro 00 centi).  

Atsavināšanas likuma 36.panta trešā daļa noteic, ka pārdodot publiskas personas 

nekustamo īpašumu uz nomaksu, nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par 5 (pieciem) gadiem. 

Par atlikto maksājumu pircējs maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 

procentus 0,1 (nulle komats viena) procenta apmērā no nokavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 

Atsavināšanas likuma 37.panta sestā daļa nosaka, ja nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 

cenu šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētajām personām, institūcija, kas organizē nekustamā 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


 

īpašuma atsavināšanu, nosūta tām atsavināšanas paziņojumu. Pašvaldības rīcībā ir /vārds, uzvārds/  

iesniegums un Saulkrastu novada bāriņtiesas 2023.gada 29.septembrī apliecināta Vienošanās, kurā 

izteikta vēlme iegādāties nekustamo īpašumu “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

tādējādi, konkrētajā gadījumā, Pašvaldībai jānosūta /vārds, uzvārds/ atsavināšanas paziņojums. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 

2023.gada 2.aprīļa iesniegumu ”Par privatizāciju”, pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 36.panta 

trešo daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem 

Nr.109 ,,Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Ministru kabineta 13.02.2018. 

noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, saskaņā ar SIA „VCG 

Ekspertu grupa” 2023.gada 30.maija vērtējumu “Par nekustamā īpašuma Kamenes – 20, Pabaži, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads tirgus vērtības aprēķināšanu”, Saulkrastu novada bāriņtiesas 

2023.gada 29.septembrī apliecinātu Vienošanos, atbilstoši Saulkrastu novada domes 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2023.gada 17.maija sēdes atzinumam (protokols 

Nr.5/2023§19) un 2023.gada 15.novembra sēdes atzinumam (protokols Nr.11/2023§24),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- , „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, Saulkrastu novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., kadastra numurs 80929000078, kas sastāv no dzīvokļa Nr.20 ar kopējo 

platību 73,6 m2, kopīpašuma 736/14696 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas un 

zemes ar kadastra apzīmējumu 80920020479. 

2. Apstiprināt SIA „VCG Ekspertu grupa” noteikto Saulkrastu pašvaldības piederošā 

nekustamā īpašuma “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu novads, nosacīto 

cenu, kas vienāda ar brīvo cenu EUR 20300,00 (divdesmit tūkstoši trīs simti euro 00 

centi). 

3. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļai nosūtīt nekustamā īpašuma 

“Kamenes”- 20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 80929000078, kas 

sastāv no dzīvokļa Nr.20 ar kopējo platību 73,6 m2, kopīpašuma 736/14696 domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemes ar kadastra apzīmējumu 80920020479, 

Atsavināšanas paziņojumu /vārds, uzvārds/, personas kods [..], piedāvājot to atsavināt 

(Lēmuma pielikumā Atsavināšanas paziņojums).   

4. Noteikt, ka nekustamais īpašums “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

tiek atsavināts ar atlikto maksājumu līdz 5 (pieciem) gadiem, par atlikto maksājumu pircēji 

maksā 6 (sešus) procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 

līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 (nulle 

komats viena) procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

nodrošinājumu EUR 2030,00 (divi tūkstoši trīsdesmit euro 00 centi) apmērā (10% no 

nekustamā īpašuma nosacītās cenas), un nekustamā īpašuma pirkuma cenas daļu – EUR 

18270,00 (astoņpadsmit tūkstoši divi simti septiņdesmit euro 00 centi). 

6. Ja /vārds, uzvārds/ Atsavināšanas likumā noteiktajā termiņā (viena mēneša laikā no 

Atsavināšanas paziņojuma saņemšanas dienas) sniedz atbildi un lūdz noslēgt nekustamā 

īpašuma nomaksas pirkuma līgumus par apstiprināto nosacīto cenu un Saulkrastu novada 

pašvaldības norēķinu kontā samaksā – avansu 10% no pirkuma maksas, Atsavināšanas 

paziņojumā noteiktajā apmērā, Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļa sadarbībā 

ar Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvo nodaļu organizēt nekustamā īpašuma 

“Kamenes” –20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., ar kadastra numuru 80929000078, 



 

nomaksas pirkuma līgumu noslēgšanu uz 5 (pieciem) gadiem (Pielikumā – Nomaksas 

pirkuma līgums).  

7. Noteikt nekustamā īpašuma nomaksas pirkuma līgumu noslēgšanas termiņu – viens 

mēnesis no lēmuma spēkā stāšanas dienas. 

8. Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot rēķinus par 

nekustamā īpašuma nodrošinājumu, un nekustamā īpašuma nomaksas pirkuma apmaksas 

grafiku.  

9. Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt no pašvaldības 

grāmatvedības bilances nekustamo īpašumu “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., kadastra numurs 80929000078 (kartiņas Nr.10751, sākotnējā vērtība 

18639,62 EUR, atlikusī vērtība 16123,16 EUR) un līdz līguma noslēgšanai uzskaitīt 

krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai. 

10. Pēc līguma noslēgšanas izslēgt no krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai un līdz 

nostiprinājuma lūguma saņemšanai uzskaitīt  grāmatvedības zembilancē nekustamo 

īpašumu “Kamenes” – 20, Pabaži, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 

80929000078 (zemes 736/14696 domājamo daļu un dzīvokli ar kopīpašuma 736/14696 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas), kods 9150. 

11. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektors. 

12. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmuma norakstu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

elektronisko pasta adresi:/e-pasts/. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 
 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

Par terases pārņemšanu valdījumā 

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 2003.gada 26.marta lēmumu Nr.3 “Par projekta 

izstrādi” Saulkrastu novada būvvalde 2003.gada 2.jūnijā ir saskaņojusi SIA “Nauja”  terases 

novietojumu uz jūras piekrastes joslā esoša zemes gabala, ar kadastra Nr. 8013 002 0246 pie 

stāvlaukuma Raiņa ielas galā, Saulkrastos. 

Teritorija starp Saules tiltiņu un Jūras parku ir plānota attīstīt jau kopš 2004.gada. Šobrīd 

minētajā teritorijā notiek vairāki projekti, kuru mērķis ir labiekārtot esošo infrastruktūru. 

2023.gadā Pašvaldība ir uzsākusi īstenot projektu “Sporta infrastruktūras izveide 

pludmalē” ar mērķi izveidot ilgtspējīgu sporta infrastruktūru. Projekta ietvaros ir izbūvēts strītbola 

laukums pludmalē Raiņa ielas galā, tādējādi nodrošinot Saulkrastu novada iedzīvotājiem un 

viesiem aktīvās atpūtas iespējas pludmalē. Projekta 2. kārtas ietvaros paredzēts, ka veicot 

projektēšanu un rekonstrukciju, šobrīd pie 3x3 basketbola laukuma esošā terase loģiski turpinātu 

basketbola laukuma tribīņu struktūru, līdz ar to pašvaldība saskata iespēju paplašināt esošo 

Būvvaldē saskaņoto labiekārtojuma projektu iekļaujot terasi  rekonstrukciju  projektā. 

SIA “Nauja” novietotā terase nav reģistrēta ne Zemesgrāmatu nodaļā, ne Valsts zemes 

dienestā.  

Likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma 

tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 14.panta ceturto daļu, 

kas cita starpā noteic, ka ēkas (būves), kuras Zemesgrāmatu nodaļā, Valsts zemes dienestā vai 

pašvaldībā nav reģistrētas kā patstāvīgi īpašuma objekti, uzskatāmas par zemes īpašnieka īpašumu 

atbilstoši Civillikuma 968.pantam. No minētā izriet, ka izbūvētā terase atzīstama par zemes gabala 

ar kadastra nr.8013 002 0246 daļu un ir ietilpstoša šī īpašuma sastāvā.  

Pašvaldībā 30.10.2023. ir saņemts SIA “Nauja” iesniegums (reģistrēts ar Nr. 

8.9/2023/IN5386) kurā norādīts, ka SIA “Nauja” nodod terasi pašvaldībai projekta “Sporta 

infrastruktūras izveide pludmalē” īstenošanai. 

Ņemot vērā augstāk norādīto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma 

tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 14.panta ceturto daļu, 

Zemes pārvaldības likuma 15.panta otro un piekto daļu, un 15.11.2023. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols Nr.11/2023§26), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- __ (____), „PRET” - ___, „ATTURAS” – 

__ (____), 

 

NOLEMJ: 

PROJEKTS 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#p968
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums


 

1. Noteikt, ka terase Saulkrastos, Raiņa ielas galā, kas novietota, pamatojoties uz Saulkrastu 

novada būvvaldes 02.06.2003. terases novietojuma saskaņojumu, ir zemes gabala ar 

kadastra nr.8013 002 0246 daļa un ietilpst šī īpašuma sastāvā. 

2. Pilnvarot izpilddirektori noslēgt vienošanos ar SIA “Nauja” par vasaras terases, kas atrodas 

uz zemes gabala ar kadastra nr.8013 002 0246, īpašuma tiesībām (pielikumā). 

3. Pēc 2.punktā noteiktās vienošanās abpusējas parakstīšanas Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas vadītājai nodrošināt visas nepieciešamās darbības īpašuma uzņemšanai bilancē. 

4. Attīstības nodaļas vadītājai nodrošināt, ka terases rekonstrukcijas projekts tiek iekļauts 

esošā paskaidrojuma raksta “Basketbola laukuma izveide” (BIS-BV-2.5-2023-8088)  

2.kārtas sastāvā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  N.Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 29.04.2020. Nr.1712 (Prot.16/2020 §18) ,,Par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību  

Saulkrastu novada pašvaldībai’’ 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 17.oktobrī saņemta Valsts 

zemes dienesta Zemgales reģionālās pārvaldes kadastra daļas vadītājas vietnieces vēstule ,,Par 

grozījumiem pašvaldības lēmumā”. 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, Pašvaldība konstatē, ka zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80330033080 tika noteikts statuss “pašvaldībai piekritīgā zeme”, kas reģistrēta 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80330011288 sastāvā, pamatojoties uz Saulkrastu novada 

domes 2020.gada 29.aprīļa lēmumu Nr.1712 “Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību 

piekritību Saulkrastu novada pašvaldībai” (Prot.Nr.16/2020⸹18). Atbilstoši mērnieka 

iesniegtajiem kadastrālās uzmērīšanas dokumentiem, Kadastra informācijas sistēmā 2023.gada 

13.oktobrī veikta zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80330031152 datu aktualizācija. Datu 

aktualizācijas rezultātā Kadastra informācijas sistēmas telpiskajos datos dzēsta zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 80330033080. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 10.panta 

pirmās daļas ievaddaļu, atbilstoši 15.11.2023. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

sēdes atzinumam (protokols Nr.11/2023 §27), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET”-, „ATTURAS”-,  

 

NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus Saulkrastu novada domes 2020.gada 29.aprīļa lēmuma Nr.1712 “Par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību Saulkrastu novada pašvaldībai” 

(Prot.Nr.16/2020⸹18) 1.punktā, sarakstā, svītrojot 2.lapas kolonnā 45.aili: 

Zemes vienības kadastra apzīmējums Grafiskā platība, ha 

80330033080 0,0032 

2. Administratīvajai nodaļai lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam uz e-

adresi. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 
 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.11.2023. Nr.  
 

Par Labas gribas memorandu par bioreģiona izveidošanu Gaujas Nacionālajā parkā 

 

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.-2027.gadam kā vienu no prioritātēm noteic 

“Prioritāte “Kvalitatīva dzīves vide un teritorijas attīstība””, paredzot Rīcības virzienu “Daba un 

vide “Zaļais kurss””, nosakot “Rīcības virziena mērķus”: [257] Oglekļa mazietilpīga, resursu 

efektīva un klimatnoturīga attīstība, lai Latvija sasniegtu klimata, enerģētikas, gaisa piesārņojuma 

samazināšanas, ūdeņu stāvokļa uzlabošanās un atkritumu apsaimniekošanas nacionālos mērķus un 

nodrošinātu vides kvalitātes saglabāšanu un uzlabošanu un īstenotu drošas un kvalitatīvas, tai 

skaitā bioloģiskas pārtikas apriti, kā arī dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu. [258] Bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšana, kas balstīta zinātniskajos pētījumos, līdzsvarojot ekoloģiskās, 

ekonomiskās un sociālās intereses. 

Saulkrastu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.-2034.gadam kā vienu no 

stratēģiskajiem mērķiem noteic “SM4 Efektīva un inovatīva pārvaldība un sadarbība”, lai 

nodrošinātu labu pārvaldību visās jomās, kā arī sadarbību starp publiskās, privātā un nevalstiskā 

sektora pārstāvjiem vietējā, reģionālā un starptautiskā mērogā, savukārt kā viena no ilgtermiņa 

prioritātēm “IP4 Ilgtspējīga resursu apsaimniekošana”. 

Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā atrodas daļa (73 ha) no Gaujas Nacionālā parka 

(GNP) teritorijas. GNP, saskaņā ar Gaujas nacionālā parka likuma 1.panta pirmo daļu, ir valsts 

nozīmes īpaši aizsargājam dabas teritorija, kas atrodas Gaujas senielejā un tās apkārtnē. GNP ir 

Latvijas lielākais un vecākais nacionālais parks, kas dibināts 1973.gada 14.septembrī. Atbilstoši 

administratīvajam iedalījumam šobrīd GNP ietilpst četru novadu teritorijās – Cēsu, Saulkrastu, 

Siguldas un Valmieras novados, un tā kopējā platība ir 91 787 ha. GNP ietver izcilas dabas vērtības 

un ir iekļauts Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju tīklojumā Natura 2000. GNP 

tika izveidots, lai aizsargātu tajā esošās dzīvnieku un augu sugas, kultūrvēsturiskos pieminekļus, 

reljefa formas un mežus, kā arī veicinātu tūrisma attīstību un saglabātu Gaujas senielejas dabisko 

ainavu.  

Pašvaldību likuma 5.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldība savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Vienlaikus, saskaņā ar Pašvaldību likuma 

10.panta pirmo daļu, dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu.  

2017.gadā biedrība “GreenFest”1, reģistrācijas Nr.40008302981, juridiskā adrese  

 
1 Biedrības darbības mērķi saskaņā ar Lursoft datiem: Biedrības mērķi ir darboties visas sabiedrības labā, tai skaitā: Veicināt Latvijas dabas resursu ilgtspējīgu 

izmantošanu un Gaujas Nacionālā parka ilgtspējīgas attīstības plānošanu, meklējot inovatīvus risinājumus cilvēka, vides un dabas savstarpējai mijiedarbībai. Informēt, 

izglītot, atbalstīt un raisīt dažāda formāta diskusijas par vides aizsardzības tēmām, lai mazinātu intensīvās lauksaimniecības un cilvēku darbības rezultātā radīto negatīvo 

ietekmi uz vidi, cilvēku, dzīvnieku un kukaiņu veselību. Veicināt lauksaimnieku un videi draudzīgu uzņēmēju  sadarbību, kā arī informācijas un pieredzes apmaiņu par 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Kr.Valdemāra iela 3A, Siguldā, Siguldas novadā, aizsāka sarunas par bioloģiskā reģiona 

izveidi Gaujas nacionālā parka teritorijā.  

Bioloģiskais reģions kā instruments bioloģiskās lauksaimniecības veicināšanai un īso pārtikas 

ķēžu attīstībai ir minēts Eiropas Savienības Bioloģiskās lauksaimniecības attīstības plānā. Saskaņā 

ar Eiropas Komisijas piedāvāto definīciju “bioreģions ir ģeogrāfisks apgabals, kurā lauksaimnieki, 

sabiedrība, tūrisma operatori, biedrības, valsts un pašvaldību iestādes noslēdz līgumu par vietējo 

resursu ilgtspējīgu pārvaldību, pamatojoties uz bioloģiskās lauksaimniecības principiem un praksi. 

Bioreģiona izveides mērķis un palielināt teritorijas ekonomisko un sociāli kulturālo potenciālu.”2  

Iesaistītās puses - Dabas aizsardzības pārvalde, Vidzemes augstskola, Vidzemes plānošanas 

reģions, SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”, Siguldas novada pašvaldība, 

Valmieras novada pašvaldība, Cēsu novada pašvaldība, Saulkrastu novada pašvaldība un citi 

partneri izstrādāja “Labas gribas memorandu par bioreģiona izveidošanu Gaujas nacionālajā 

parkā”. Plānots, ka to parakstīs pašvaldības, valsts institūcijas, lauksaimnieku organizācijas, 

izglītības un pētniecības iestādes, kopienas, biedrības un nodibinājumi, iedzīvotāji un citas 

iesaistītās puses, tādējādi: 

1. nostiprinot galvenos principus ilgtspējīgas sabiedrības veidošanai un ilgtspējīgai resursu 

pārvaldei: 

 

1.1. Lauksaimniecības zemēs tiek veicināta bioloģiskā saimniekošana. 

1.2. Dabas resursi – ūdeņi, zemes, meži, u.c. – tiek apsaimniekoti ilgtspējīgi, mazinot 

ekoloģiskās pārslodzes risku un resursu izsīkšanu. 

1.3. Dabas daudzveidība, īpaši aizsargājamās dabas teritorijas un dabas ainavas tiek 

aizsargātas un saglabātas. 

1.4. Cilvēku savstarpējās attiecības un dabas un cilvēku mijiedarbība ir uz empātiju 

balstītas un cieņpilnas. 

1.5. Dabas resursus, klimatu un kultūrvēsturisko mantojumu saudzējoša 

uzņēmējdarbība tiek veicināta un atbalstīta. 

1.6. Bioreģiona darbībai svarīgu lēmumu pieņemšana ir demokrātiska un tiek balstīta 

šajā memorandā definētajos principos, pētniecībā, pierādījumos un datos.  

 

2. apņemoties strādāt šādos prioritāros rīcības virzienos:  

2.1. Veicināt veselīgu dzīvesveidu un palielināt veselīgas bioloģiskās pārtikas patēriņu 

reģionā, it īpaši sabiedriskās iestādēs, tostarp bērnudārzos, skolās, pansionātos un 

slimnīcās. 

2.2. Attīstīt sadarbību starp vietējiem lauksaimniekiem un uzņēmējiem, lai radītu īsās 

pārtikas ķēdes un aprites ekonomikā balstītu uzņēmējdarbību. 

2.3. Īstenot ekosistēmu pakalpojumu pieejā balstītu dabas kapitāla apsaimniekošanu. 

2.4. Mazināt atkritumu rašanos sadzīvē un saimniekošanā. 

2.5. Īstenot energotaupību un veikt pāreju uz atjaunīgo energoresursu izmantošanu un 

ražošanu. 

 
videi draudzīgām un ilgtspējīgām saimniekošanas metodēm. Izglītot lauksaimniekus un iedzīvotājus, sniedzot tiem nepieciešamo informāciju par videi draudzīgām 

saimniekošanas iespējām, tehnoloģijām un paņēmieniem. Veicināt, lai Latvijas Natura2000 teritorijās esošajās lauksaimniecības zemēs netiek izmantoti sintētiskie 

minerālmēsli, AAL un pesticīdi. Atbalstīt un veicināt visa veida kooperāciju starp lauksaimniekiem, ražotājiem, pārstrādātājiem, piegādātājiem un iedzīvotājiem, 

veselīgas bioloģiskās pārtikas aprites nodrošināšanai. Vairot sabiedrības informētību par esošajām labajām praksēm, kas saistītas ar videi draudzīgu saimniekošanu un 

veselīgu dzīvesveidu. Informēt un izglītot par zaļo tehnoloģiju un inovāciju ieviešanu ražošanā, lauksaimniecībā un sabiedrības ikdienā kopumā, īpaši Gaujas Nacionālā 

parka teritorijā, tādejādi mazinot cilvēku nodarīto kaitējumu videi un dabai. Sadarbojoties ar pašvaldībām, raisīt diskusiju un veicināt izpratni par videi un cilvēkam 

draudzīgas un ilgtspējīgas pilsētvides, infrastruktūras, arhitektūras un publiskās ārtelpas veidošanu Latvijā (t.sk. Gaujas Nacionālā parka teritorijā). 
2 https://environment.ec.europa.eu/strategy/biodiversity-strategy-2030_en  

https://environment.ec.europa.eu/strategy/biodiversity-strategy-2030_en


 

2.6. Veidot izglītojošus pasākumus un izglītības programmas, kas maina iedzīvotāju 

rīcību un veicina saudzīgu dabas resursu un kultūrvēsturiskā mantojuma 

izmantošanu. 

2.7. Attīstīt tūrismu, kas balstās uz iekšējā miera un saskaņas atjaunošanu, piedāvājot 

autentiskas pieredzes gūšanu vietējiem un ārvalstu ceļotājiem. 

2.8. Stiprināt kopienas un jauniešu iesaisti, kā arī vairot iedzīvotājos piederības sajūtu 

un lepnumu par dzīvi bioreģionā un – būt par iedvesmu citiem.  

 

Nākamie plānotie soļi pēc memoranda parakstīšanas ietvers darba grupu veidošanu katrā 

rīcības virzienā; rīcības plānu izstrādi un projektu attīstību; Bioreģiona pārvaldības modeļa izstrādi 

un integrēšanos starptautiskajā bioreģionu tīklā.  

Memorands izstrādāts labas gribas veicināšanas nolūkā, tam nav juridiski saistoša spēka. 

 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu 

un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 15.novembra Tautsaimniecības, attīstības un 

vides komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.11/2023§28), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ:  

1. Atbalstīt Labas gribas memoranda parakstīšanu par bioreģiona izveidošanu Gaujas 

Nacionālajā parkā.  

2. Noteikt, ka lēmums attiecināms uz to Saulkrastu novada pašvaldības administratīvās 

teritorijas daļu, kas ietilpst Gaujas Nacionālajā parkā. 

3. Pilnvarot Saulkrastu novada domes priekšsēdētāju Normundu Līci parakstīt Labas gribas 

memorandu par bioreģiona izveidošanu Gaujas Nacionālajā parkā, iekļaujot atrunu, kas 

nosaka “Pievienojamies memorandam, apņemoties attiecināt labas gribas memorandā 

noteikto uz visu pašvaldības administratīvo teritoriju”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

25.10.2023. Nr. 

Par saistošo noteikumu “Par Saulkrastu novada pašvaldības kapsētu uzturēšanu un 

lietošanu” apstiprināšanu 

  

2022.gada 26.oktobrī Saulkrastu novada domes sēdē ir apstiprināti saistošie noteikumi 

“Par Saulkrastu novada pašvaldības kapsētu uzturēšanu un lietošanu”, kas izdoti uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata. 

Ar 2023.gada 1.janvāri ir stājies spēkā Pašvaldību likums.  

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piektā daļa paredz, ja spēku 

zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz 

kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais 

akts vai tā daļa.  

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punkts, noteic, ka Dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz 

likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo 

likumu. 

Lai nodrošinātu pašvaldības izdoto normatīvo aktu atbilstību Pašvaldību likumam, ir 

sagatavots saistošo noteikumu “Par Saulkrastu novada pašvaldības kapsētu uzturēšanu un 

lietošanu” projekts, kas nosaka Saulkrastu novada pašvaldības kapsētu kārtības noteikumus, 

kapsētu apsaimniekošanas kārtību, kapavietu ierādīšanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, un 

apbedīšanas kārtību, kā arī kapliču izmantošanas kārtību. 

Izskatot saistošo noteikumu “Par Saulkrastu novada pašvaldības kapsētu uzturēšanu un 

lietošanu” projektu un, pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumu 

(15.11.2023. protokols Nr. 11/2023 §25), Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par Saulkrastu novada 

pašvaldības kapsētu uzturēšanu un lietošanu” (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu  nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma Pašvaldību likuma 47.panta pirmajā daļā noteiktā 

kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

28.11.2023. Nr. 

Par saistošo noteikumu “Grozījums Saulkrastu novada domes 2023.gada 27.septembra 

saistošajos noteikumos Nr. SN 15/2023 “Interešu izglītības programmu licencēšanas 

kārtība”” apstiprināšanu 

  Lai noteiktu pārejas kārtību no viena tiesiskā regulējuma uz jaunu tiesisko regulējumu ir 

izstrādāts saistošo noteikumu projekts. Tādejādi tiks nodrošināts, ka ar 2023.gada 27.septembra 

saistošo noteikumu Nr. SN 15/2023 “Interešu izglītības programmu licencēšanas kārtība” spēkā 

stāšanās brīdi spēku zaudē  Saulkrastu novada domes 2022.gada 23.februāra saistošie noteikumi 

Nr. SN 11/2022 “ Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība”, 

tādejādi novēršot pretrunas par normatīvā akta spēkā esamību.  

Ņemot vērā augstāk minēto un, pamatojoties uz Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komitejas atzinumu (15.11.2023. protokols Nr. 11/2023 §3), 2009.gada 3.februāra Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 115.un 

138.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Grozījums Saulkrastu novada 

domes 2023.gada 27.septembra saistošajos noteikumos Nr. SN 15/2023 “Interešu izglītības 

programmu licencēšanas kārtība”” (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" triju darbdienu laikā pēc šo 

dokumentu parakstīšanas.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma Pašvaldību likuma 47.panta pirmās daļas noteiktā 

kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

Normunds Līcis 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par Saulkrastu novada pašvaldības iestādes ,,Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs 

‘’nolikuma apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Saulkrastu novada domes 25.10.2023. lēmumu Nr.1260 ,,Par izglītības daļas 

izveidošanu (Prot. Nr21/2023§24) ir nolemts uzsākt reorganizēt Saulkrastu novada pašvaldības 

iestādi ,,Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs”. Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās 

nodaļas Izglītības daļai nodoti visi pārvaldes uzdevumi, kas attiecas uz darbu ar jaunatni un 

ģimenēm, neizbeidzot iestādes ,,Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” darbību, jo tā turpinās īstenot 

pašvaldības sporta politiku. Ņemot vērā. ka šobrīd ir spēkā Saulkrastu novada domes 2020.gada 

30.jūnija domes sēdes lēmums (Prot.nr.20/2020§34) Par Saulkrastu sporta un ģimeņu centra 

nolikuma apstiprināšanu, nepieciešams apstiprināt jaunu nolikumu, no kura tiek svītroti pārvaldes 

uzdevumi, kas attiecas uz darbu ar jaunatni un ģimenēm.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un atbilstoši Saulkrastu 

novada domes kultūras komitejas 2023.gada 15.novembra atzinumam (protokols Nr.11/2023§2),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Nemainīt Saulkrastu novada pašvaldības iestādes ,,Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs’’ 

nosaukumu; 

2. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības iestādes ,,Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs’’ 

jauno nolikumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs 

 

Normunds Līcis 

 
  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par Saulkrastu novada rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028. gadam apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Saulkrastu novada rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028. gadam apstiprināšanu, 

konstatēts: 

1. rīcības programma “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un ieviešanas 

plāns” (turpmāk – PMP prevencijas plāns) ir izstrādāta Eiropas Savienības fondu darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” 

projekta Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” ietvaros; 

2. PMP prevencijas plāna izstrādes mērķis ir pilnveidot pašvaldības līmeņa priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas (turpmāk – PMP) prevencijas sistēmu un noteikt īstenojamo 

pasākumu kopumu, kas sekmētu savlaicīgu PMP risku pamanīšanu un novēršanu; 

3. PMP prevencijas plāna uzdevums ir sagatavoties dalībai Eiropas Savienības fondu darbības 

programmas 4.2.3.1. pasākumā “Integrēta "skola-kopiena" sadarbības programma 

atstumtības riska mazināšanai izglītības iestādēs un programmas finansējuma iegūšanai”; 

4.  PMP prevencijas plāna izstrādi laikā no 2023. gada 28. jūnija līdz 2023.gada 29. 

novembrim īstenoja pašvaldības izveidotā starpdisciplināra komanda ar dažādu jomu 

speciālistiem (Saulkrastu novada domes 2023.gada 28.jūnija lēmums Nr.1092, 

(Prot.Nr.13/2023§18); 

5. lai piesaistītu Eiropas stuktūrfonda finansējumu, nepieciešams PMP prevencijas plānu 

apstiprināt ar domes lēmumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 11.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 3. un 19.punktu, Izglītības likuma 1.panta 161.punktu un 51.panta pirmās daļas 6.punktu, 

Bērnu tiesību aizsardzības likuma 6.panta trešo daļu, kā arī, ņemot vērā Saulkrastu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023. gada 15. novembra sēdes atzinumu (protokola 

Nr.11/2023§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028.gadam (pielikumā). 

2. Uzdot ar Saulkrastu novada domes 2023.gada 28.jūnija lēmumu Nr.1092, (Prot.Nr.13/2023§18) 

izveidotajai darba grupai fiksēt stratēģiskajā dokumentā minētās bāzes vērtības un veikt 

attiecīgās darbības, lai sasniegtu rīcības programmā norādītos uzdevumus. 

3. Uzdot darba grupai veikt ikgadēju sistēmas ieviešanas un uzraudzības pārskatu, to izstrādājot 

pirms katra mācību gada sākuma. 

4. Nosūtīt informāciju Izglītības kvalitātes valsts dienestam par Saulkrastu novada rīcības 

programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas un ieviešanas plāna” 

2024.-2028. gadam apstiprināšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 
  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par Saulkrastu novada Jaunatnes politikas attīstības plāna 2024.-2026.gadam 

apstiprināšanu 

Pašvaldība, pildot savas funkcijas, veic darbu ar jaunatni, ievērojot jaunatnes politikas 

pamatprincipus un valsts jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus. Pašvaldība plāno 

darbu ar jaunatni, izstrādājot pašvaldības jaunatnes politikas attīstības plānošanas dokumentus. 

Ievērojot iepriekš norādīto, izstrādāts īstermiņa plānošanas dokuments “Saulkrastu novada 

Jaunatnes politikas attīstības plāns 2024.-2026.gadam”, kas nosaka darba ar jaunatni attīstības 

prioritātes, rīcības virzienus un uzdevumus, kā arī to īstenotājus un finanšu resursus ilgtermiņa 

mērķu sasniegšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Jaunatnes likuma 

5.panta pirmo daļu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komitejas 2023.gada 15.novembra atzinumam (protokols Nr.11/2023§8),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada Jaunatnes politikas attīstības plānu 2024.-2026.gadam 

(lēmuma pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 
 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par grozījumiem Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” 2023.gada budžeta 

plānā 

 

Sakarā ar Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” izglītojamo apmeklējuma 

pieaugumu šī mācību gada septembrī un oktobrī, kā arī plānoto apmeklējumu novembrī, lai 

nodrošinātu ēdināšanas pakalpojuma apmaksu, nepieciešams veikt grozījumus Saulkrastu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” budžeta ietvaros, pārceļot līdzekļus no ekonomiskās 

klasifikācijas koda (EKK) 2221 (Izdevumi par apkuri), pamatojoties uz ietaupījumu, uz 

ekonomiskās klasifikācijas koda (EKK) 2363 (Ēdināšanas izdevumi).  

Lai nodrošinātu Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” mācību procesu, 

nepieciešams iegādāties papildus pamatlīdzekļus (iebūvējamos sienas skapjus mācību līdzekļu 

uzglabāšanai).  Pamatlīdzekļi tika iegādāti par augstāku cenu, kā sākumā plānots un to apmaksa 

tika veikta no cita ekonomiskā klasifikācijas koda, līdz ar to, nepieciešams veikt grozījumus 

Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” budžeta ietvaros, pārceļot nepieciešamos 

līdzekļus no ekonomiskās klasifikācijas koda (EKK) 231201 (Inventārs) uz ekonomiskās 

klasifikācijas koda (EKK) 5239 (Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi). 

Lai nodrošinātu Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” mācību procesu 

saskaņā ar akreditācijas komisijas ieteikumiem, bija nepieciešams iegādāties biroja preces vairāk 

kā bija ieplānots. Sakarā ar to nepieciešams veikt grozījumus Saulkrastu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Rūķītis” budžeta ietvaros, pārceļot līdzekļus no ekonomiskās klasifikācijas koda (EKK) 

231102 (Biroja papīrs) un ekonomiskās klasifikācijas koda (EKK) 2322 (Degviela), pamatojoties 

uz ietaupījumu, uz ekonomiskās klasifikācijas koda (EKK) 231101 (Biroja preces). 

 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu  un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 15.novembra 

atzinumam (Prot.Nr.11/2023§2), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” 2023.gada 

budžeta plānā (Struktūrvienība 041, V.F. 09.100, FIN 110): 

1.1.Samazināt Saulkrastu PII “Rūķītis” budžeta izdevumu plānu: 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

1.1.1. EKK 2221 (Izdevumi par apkuri) par EUR 20`000,00 (divdesmit tūkstoši 

euro 00 centi); 

1.2.Palielināt Saulkrastu PII “Rūķītis” budžeta izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 2363 (Ēdināšanas izdevumi) par EUR 20`000,00 (divdesmit 

tūkstoši euro 00 centi); 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” 2023.gada 

budžeta plānā (Struktūrvienība 041, V.F. 09.100, FIN 110): 

2.1.Samazināt Saulkrastu PII “Rūķītis” budžeta izdevumu plānu: 

2.1.1. EKK 231201 (Inventārs) par EUR 942,74 (deviņi simti četrdesmit divi 

euro 74 centi); 

2.2.Palielināt Saulkrastu PII “Rūķītis” budžeta izdevumu plānu: 

2.2.1. EKK 5239 (Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi) par EUR 

942,74 (deviņi simti četrdesmit divi euro 74 centi); 

3. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” 2023.gada 

budžeta plānā (Struktūrvienība 041, V.F. 09.100, FIN 110): 

3.1.Samazināt Saulkrastu PII “Rūķītis” budžeta izdevumu plānu: 

3.1.1. EKK 231102 (Biroja papīrs) par EUR 385,31 (trīs simti astoņdesmit pieci 

euro 31 cents); 

3.1.2. EKK 2322 (Degviela) par EUR 475,64 (četri simti septiņdesmit pieci 

euro 64 centi); 

3.2.Palielināt Saulkrastu PII “Rūķītis” budžeta izdevumu plānu: 

3.2.1. EKK 231101 (Biroja preces) par EUR 860,95 (astoņi simti sešdesmit 

euro 95 centi); 

4. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1., 

2. un 3.punktā minētos grozījumus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 
 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par grozījumiem projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

2023.gada budžeta plānā 

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada pašvaldības 06.11.2017. noslēgto līgumu ar Valsts 

izglītības satura centru par Eiropas Savienības struktūrfondu projekta “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai”, Nr.8.3.3.2./16/I/001 īstenošanu Saulkrastu novada pašvaldība 

2023.gadā turpina projekta aktivitāšu ieviešanu Saulkrastu novada vidusskolā un Sējas 

pamatskolā.  

Saskaņā ar Valsts izglītības satura centra 27.10.2023. lēmumu Nr. 1-10/4642 par papildus 

finansējuma piešķiršanu tiek veikti precizējumi projekta budžetā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

1.punktu un Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 15.novembra atzinumu 

(protokols Nr.11/2023§3),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1.palielināt ieņēmumu pozīciju “Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)” par EUR 2 515,00 

ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 18.630, P5123; 

2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada izdevumus (Struktūrvienība 

0111, Projekts 5123): 

2.1.izdevumu pozīciju “Mācību vizītes  un ārpusstundu nodarbības”, budžeta izdevumu 

plāna ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 2239 (Pārējie klasifikācijā 

neuzskaitītie pakalpojumu veidi) par EUR 2515,00; 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 
 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par grozījumiem 2023. gada budžeta plānā, sakarā ar Erasmus+ KA210 projektu 

“UNITED” 

 

Saistībā ar jaunu Erasmus + KA210 projektu “UNITED” Saulkrastu novada vidusskolā, 

tiek veiktas izmaiņas 2023.gada budžeta plānā, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļu, likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu komitejas 2023.gada 15.novembra 

atzinumu (protokols Nr. 11/2023§4), 

 

Saulkrastu novada pašvaldība, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”- , „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada ieņēmumos: 

1.1. palielināt Erasmus+ KA210 projektā “UNITED” (projekta Nr. 2022-2-FI01-

KA210-SCH-000101047, (Struktūrvienība –071, V.F.–09.219, FIN–110, projekts 

5175),) budžeta ieņēmumu plānu ekonomiskās klasifikācijas kodā (EKK) 21.491 (Citi: 

pašu ieņēmumi) par 6 000,00 euro. 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada izdevumos: 

1.2. palielināt izdevumu pozīciju “Erasmus+ KA210 projekta “UNITED” (projekta Nr. 

2022-2-FI01-KA210-SCH-000101047 (projekta Nr. 2022-2-FI01-KA210-SCH-

000101047, (Struktūrvienība –071, V.F.–09.219, FIN–110, projekts 5175)) budžeta 

izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 2121 (Ārvalstu komandējumi - Dienas nauda) par 2 000,00 euro. 

1.2.2. EKK 2122 (Ārvalstu komandējumi - Pārējie komandējumu un dienesta 

braucienu izdevumi) par     4 000,00 euro. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.un 2. punktā minētos grozījumus. 

    

 Domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 
 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par grozījumiem Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 2023.gada budžeta plānā 

 

Lai sekmīgi īstenotu Saulkrastu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

darbību veikšanu, nepieciešams veikt grozījumus 2023.gada budžeta plānā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma Par budžetu un finanšu vadību 41.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 15.novembra sēdes 

atzinumam (Prot.Nr.11/2023§5),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada ieņēmumos – 

palielināt pašvaldības ieņēmumus par 815,23EUR. 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada izdevumos: 

2.1. palielināt Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas (Struktūrvienība 0111, M617, 

v.f.06.600) budžeta izdevumu plānu EKK 2241 (Ēku, būvju un telpu remonts) par 

815,23 EUR pašvaldības īpašuma “Saulstari”, dz.15 kosmētiskajam remontam; 

2.2. samazināt Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas (Struktūrvienība 0111, M617, 

v.f.06.600) budžeta izdevumu plānu EKK 2244 (Ēku, būvju un telpu uzturēšana) 

par 25000,00 EUR; 

2.3. palielināt Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas (Struktūrvienība 0111, M617, 

v.f.04.510) budžeta izdevumu plānu EKK 2223 (Izdevumi par elektroenerģiju) par 

25000,00 EUR ielu apgaismojuma uzturēšanai; 

2.4. samazināt Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas (Struktūrvienība 0111, M617, 

v.f.06.600) budžeta izdevumu plānu EKK 2244 (Ēku, būvju un telpu uzturēšana) 

par 3460,00 EUR; 

2.5. palielināt Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas (Struktūrvienība 0111, M617, 

v.f.06.600) budžeta izdevumu plānu EKK 5239 (Pārējie iepriekš neklasificētie 

pamatlīdzekļi) par 3460,00 EUR elektroauto uzlādes staciju ierīkošanai. 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

un 2.punktā minētos grozījumus. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

 

 Par grozījumiem Sējas Mūzikas un mākslas skolas 2023. gada budžeta plānā 

 

Sakarā ar Sējas Mūzikas un mākslas skolas vasaras radošās nometnes “Lai top”, kas 

norisinājās 2023.gadā no 14.augusta līdz 18.augustam Sējas pamatskolā, ēdināšanas izmaksām, 

kas tika apmaksāts no Sējas pamatskolas budžeta, nepieciešams veikt grozījumus Sējas Mūzikas 

un mākslas skolas budžetā un Sējas pamatskolas budžetā, pārvirzot no Sējas Mūzikas un mākslas 

skolas budžeta EKK 2363 uz Sējas pamatskolas budžeta EKK 2363 3437,10 Eur.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 15.novembra atzinumam 

(Prot.Nr.11/2023§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības Sējas Mūzikas un mākslas skolas un 

Sējas pamatskolas budžeta 2023.gada izdevumos: 

1.1.Samazināt Sējas Mūzikas un mākslas skolas budžeta izdevumu plānu: 

1.1.1. Ekonomiskās klasifikācijas koda (EKK) 2363 (Ēdināšanas izdevumi) par 

EUR 3437,10; 

1.2.Palielināt Sējas pamatskolas budžeta izdevumu plānu: 

1.2.1. Ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2363 par EUR 3437,10. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par grozījumiem Saulkrastu Sporta un ģimeņu centra 2023.gada budžeta plānā 

 

      Lai nodrošinātu Saulkrastu sporta un ģimeņu centra darbības nepārtrauktību, nepieciešams 

veikt grozījumus 2023.gada budžeta plānā. 

      Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma ,,Par pašvaldību budžetiem’’ 30.pantu un pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 

Finanšu komitejas 2023.gada 15.novembra atzinumu (protokols Nr.11/2023§8),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības Budžeta 2023.gada izdevumos: 

1.1.Samazināt Sporta un ģimeņu centra STV16, VF08.100 Budžeta izdevumu plānu: 

EKK 3263(Valsts un pašvaldību Budžeta dotācijas biedrībām un nodibinājumiem) 

par 1660 EUR; 

EKK 7722 (Pārējie pārskaitījumi ārvalstīm) par 1500EUR; 

EKK 5239  (Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi) par 530 EUR. 

1.2.Palielināt Sporta un ģimeņu centra STV16.VF08.100 Budžeta izdevumu plānu 

EKK2223 (Maksa par elektroenerģiju) par 3690 EUR. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos NR.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu, iekļaujot 1.punktā 

minētos grozījumus. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par grozījumiem Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļas 

2023.gada budžetā 

 

Lai sekmīgi īstenotu Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļas 

darbību veikšanu, nepieciešams veikt grozījumus 2023.gada budžeta plānā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu 

komitejas 2023.gada 15. novembra sēdes atzinumam, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-, „PRET” -, „ATTURAS” –, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada izdevumos: 

1.1.samazināt Komunikācijas un tūrisma nodaļas (Struktūrvienība 0111, M616, 

v.f.04.730) budžeta izdevumu plānu EKK 2231 (Administrīvie izdevumi un 

sabiedriskās atiecības, kursu un semināru organizēšana) par 3200,00 EUR; 

1.2.palielināt Komunikācijas un tūrisma nodaļas (Struktūrvienība 0111, M616, 

v.f.04.730) budžeta izdevumu plānu EKK 1150 (Atalgojums fiziskām personām uz 

tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu pamata) par 3200,00 EUR; 

1.3.samazināt Komunikācijas un tūrisma nodaļas (Struktūrvienība 0111, M616, 

v.f.04.730) budžeta izdevumu plānu EKK 2231 (Administrīvie izdevumi un 

sabiedriskās atiecības, kursu un semināru organizēšana) par 3600,00 EUR; 

1.4.palielināt Komunikācijas un tūrisma nodaļas (Struktūrvienība 0111, M616, 

v.f.04.730) budžeta izdevumu plānu EKK 2314 (Izdevumi par precēm iestādes 

sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai) par 3600,00 EUR. 

1.5.samazināt Komunikācijas un tūrisma nodaļas (Struktūrvienība 0111, M616, 

v.f.04.730) budžeta izdevumu plānu EKK 2390 (Pārējās preces) par 90,00 EUR; 

1.6.palielināt Komunikācijas un tūrisma nodaļas (Struktūrvienība 0111, M616, 

v.f.04.730) budžeta izdevumu plānu EKK 6422 (Naudas balvas) par 90,00 EUR. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 
 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par grozījumiem Sējas pamatskolas 2023.gada budžetā 

 

 Lai palielinātu Sējas pamatskolas budžeta ieņēmumu daļu, kas izveidojusies sakarā ar telpu 

nomu un maksu par citiem pakalpojumiem, kā arī valsts un ES atbalsta piešķiršanu piena produktu 

iegādei izglītības iestādēm un palielinātu izdevumu daļu ēdināšanas izdevumiem, komandējuma 

dienas naudai un grāmatas Sējas skola izdošanai, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 

15.novembra atzinumam (protokols Nr. 11/2023§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- __, „PRET” -__, „ATTURAS” – ___, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas pašvaldības budžeta 2023.gada ieņēmumos: 

1.1. palielināt Sējas pamatskolas 2023.gada budžeta ieņēmumu plānu šādās pozīcijās: 

1.1.1. ieņēmumu pozīcija “Ieņēmumi par telpu nomu” ekonomiskās 

klasifikācijas kods (EKK) 21.381 finansējumu par 457,00 EUR 

(Struktūrvienība 072, V.F. 09.219); 

1.1.2. ieņēmumu pozīcija “Ieņēmumi par darbinieku ēdināšanu” ekonomiskās 

klasifikācijas kods (EKK) 21.39911 finansējumu par 796,00 EUR 

(Struktūrvienība 072, V.F. 09.219); 

1.1.3. ieņēmumu pozīcija “Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem PVN 21%” 

ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 21.39913 finansējumu par 3 770,00 

EUR (Struktūrvienība 072, V.F. 09.219); 

1.1.4. ieņēmumu pozīcija “Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem PVN 5%” 

ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 21.39918 finansējumu par 3 680,00 

EUR (Struktūrvienība 072, V.F. 09.219); 

1.1.5. ieņēmumu pozīcija “Ieņēmumi par telpu nomu” ekonomiskās 

klasifikācijas kods (EKK) 21.381 finansējumu par 12 095,00 EUR 

(Struktūrvienība 072, V.F. 08.100); 

1.1.6. ieņēmumu pozīcija “Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem” 

ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 21.39909 finansējumu par 17 

689,00 EUR (Struktūrvienība 072, V.F. 08.100); 

1.1.7. ieņēmumu pozīcija “Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferi Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem” ekonomiskās klasifikācijas kods 

(EKK) 18.630 finansējumu par 2 338,00 EUR (Struktūrvienība 072, V.F. 

09.620, P5158); 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

2. Apstiprināt izmaiņas Sējas pamatskolas 2023.gada budžeta izdevumos: 

2.1. palielināt izdevumu pozīciju “Ēdināšanas izdevumi” (Struktūrvienība 072,  V.F. 

09.620) par  13 300 EUR (EKK 2363) – izdevumi produktu iegādei izglītojamo 

ēdināšanai, jo no budžetā plānotajiem ēdināšanas izdevumiem izglītojamiem tika arī 

apmaksāti produkti sniedzot ēdināšanas pakalpojumus; 

2.2. samazināt Sējas pamatskolas izdevumu pozīciju “Piemaksa par papildu darbu” 

(Struktūrvienība 072,  V.F. 09.219)  par 1 601,00 EUR (EKK 1147); 

2.3. palielināt Sējas pamatskolas izdevumu pozīciju  “Dienas nauda” (Struktūrvienība 

072,  V.F. 09.219)  par  1 601,00 EUR (EKK 2121) – sakarā ar nepieciešamo dienas 

naudu pedagogu komandējumam uz ASV; 

2.4. samazināt Sējas pamatskolas izdevumu pozīciju “Pārējie iestādes 

administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības nodrošināšanu saistītie pakalpojumi” 

(Struktūrvienība 072,  V.F. 09.219)  par 13 490,00 EUR (EKK 2239); 

2.5. palielināt Sējas pamatskolas izdevumu pozīciju  “Pārējās preces” 

(Struktūrvienība 072,  V.F. 09.219) par  13 490,00 EUR (EKK 2390) – sakarā ar 

grāmatas Sējas skola izdošanu un nodošanu tirdzniecībai; 

3. Palielināt pašvaldības budžeta 2023.gada izdevuma pozīcijas: 

3.1. Palielināt projekta “Valsts un Eiropas Savienības atbalsts augļu, dārzeņu un piena 

piegādei izglītības iestādēm” izdevumu pozīciju  “Ēdināšanas izdevumi” 

(Struktūrvienība 072,  V.F. 09.219, P5158) par  2 338,00 EUR (EKK 2363) – sakarā 

ar piena nodrošināšanu skolā; 

3.2. Palielināt izdevumu pozīciju “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

(Struktūrvienība 0111,  V.F. 01.189, M214) par 25 187,00 EUR (EKK 2275) – sakarā 

ar lielākiem Sējas pamatskolas ieņēmumiem. 

4. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1., 

2. un 3. punktā minētos grozījumus. 
 

Domes priekšsēdētājs  N.Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 

Saulkrastu novada dome 
_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 
 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

Par grozījumiem Sējas pamatskolas 2023.gada budžetā 

 

 Starp Sējas pamatskolu un biedrību “Latvijas Olimpiskā komiteja”, reģistrācijas numurs  

50008022421, 2023.gada 17.maijā tika noslēgts sadarbības līgums par skolas sporta dzīves norišu 

veicināšanu, sporta infrastruktūras uzlabošanu, sporta ekipējuma un inventāra iegādi. Līguma 

nosacījumi paredz, ka biedrība piešķir finansējumu Sējas pamatskolai 5000,00 euro apmērā. 

Iepriekš minētais finansējums iekļaujams Sējas pamatskolas budžeta ieņēmumu (EKK 12.39907) 

un izdevumu daļā (EKK 2390).  

 Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

atbilstoši 2023.gada 15.novembra Finanšu komitejas atzinumam (Prot.Nr.11/2023§31), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Sējas pamatskolas  budžeta 2023.gada ieņēmumos: 

1.1. palielināt budžeta pozīciju “Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav iepriekš 

klasificēti šajā klasifikācijā” budžeta ieņēmumu plānu par summu 5000,00 EUR: 

1.1.1. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 12.39907 (Pārējie dažādi nenodokļu 

ieņēmumi, kas nav iepriekš klasificēti šajā klasifikācijā) (Struktūrvienība 

072, V.F.09.219.). 

2. Apstiprināt izmaiņas Sējas pamatskolas 2023.gada budžeta izdevumos par summu 

5000,00 EUR: 

2.1. palielināt budžeta pozīciju 2390 kods (EKK) “Pārējās preces” budžeta izdevumu 

plānu par summu 5000,00 EUR (Struktūrvienība 072, V.F.09.219.). 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.SN3/2023 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada 

budžetu”, iekļaujot 1.un 2. punktā minētos grozījumus. 
 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu iestādes “Saulkrastu novada kultūras centrs”  

Latvijas nacionālā kultūras centra Dziesmu un deju svētku mērķdotāciju 

 

Iestāde “Saulkrastu novada kultūras centrs” plānoja un rīkoja Saulkrastu novada 

amatiermākslas kolektīvu dalību XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos un 

saņēma Latvijas Nacionālā kultūras centra finansējumu par Svētku dalībnieku ēdienreizēm un 

naktsmītnēm. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, starp Saulkrastu novada domi un Latvijas Nacionālā 

kultūras centra 2023.gada 20.jūnijā noslēgto  finansēšanas  līgumu (reģ.ar Nr. 5.1/2023/Li462), 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu 

komitejas 2023.gada 15.novembra atzinumam (Prot.Nr.11/2023§32), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1. palielināt ieņēmumu pozīciju (EKK 18.6211) par 5963,36 euro, lai sekmīgi 

realizētu Svētku dalībnieku ēdināšanu un naktsmītnes. 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada izdevumos: 

2.1. Palielināt izdevumu pozīciju Svētku dalībnieku ēdināšanai un naktsmītnēm 

Saulkrastu novada kultūras centra (Struktūrvienība 17) budžeta izdevumu plānā EKK 

2363 (Ēdināšanas izdevumi) par 4911,86 euro, EKK 2231 (Administratīvie izdevumi 

un sabiedriskās attiecības, kursu un semināru organizēšana) par 1051,50 euro.   

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu iestādes “Saulkrastu novada kultūras centrs”  

projekta “Neibādei 200” īstenošanai 

 

Iestāde “Saulkrastu novada kultūras centrs” ir saņēmusi atbalstu Vidzemes plānošanas 

reģiona izsludinātajā kultūras projekta konkursā “Vidzemes vēsturiskās zemes kultūras 

programmas 2023” 1615,00 euro apmērā projekta “Neibādei 200” īstenošanai. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, starp Saulkrastu novada domi un Vidzemes Plānošanas 

reģionu 2023.gada 20.jūnijā noslēgto projekta finansēšanas līgumu (reģ.ar Nr.5.3/2023/Li463), 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu 

komitejas 2023.gada 15.novembra atzinumam (Prot.Nr.11/2023§33), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1. palielināt ieņēmumu pozīciju (EKK 17.200) par 1615,00 euro, lai sekmīgi realizētu 

Saulkrastu novada kultūras centra projektu “Neibādei 200”. 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2023.gada izdevumos: 

2.1. Palielināt izdevumu pozīciju projektam “Neibādei 200” Saulkrastu novada kultūras 

centra (Struktūrvienība 17) budžeta izdevumu plānā EKK 1150 (Atalgojums 

fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu dokumentu pamata) par 360,00 

euro, EKK 1210 (Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) par 

75,00 euro, EKK 2231 (Administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības, kursu un 

semināru organizēšana) par 1644,00 euro.   

2.2. Samazināt Saulkrastu novada kultūras centra (Struktūrvienība 17)  budžeta 

izdevumu plānā EKK 2321 (Kurināmais) par 464,00 euro, 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023 Nr.  
 

Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 2023. gada budžeta plānā projektam " Sporta 

infrastruktūras izveide pludmalē" 

 

Ar  Saulkrastu novada domes 22.02.2023 lēmumu Nr. 950  “Par dalību biedrības “Jūras 

zeme” izsludinātajā projektu iesniegumu 14. pieņemšanas kārtā ar projektu “Sporta infrastruktūras 

izveide pludmalē”” (Prot.Nr.3/2023§34) tika pieņemts lēmums piedalīties biedrības “Jūras Zeme” 

izsludinātājā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 14. kārtas Rīcībā EJZF3 

“Zivsaimniecības teritoriju attīstībai nepieciešamās piekrastes joslas un iekšzemes publisko ūdeņu 

infrastruktūras attīstība”, iesniedzot projekta pieteikumu “Sporta infrastruktūras izveide pludmalē” 

(turpmāk-Projekts).  

Domē saņemts 03.05.2023 Lauku atbalsta dienesta lēmums par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu Nr.04.6-11/23/259-e, nosakot, ka kopējās Projekta attiecināmas izmaksas sastāda 

20 000 EUR, no kurām publiskais finansējums 18 000 EUR. 

Ar Saulkrastu novada domes 02.08.2023. ārkārtas domes sēdes lēmumu Nr. 1152 “Par 

projekta “Sporta infrastruktūras izveide pludmalē” īstenošanu”, nolemts īstenot Projektu un 

līdzfinansējumu paredzēt Attīstības nodaļas budžeta plānā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties  uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 15. oktobra atzinumu (protokols 

Nr.11/2023§9),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Veikt grozījumus Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumos un 

izdevumos:  

1.1.palielināt ieņēmumu pozīciju EKK 18.630, “Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm 

saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)” par 18 000 EUR, 

(Struktūrvienība 0111, M613, V.F.04.740, Projekts 5171, Fin 110); 

1.2.Palielināt izdevumu pozīciju “LAD projekts "Sporta infrastruktūras izveide 

pludmalē”” EKK 5240 “Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība” 

(Struktūrvienība 0111, M613, V.F.04.740, Projekts 5171) par 54 813 EUR. 

1.3. Samazināt izdevumu pozīciju “Administrācija – Novada attīstības nodaļa” EKK 5240 

“Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība” (Struktūrvienība 0111, 

M613, V.F.04.740 ) par 36 813  EUR. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

punktā minētos grozījumus. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - finanšu un grāmatvedības nodaļa. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli - pašvaldības izpilddirektore.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. 

  

Nr.  

Par Saulkrastu novada pašvaldības ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 

mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei 

 

 Lai Saulkrastu novada vidusskola varētu izlietot valsts budžeta finansējumu mācību 

līdzekļu iegādei, kas paredzēts pašvaldībām – mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu 

izglītības programmas apguvei 2023.gadam, nepieciešams veikt grozījumus Saulkrastu novada 

pašvaldības 2023.gada budžetā, palielinot tā ieņēmumus un izdevumus.  

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības un 

zinātnes ministrijas 2023.gada 24.oktobra rīkojumu Nr.1-2e/23/359 “Par valsts budžeta 

finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – mazākumtautību valodas un 

kultūrvēstures interešu izglītības programmas apguvei un pamatizglītības pirmā posma izglītības 

programmu īstenošanai valsts valodā 2023.gadā”, Ministru kabineta 2021. gada 11. marta 

noteikumu Nr. 155 „Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības 

iestādēm” 15.1. punktā noteikto un atbilstoši Saulkrastu novada domes Finanšu  komitejas 

2023.gada 15.novembra atzinumu (protokols Nr.11/2023§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”- , „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1. “Mērķdotācijas īpašiem mērķiem” par 5,00 euro (ekonomiskās klasifikācijas kods - 

EKK 18.6211, struktūrvienība 071, valdības funkcija 09.510, finansējums 185); 

2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta izdevumus: 

2.1.“Mērķdotācijas mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības 

programmas apguvei – Saulkrastu novada vidusskola” par 5,00 euro apmērā 

(struktūrvienība 071, finansējums 185, valdības funkcija 09.510), paredzēt izdevumos 

EKK 2370 (Mācību līdzekļi un materiāli). 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   N.Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. 

  

Nr.  

Par Saulkrastu novada pašvaldības ieņēmumu un izdevumu palielināšanu pedagogu 

darba samaksai par izglītības programmu īstenošanu valsts valodā mazākumtautību 

izglītojamiem 

 

 Lai Saulkrastu novada izglītības iestāde varētu izlietot valsts budžeta finansējumu mācību 

līdzekļu iegādei, kas paredzēts pašvaldībām – pedagogu darba samaksai par izglītības programmu 

īstenošanu valsts valodā mazākumtautību izglītojamiem 2023.gadam, nepieciešams palielināt 

budžeta ieņēmumus un izdevumus.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.puntkus, 

10.panta pirmās daļas 1.punktu, 05.10.2023. Ministru kabineta rīkojumu Nr. 648 “Par 

mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldības iestādēm 2023,gadam” un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 15.novembra atzinumu (protokols 

Nr.11/2023§11), 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”- , „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1. “Mērķdotācijas īpašiem mērķiem” par 72,00 euro (ekonomiskās klasifikācijas kods - 

EKK 18.621, struktūrvienība 071, valdības funkcija 09.219, finansējums 185); 

2. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžeta izdevumus: 

2.1.“Mērķdotācijas pedagogu darba samaksai par izglītības programmu īstenošanu valsts 

valodā mazākumtautību izglītojamiem – Saulkrastu novada vidusskola” par 72,00 euro 

apmērā (struktūrvienība 071, finansējums 185, valdības funkcija 09.219), paredzēt 

izdevumos EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēnešalga (darba alga)) un EKK 1210 (Darba 

devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas). 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 1. un 

2. punktā minētos grozījumus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   N.Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par iekšējo noteikumu "Grozījums 25.01.2023. Saulkrastu novada pašvaldības policijas 

iekšējos noteikumos Nr.1-2/2023/1 “Saulkrastu novada pašvaldības policijas darbinieku 

formas tērpa izsniegšanas, komplektācijas un nēsāšanas kārtība"" apstiprināšanu 

 

 Ar Saulkrastu novada domes 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.900 “Par Saulkrastu novada 

pašvaldības policijas formas tērpa nolikuma apstiprināšanu” (Prot.Nr.2/2023§23) tika apstiprināti 

Saulkrastu novada pašvaldības policijas iekšējie noteikumi Nr.1-2/2023/1 “Saulkrastu novada 

pašvaldības policijas darbinieku formas tērpa izsniegšanas, komplektācijas un nēsāšanas kārtība” 

(turpmāk - noteikumi). Noteikumu 1.pielikuma 3.2. punktā nav precīzi atrunāts pašvaldības 

policijas ģērboņa vizuālais izskats (krāsa). 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un atbilstoši 2023.gada 

15.novembra Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.11/2023§12): 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”- , „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus “Grozījums 25.01.2023. Saulkrastu novada pašvaldības 

policijas iekšējos noteikumos “Saulkrastu novada pašvaldības policijas darbinieku formas 

tērpa izsniegšanas, komplektācijas un nēsāšanas kārtība” (lēmuma pielikumā). 

2. Iekšējie noteikumi stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.11.2023. Nr.  
 

Par Saulkrastu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada 

pašvaldības amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus” 

apstiprināšanu 

 

2023.gada 1.janvārī spēkā stājās Pašvaldību likums. Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma 9.panta piektā daļa paredz, ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais 

pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), tad 

spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa. 

Saulkrastu novada domes 2021.gada 27.oktobra iekšējie noteikumi Nr. IeN 14/2021 

“Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības 

mantu un finanšu resursus” izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu.  

Lai pašvaldībā un tās iestādēs uzlabotu dokumentu apriti, darbinieku pašapkalpošanās 

portālā Visma HoP nodrošināta iespēja elektroniski iesniegt maršruta lapu (iepriekš tika iesniegts 

papīra formātā). Ievērojot iepriekš norādīto, nepieciešami jauni iekšējie noteikumi, kas noteiks 

kārtību, kādā Saulkrastu novada pašvaldības iestāžu darbinieki un amatpersonas izmanto 

pašvaldības īpašumā esošo kustamo mantu (transportlīdzekļus, saziņas līdzekļus) un rīkojas ar 

finanšu resursiem, t.sk. izmanto pašvaldības transportlīdzekli vai saņem kompensāciju par 

transporta un saziņas līdzekļa lietošanu amata pienākumu pildīšanai. 

Pamatojoties uz Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2. punktu un Saulkrastu novada domes 

2023.gada 15.novembra Finanšu komitejas atzinumu (Prot. Nr. 11/2023§13),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt iekšējos noteikumos Nr._______ “Kārtība, kādā Saulkrastu novada 

pašvaldības amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus” 

(pielikumā). 

2. Iekšējie noteikumi Nr._______ “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldības 

amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus” stājas spēkā 

2024.gada 1.janvāri. 

3. Ar lēmuma 1.punktā minēto noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē 2021.gada 

27.oktobra iekšējie noteikumi Nr. IeN 14/2021 “Kārtība, kādā Saulkrastu novada 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

pašvaldības amatpersonas un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus”. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

Par Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu Nr. SN 3/2021 “Par Saulkrastu novada 

domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

  

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punkts noteic, ka Dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz 

likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo 

likumu.  

Pašvaldību likuma 47. panta pirmā daļa cita starpā noteic, ka saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu izsludina, tos publicējot oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".  

Izvērtējot Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus Nr. SN 3/2021 “Par Saulkrastu 

novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” konstatēts, ka tie ir izdoti uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata un tie dublē Pašvaldību likuma 47.panta pirmā daļā noteikto. 

Ņemot vērā augstāk minēto un, pamatojoties uz Finanšu komitejas atzinumu (15.11.2023. 

protokols Nr. 11/2023 §14), 2009.gada 3.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 108 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 158.1.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas pirmo punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par Saulkrastu novada domes 

saistošo noteikumu Nr. SN 3/2021 “Par Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" triju darbdienu laikā pēc šo 

dokumentu parakstīšanas.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma Pašvaldību likuma 47.panta pirmās daļas noteiktā 

kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.11.2023. Nr. 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.SN5/2021 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu 

novadā”” apstiprināšanu 
  

Ņemot vērā, ka no 2024. gada tiek paaugstināta ienākumu sliekšņu robeža 

maznodrošinātajiem pārtikas atbalsta un pamata materiālās palīdzības saņemšanai, kā arī 

2024.gadā pēc Centrālās statistikas datiem ir palielināts minimālo ienākumu slieksnis vienai 

personai, kas ietekmē maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu līmeni, nepieciešams pārskatīt 

pašvaldības saistošajos noteikumos noteikto ienākumu līmeni maznodrošinātai mājsaimniecībai. 

Lai Saulkrastu novada pašvaldības 2021. gada 28.jūlija saistošie noteikumi Nr.SN5/2021 

"Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā" atbilstu normatīvo aktu regulējumam, ir 

jāveic grozījumi, nosakot maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni procentos no 

ienākumu mediānas, tas ir 70% apmērā no ienākumu mediānas pirmajai vai vienīgajai personai 

mājsaimniecībā un pārējām personām mājsaimniecībā – koeficientu 0,7 (2024.gadā tas ir 480,00 

euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 336,00 euro pārējām personām 

mājsaimniecībā). 

Ņemot vērā, ka Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu un Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 06.09.2023. skaidrojumu Nr. 1-132/5128 “Par saistošo noteikumu 

izdošanas tiesiskā pamatojuma grozīšanu” papildus saistošo noteikumu projekts paredz grozīt 

noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, tādejādi nodrošinot saistošo noteikumu spēkā esamību 

arī pēc 2024.gada 30.jūnija.  

Izskatot saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.SN5/2021 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā”” 

projektu un, pamatojoties uz Finanšu komitejas atzinumu (15.11.2023. protokols Nr. 11/2023 §37) 

un Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- (), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada 

domes 2021.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.SN5/2021 “Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Saulkrastu novadā”” (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu  nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://likumi.lv/ta/id/326340-par-socialas-palidzibas-pabalstiem-trucigam-un-maznodrosinatam-majsaimniecibam-vai-personam-krizes-situacijas-adazu-novada-pasv...


 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par grozījumiem Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada amatu sarakstā 

 

Saskaņā ar 2023.gada 25.oktobra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.1260 “Par 

Izglītības daļas izveidošanu”, tika izveidota Centrālās pārvaldes Administratīvās nodaļas Izglītības 

daļa, līdz ar ko vairāki pašvaldības amati no citām struktūrvienībām jāpārceļ uz jaunizveidoto 

Izglītības daļu un veicami grozījumi apstiprinātājā Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada 

amatu sarakstā. 

Vienlaicīgi, lai nodrošinātu kvalitatīvu iestādes funkciju izpildi, efektīvu finanšu līdzekļu 

izlietošanu un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu ekonomiju un spētu nodrošināt kvalitatīvu un 

drošu darbību procesu ieviešanu digitālajā vidē, ir nepieciešams izveidot papildus 1 slodzes IS 

administratora amatu, jo secināts, ka ar pašreizējām divām slodzēm nav iespējams kvalitatīvi un 

saprātīgos termiņos apkalpot pašvaldības iestādes. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Saulkrastu novada domes 2020.gada 

27.janvāra iekšējiem noteikumiem Nr. IeN2/2020 “Par Saulkrastu novada pašvaldības izveidoto 

amatu vērtību un mēnešalgu noteikšanas kārtību” un atbilstoši Saulkrastu novada domes 

2023.gada 15.novembra Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.11/2023§15), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus 2023.gada 22.februāra sēdes lēmuma Nr.941 “Par Saulkrastu novada 

pašvaldības 2023.gada amatu saraksta un mēnešalgu apstiprināšanu”, (Prot.Nr.3/2023§25), 

sekojoši: 

1.1.Ar 2023.gada 1.novembri, likvidēt Iestādes “Saulkrastu novada pašvaldības 

centrālā pārvalde” Administratīvās nodaļas amata vietu: 

1.1.1. Izglītības darba galvenais speciālists (profesijas kods 2351 03). 

1.2.Ar 2023.gada 1.decembri, likvidēt Iestādes “Sporta un ģimeņu centrs” amata vietu: 

1.2.1. Projektu vadītājs darbam ar jaunatni (profesijas kods 3435 23); 

1.2.2. Projektu vadītājs darbā ar ģimenēm (profesijas kods 3435 23); 

1.2.3. Bērnu un jauniešu brīvā laika organizators (profesijas kods 3435 20); 

1.2.4. Apkopējs (profesijas kods 9112 01). 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

1.3.Ar 2023.gada 1.decembri, likvidēt Saulkrastu pirmskolas izglītības iestādes 

“Rūķītis”  amata vietu: 

1.3.1. Skolotājs logopēds (profesijas kods 2352 01). 

1.4.Ar 2023.gada 1.decembri, likvidēt Sējas pirmskolas izglītības iestādes “Bitīte”  

amata vietu: 

1.4.1. Izglītības psihologs (profesijas kods 2634 03). 

1.5.Veikt izmaiņas Iestādes “Saulkrastu novada pašvaldības centrālā pārvalde” 

Administratīvās nodaļas amatu sarakstā (Pielikums Nr.1.) papildinot amatu sarakstu ar 

Izglītības daļu, sekojoši: 

1.5.1.  ar 2023.gada 1.novembri izveidot jaunu amata vietu – Izglītības daļas 

vadītājs (profesijas kods 1345 21). 

1.5.2. ar 2023.gada 1.novembri mainīt profesijas kodu amatam “Izglītības 

darba speciālists” no “2351 01” uz “2422 42”; 

1.5.3. ar 2023.gada 1.decembri izveidot jaunu amata vietu-  

1.5.3.1.Projektu vadītājs darbam ar jaunatni (profesijas kods 3435 23); 

1.5.3.2.Projektu vadītājs darbā ar ģimenēm (profesijas kods 3435 23); 

1.5.3.3.Bērnu un jauniešu brīvā laika organizators (profesijas kods 3435 

20); 

1.5.3.4.Apkopējs (profesijas kods 9112 01); 

1.5.3.5.Skolotājs logopēds (profesijas kods 2352 01); 

1.5.3.6.Izglītības psihologs (profesijas kods 2634 03). 

1.5.4. ar 2024.gada 1.janvāri izveidot jaunu amata vietu-  

1.5.4.1.Izglītības metodiķis (profesijas kods 2351 06). 

 Amatu saime, apakšsaime 
Amata 

līmenis 

Amata 

nosaukums 

Profesijas

  kods 

Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

maksimālai

s apmērs 

(euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam 

(euro) 

14 33. 
Pedagoģiskās 

darbības atbalsts 
V 

Izglītības 

daļas vadītājs 
1345 21 11 3120 1 1750 

15 33. 

Pedagoģiskās 

darbības atbalsts III 

Izglītības 

darba 

speciālists 

2422 42 9 2067 1 1300 

16 39.1.  

Projektu vadība, 

īstenošana un 

uzraudzība 
III 

Projektu 

vadītājs 

darbam ar 

jaunatni 

3435 23 10 2499 1 1256 

17 39.1.  

Projektu vadība, 

īstenošana un 

uzraudzība 

IIA 

Projektu 

vadītājs darbā 

ar ģimenēm 

3435 23 9 2067 1 1256 

18 39.1.  

Projektu vadība, 

īstenošana un 

uzraudzība 
I 

Bērnu un 

jauniešu brīvā 

laika 

organizators 

3435 20 8 1796 1 1043 

19 16. 
Fiziskais un 

kvalificētais darbs 
I Apkopēja 9112 01 1 859 1 620 

20 43.1. 
Sociālais darbs 

VA 
Skolotājs 

logopēds 
2266 03 9 2067 1 2000 

21 43.2. 
Psihologu 

pakalpojumi 
II 

Izglītības 

psihologs 
2634 03 9 2067 1 2000 

22 33. 
Pedagoģiskās 

darbības atbalsts 
II 

Izglītības 

metodiķis 
2351 06 7 1682 1 1600 

 

1.6.Ar 2023.gada 1.decembri,  izveidot jaunu amata vietu- Informācijas sistēmu 

administrators (profesijas kods 2522 03) Administratīvajā nodaļā (Pielikums Nr.1.):  



 

 Amatu saime, apakšsaime 
Amata 

līmenis 

Amata 

nosaukums 

Profesijas

  kods 

Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

maksimālai

s apmērs 

(euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam 

(euro) 

13 21.6. 

Informācijas un 

komunikācijas 

tehnoloģijas 

II 

Informācijas 

sistēmu 

administrators 

2522 03 9 2067 1 1300 

2. Administratīvajai nodaļai veikt nepieciešamos grozījumus normatīvajos aktos, izstrādāt 

jaunizveidoto amatu aprakstus. 

3. Atbildīga par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par papildus pirmsskolas izglītības skolotāja vakanci Saulkrastu PII “Rūķītis” 

 

Lai realizētu pilnvērtīgu mācību procesu un sniegtu papildus atbalstu bērniem ar mācīšanās 

un uzvedības grūtībām, nodrošinot iekļaujošo izglītību, iestādē nepieciešams izveidot papildus 

amata vienību pirmsskolas izglītības skolotājs, kas individuālā darbā ar bērniem izmantos 

Montesori pedagoģijas metodes. Montesori pedagoģijas apmācības metode ir domāta visiem 

bērniem no 2 gadu vecuma līdz jaunākajam skolas vecumam. Šī metode ir viena no izplatītākajām 

bērnu alternatīvās mācīšanas metodēm visā pasaulē. Montesori attīstības nodarbību mērķis ir 

veicināt bērnu attīstību vispusīgi iepazīstot bērnu, viņa iedzimtās dotības un īpatnības, valodu, 

matemātiski loģisko domāšanu, apgūt sadzīves un praktiskās dzīves iemaņas, trenēt pašdisciplīnu, 

koncentrēšanos un gribasspēku. Bērnam tiek dota izvēles brīvība – viņš pats izvēlas vingrinājumu, 

kas ir viņa attīstībai un zinātkārei atbilstošs. Pedagoga uzdevums ir parādīt, kā ar šo materiālu 

strādāt un sniegt atbalstu bērnam, kad viņam tas ir nepieciešams. Taču neko nedarīt viņa vietā. 

Bērns labāk atceras to, ko ir paveicis un izdzīvojis pats, nevis tikai redzējis un dzirdējis. Tā ir 

Montesori materiāla priekšrocība. Tas netiek izmantots kā uzskates līdzeklis, bet tieši ņemts rokās 

un strādāts ar to. 

Iestādē jau šobrīd ir bērni, kuriem ir nepieciešams atbalsts gan mācību programmas apguvē, 

gan psihoemocionālā stāvokļa līdzsvarošanā. Iestādes esošie resursi ir nepietiekami. Iestādē 

pieejamie atbalsta speciālisti veic citas funkcijas. Speciālā pedagoga uzdevums ir veikt izglītojamā 

mācību prasmju izvērtējumu un traucējumu diagnostiku, dinamikas izpēti un novērtēšanu, 

sniedzot ieteikumus un rekomendācijas, sniedzot atbalstu mācību procesā izglītojamiem, kuriem 

ir konstatētas mācību grūtības vai speciālās vajadzības. Savukārt logopēda uzdevums ir veikt 

izglītojamo runas, valodas un rakstu valodas traucējumu diagnosticēšanu, valodas traucējumu 

koriģējoši attīstošo darbību un profilaksi. Ar Saulkrastu novada domes lēmumu ir likvidēta 

iestādes amata vienība izglītības psihologs.  

Ņemot vērā samilzušo problēmu ar dienas rita ievērošanu (diendusas gulēšanu) 

sagatavošanas grupu bērniem, šis pirmsskolas izglītības skolotājs varēs nodrošināt pieskatīšanu 

ārpus grupas tiem dažiem bērniem, kuriem atbilstoši miega speciālista ieteikumam, diendusas 

gulēšana nav nepieciešama un negulēšana netraucēs bērna vispārējai attīstībai un veselībai. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, kā arī Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 

2023.gada 15.novembra atzinumu (protokols Nr.11/2023§16) un Saulkrastu novada domes 

Izglītības komitejas 2023.gada 15.novembra atzinumu (protokols Nr.11/2023§6),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

NOLEMJ:  

1. Ar 2024.gada 1.janvāri piešķirt papildus 1 pirmsskolas izglītības skolotāja vakanci 

Saulkrastu PII “Rūķītis”; 

2. Finansējumu nodrošināt no 2024.gada budžeta plāna. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par kompensācijas piešķiršanu Saulkrastu PII Rūķītis pirmsskolas izglītības skolotājai  

 

  

 13.04.2023 ir saņemts PII “Rūķītis” vadītājas iesniegums, kurā lūgts, pamatojoties uz 

Darba Koplīguma 5.3.punktu, izskatīt divu Saulkrastu PII Rūķītis pirmsskolas izglītības skolotāju 

iesniegumus par daļēju mācību maksas segšanu Latvijas Universitātes īstenotās Pirmsskolas 

skolotāja studiju programmas apguvē.   

Atbilstoši izglītības iestāžu darba koplīguma (Pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 9.6/2022/Li449), 

5.3.punktam “Darba devējs sedz daļēju maksu par studijām, ja darbinieks iegūst izglītību 

augstākajā mācību iestādē atbilstoši darba devēja interesēm, par personas iesniegumu lemj 

novada dome. Kompensācija mācību izdevumu segšanai nepārsniedz 30% no gada mācību 

maksas. Kompensācija mācību izdevumu segšanai jāatmaksā pilnīgi vai daļēji, ja tiek pārtrauktas 

darba attiecības pašvaldībā, kas nav saistītas ar štatu samazināšanu vai iestādes reorganizāciju. 

Par kompensācijas atmaksas apmēru lemj darba devējs, atkarībā no iestādē nostrādātā laika.”. 

Koplīgums ir spēkā ar 2022.gada 1.jūniju. 

Ņemot vērā, ka ar vienu no Saulkrastu PII Rūķītis pirmsskolas izglītības skolotājām darba 

līgums ir noslēgts uz noteiktu laiku, Koplīgumā ietvertā tiesība saņemt kompensāciju uz šo 

skolotāju nav attiecināma. 

Izskatot Saulkrastu pirmskolas izglītības iestādes “Rūķītis” skolotājas Marikas Ķimenes 

2023.gada 30 marta iesnieguma par daļēju mācību maksas segšanu un papildus iesniegtos 

dokumentus (līgums ar izglītības iestādi, izziņa par izglītības programmas apguvi, dokumenti kas 

apliecina studiju maksas apmaksu līdz 2023.gada maija maksājumam) secināms, ka:  

1) Koplīguma 5.3.punkts noteic darba devējam pienākumus segt daļēju maksu  par 

studijām, ja darbinieks iegūst izglītību augstākajā mācību iestādē atbilstoši darba devēja interesēm; 

2) PII “Rūķītis” vadītājas iesniegums uzskatāms par apliecinājumu, ka darbinieks 

iegūst izglītību augstākajā mācību iestādē atbilstoši darba devēja interesēm; 

3) Kompensācija piešķirama par laika periodu no 2023.gada aprīļa līdz 2023.gada 

novembrim (ieskaitot), proti no brīža, kad darba devējs ir lūdzis kompensācijas piešķiršanu 

darbiniekam, kas iegūst izglītību augstākajā mācību iestādē atbilstoši darba devēja interesēm. 

4) Atbilstoši Līguma, kas noslēgt starp Latvijas Universitāti un Mariku Ķimeni par 

studijām Latvijas Universitātē, pielikumam mācību maksa par laika periodu no 2023.gada aprīļa 

līdz 2023.gada novembrim ir noteikta 1162 euro apmērā. 

5) Kompensācija nosakāma 30 % apmērā no studiju maksas par augstāk norādīto 

periodu, līdz ar to kompensācija nosakāma 348,6 euro apmērā. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Pamatojoties uz augstāk norādīto un izglītības iestāžu darbinieku koplīgumu un Saulkrastu 

novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 15.novembra atzinumu (protokols Nr.11/2023§17), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt kompensāciju 348,6 euro apmērā (30 % no studiju maksas par laika periodu no 

2023.gada aprīļa līdz 2023.gada novembrim (ieskaitot)).  

2. Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” vadītājai informēt M.Ķimeni par 

pieņemto lēmumu un noslēgt vienošanos ar Mariku Ķimeni nosakot, ka kompensācija 

mācību izdevumu segšanu ir atmaksājama  pilnīgi vai daļēji, ja tiek pārtrauktas darba 

attiecības pašvaldībā, kas nav saistītas ar štatu samazināšanu vai iestādes reorganizāciju.  

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājai izmaksāt kompensāciju pēc 2.punktā noteiktas 

vienošanās noslēgšanas un dokumenta, kas apliecina studiju maksas apmaksu par periodu 

no 2023.gada aprīļa līdz 2023.gada novembrim (ieskaitot) iesniegšanas.  

4. Par lēmuma izpildi atbildība PII “Rūķītis” vadītāja. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par daļēju studiju programmas maksas kompensāciju Saulkrastu novada vidusskolas 

pedagogam  
 

 

2022.gada 23.maijā Saulkrastu novada pašvaldības ir noslēgusi Darba koplīgumu ar 

novada izglītības iestādēm, kura 5.3. apakšpunktā paredzēts, ka Darba devējs sedz daļēju maksu 

(nepārsniedzot 30 % no gada mācību maksas) par studijām, ja darbinieks iegūst izglītību 

augstākajā mācību iestādē atbilstoši darba devēja interesēm, un par personas iesniegumu lemj 

novada dome. 

Pamatojoties uz Darba koplīgumā noteikto, Saulkrastu novada vidusskolā ir saņemts 

sākumizglītības skolotājas /vārds, uzvārds/ (turpmāk – Darbinieks) iesniegums ar lūgumu segt 

daļēju studiju programmas maksu par studijām akreditētā Latvijas Universitātes (turpmāk- 

Augstskola) pedagogu profesionālās kompetences pilnveides izglītības programmā 

“Sākumizglītības skolotājs” 160 stundu apjomā. Studiju kredīta summa par pilnu programmas 

apguvi  no 10.02.2023.līdz 30.09.2023.bija 718,00 EUR. Tas ir liels finanšu slogs izglītības 

ieguvējam.  

Darbaspēka deficīta apstākļos Saulkrastu novada vidusskola ir ieinteresēta kvalificētu 

darbinieku sagatavošanā un budžetā ir paredzējusi līdzekļus studējošo atbalstam. Darbinieks ir 

iesniedzis Saulkrastu novada vidusskolai Augstskolas sertifikātu, kas apliecina, ka ir sekmīgi 

nokārtojis studijas izvēlētajā programmā un ieguvis tiesības strādāt par pedagogu pamatizglītības 

pirmajā posmā – sākumizglītības skolotājs. 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma (turpmāk – 

Likums) 26. panta pirmās daļas izpratnē darbiniekam var kompensēt mācību izdevumus, ja viņš 

pēc institūcijas iniciatīvas vai savstarpējas vienošanās sekmīgi mācās valsts akreditētā augstākās 

izglītības iestādē, lai iegūtu amata pienākumu izpildei nepieciešamās speciālās zināšanas. Likuma 

26. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību darbiniekiem mācību izdevumu segšanai izmaksājamās 

kompensācijas apmēru, tās piešķiršanas kārtību, kritērijus, atmaksāšanas nosacījumus un kārtību, 

kā arī gadījumus, kad šādus izdevumus neatmaksā, nosaka pašvaldības dome. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka Dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma 26. panta pirmo un trešo daļu, Ministru kabineta 2010. gada 21. 

jūnija noteikumiem Nr.565 “Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku sociālajām garantijām”, atbilstoši  Saulkrastu novada domes 2023.gada 15.novembra 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas (Prot. Nr.11/2023§5), Finanšu komitejas    

sēdes atzinumam (Prot. Nr.11/2023§18), 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Kompensēt Saulkrastu novada vidusskolas sākumizglītības skolotājai /vārds, uzvārds/, 

kura sekmīgi ieguvusi izglītību pedagogu profesionālās kompetences pilnveides izglītības 

programmā “Sākumizglītības skolotājs” 160 stundu apjomā, kas dod tiesības strādāt par 

sākumizglītības skolotāju, 2023.gada studiju kredītu 30% apmērā no noteiktās studiju 

maksas (saskaņā ar 02.02.2023. studiju līguma 2023  KL Nr. 23/288TS/3) – 215,40 EUR 

(divi simti piecpadsmit euro četrdesmit centi).  

2. Šī lēmuma 1. punkta izpildei noslēgt līgumu starp Darbinieku un Saulkrastu novada 

vidusskolu, ievērojot šādus nosacījumus:  

2.1. Saulkrastu novada vidusskola nodrošina skolotāja amata vietu, kas atbilst Darbinieka 

izvēlētajai studiju programmai un nodarbina Darbinieku pēc studiju programmas 

apguves pabeigšanas;  

2.2. Darbinieks paralēli studijām strādā Saulkrastu novada vidusskolā pilnu amata slodzi, 

izņemot, ja iestāde objektīvi nevar nodrošināt pilnas slodzes darba laiku;  

2.3. pēc studiju programmas apguves pabeigšanas Darbinieks turpina strādāt Saulkrastu 

novada vidusskolā par sākumizglītības skolotāju pilnu amata slodzi vismaz 3 gadus;  

2.4. akadēmiskais atvaļinājums pieļaujams tikai bērna kopšanas atvaļinājuma vai tādu 

veselības problēmu gadījumos, kas neļauj turpināt darba attiecības un studijas;  

3. Ja ar Darbinieku tiek izbeigtas darba tiesiskās attiecības un pēc studiju kredīta 

kompensācijas saņemšanas un studiju pabeigšanas ir pildījis darba pienākumus Saulkrastu 

novada vidusskolā mazāk par trim gadiem, atmaksā pašvaldībai tās segto mācību maksu 

(izņemot 5. punktā noteiktos gadījumos) gada laikā pēc darba tiesisko attiecību izbeigšanas 

dienas. Mācību maksu var atmaksāt ar vienu vai vairākiem maksājumiem šādā apmērā:  

3.1. 100 % apmērā, ja pēc studiju kredīta kompensācijas saņemšanas un studiju 

pabeigšanas nostrādāts mazāk par gadu;  

3.2. 50 % apmērā, ja pēc studiju kredīta kompensācijas saņemšanas un studiju pabeigšanas 

nostrādāts no viena līdz diviem gadiem;  

3.3. 20 % apmērā, ja pēc studiju kredīta kompensācijas saņemšanas un studiju pabeigšanas 

nostrādāts no diviem līdz trim gadiem;  

4. Ja Darbinieku atskaita no augstskolas disciplīnas pārkāpumu, nesekmības vai kādu citu 

iemeslu dēļ, izņemot, ar veselības bojājumiem saistītas nesekmības dēļ, Darbinieks 

atmaksā pašvaldībai tās segto mācību maksu 100 % apmērā ar vienu vai vairākiem 

maksājumiem gada laikā pēc Darbinieka atskaitīšanas dienas.  

5. Darbinieks neatmaksā pašvaldībai tās segto studiju maksu, ja darba tiesiskās attiecības tiek 

izbeigtas, jo:  

5.1. Darbinieks nespēj veikt amata pienākumus veselības stāvokļa dēļ, un to apliecina ārsta 

atzinums, vai sakarā ar noteiktajām prasībām neatbilstošu veselības stāvokli;  

5.2. Darbinieka uzteikuma pamatā ir Saulkrastu novada vidusskolas objektīva 

neiespējamība nodrošināt pilnas slodzes darbu skolotājas amatā;  

5.3. pašvaldība veic Darbinieka amata likvidāciju vai darbinieku skaita samazināšanu.  

6. Lēmuma izpildei nepieciešamos finanšu līdzekļus apmaksāt no Saulkrastu novada 

vidusskolas 2023. gada budžeta līdzekļiem - EKK 1223.  

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada vidusskolas direktore. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

 

 



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 
 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu apstiprināšanu Lojas un Pabažu ciemos, 

Sējas pagastā, 2023./2024.g. apkures sezonai 

 

Saulkrastu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pārziņā atrodas 3 (trīs) 

ar dabasgāzes kurināmo darbināmas katlu mājas. Siltumenerģijas pakalpojumi tiek nodrošināti gan 

pašvaldības iestādēm, gan dzīvojamo un nedzīvojamo telpu īrniekiem, kuri par saņemtajiem 

siltumenerģijas pakalpojumiem norēķinās atbilstoši apstiprinātajiem tarifiem. Siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumu tarifi jaunajai apkures sezonai tiek noteikti katru gadu ar pašvaldības domes 

sēdes lēmumu, kā arī tiek veikts siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu pārrēķins aizvadītajai 

apkures sezonai. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10. 

panta otrās daļas 2.punkta b) apakšpunktu, Saulkrastu novada domes 28.09.2022. sēdes lēmumu 

Nr.691 “Par siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikas dabasgāzes 

kurināmā katlu mājām Sējas pagasta teritorijā apstiprināšanu” (Prot.Nr.23/2022§24), 29.11.2023. 

sēdes lēmumu Nr._____“Par siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikas 

dabasgāzes kurināmā katlu mājām Sējas pagasta teritorijā precizēšanu” (Prot.Nr.___/2023§___) 

un atbilstoši 2023.gada 15.novembra Finanšu komitejas atzinumam (Prot.Nr.11/2023§19),  
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  
 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt sekojošu siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķinu 2023./2024.g. 

apkures sezonai un pārrēķinu 2022./2023.g. apkures sezonai (aprēķins lēmuma Pielikumā 

Nr.1): 

1.1. Lojas ciems – 186.56 euro/MWh +PVN; 

1.2. Lojas ciems – 3.14 euro/ m2 + PVN; 

1.3. Pabažu ciems – 189.53 euro/MWh + PVN; 

1.4. Pabažu ciems – 5.20 euro/ m2 + PVN. 

2. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai 2023./2024.g. apkures sezonai piemērot 

apstiprinātos tarifus. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt pārrēķinu par 2022./2023.g. apkures sezonā 

sniegtajiem siltumenerģijas pakalpojumiem atbilstoši apstiprinātajiem faktiskajiem 

tarifiem. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikas dabasgāzes 

kurināmā katlu mājām Sējas pagasta teritorijā precizēšanu 

 

2022.gada 28.septembrī ar Sējas novada domes lēmumu Nr.691 (Prot.Nr.23/2022§24) tika 

apstiprināta Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku dabasgāzes 

kurināmā katlu mājām Sējas pagasta teritorijā (turpmāk – Metodika). 

Izskatot apstiprināto apkures tarifu Lojas un Pabažu ciemos, konstatēts, ka nepieciešams 

veikt precizējumus Metodikas 5., 7., 8. un 15.punktā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 10. 

panta otrās daļas 2.punkta b) apakšpunktu, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2010.gada 14.aprīļa padomes lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika” un atbilstoši 2023.gada 15.novembra Finanšu komitejas atzinumam 

(Prot.Nr.11/2023§20),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Veikt precizējumu Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikā 

dabasgāzes kurināmā katlu mājām Sējas pagasta teritorijā, izsakot: 

1.1. 5.punktu sekojošā redakcijā: 

“5. Tarifa aprēķināšanai izmanto Saulkrastu novada pašvaldības grāmatvedības 

datorprogrammā „Horizon” uzskaitītos tikai ar siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu saistītos izdevumus un budžetā prognozētos ar pakalpojumu 

sniegšanu saistītos izdevumus: 

Apkures tarifā Lojas/Pabažu ciemā iekļautās vērtības 

Izmaksu postenis 
Izmaksu veids 

(T – tiešās 

A- attiecināmās) 

Izmaksās iekļauto 

skaitlisko vērtību 

avots (EKK kodi) 

Piezīmes 

Darba samaksa:    

Administrācija A 1100  

Santehniķis A 1100  

Atbild. par katlu mājām T 1100  

D/d soc. nodoklis T; A 1200  

    

Izdevumi:    

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Gāze T 2321  

Cenu pieaugums *   Gāzei 

Elektrība T 2223  

Cenu pieaugums *   Elektrībai 

Atbild. par katlu mājām 

(ārpakalpojums) 

T 2244  

Darbinieku apmācības izdevumi T 2235  

Degviela T; A 2322  

Iekārtu, inventāra un aparatūras 

remonts, tehniskā apkalpošana 

T 2243  

Ēku, būvju uzturēšanas un remonta 

pakalpojumi, remontmateriāli 

T 2241; 2244; 2351  

Dabas resursu nodoklis T 2515  

Nodokļi (PVN) T 2512  

PL nolietojums T 5200  

Pasta, telefona un citi sakaru izdevumi A 2210  

Bankas pakalpojumi A 2239  

Iestādes administratīvie izdevumi A 2239  

Transportlīdzekļa uzturēšana un 

remonts, apdrošināšana 

A 2242; 2247; 2354  

Iestādes uzturēšanas izdevumi A 2221; 2222; 2223 Raiņa iela 8, 

Saulkrasti 

(25,6m2) 

Datorprogrammu uzturēšanas izdevumi A 2250  

Biroja preces A 2311  

Inventāra iegāde T 2312  

Saimniecības preces T 2352  

*Pakalpojuma sniedzēja noteiktā tarifa cenas pieaugums uz aprēķina dienu procentos” ; 

1.2. izsakot 7.punktu sekojošā redakcijā: 

“7. Visus attiecināmos izdevumus rēķina, ņemot 5% (visu pašvaldības sniegto pakalpojumu 

daļa, kas attiecināma uz tarifiem) no kopējās attiecināmo izdevumu summas un dalot 

to ar 2 (tarifu skaits)”; 

1.3. izsakot 8.punktu sekojošā redakcijā: 

“8. Tarifu aprēķina, balstoties uz izmaksām viena pilna gada laikā (no iepriekšējā 

gada 01.09 līdz tekošā gada 31.08) un saskaņā ar metodikas 5.punktu” un 

1.4. izsakot 15.punktu sekojošā redakcijā: 

“15. Euro/MWh 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu (euro/MWh) pašvaldība aprēķina 

saskaņā ar šādu formulu: 

 

ST = SI / SQ  , kur 

ST – siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs (euro/MWh); 

SI – siltumenerģijas apgādes pakalpojuma kopējās izmaksas (euro); 

SQ – kopējais piegādātais siltuma daudzums (MWh), ko aprēķina patērētās gāzes 

daudzumu aprēķina periodā (m3) reizinot ar gāzes siltumatdeves koeficientu (kWh) un katla 

lietderības koeficienu, un dalot ar 1000”. 



 

2. Veikt atbilstošus grozījumus Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 

metodikā dabasgāzes kurināmā katlu mājām Sējas pagasta teritorijā, iekļaujot 1. punktā 

minētos precizējumus. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai izstrādāt siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

tarifu nākamajām apkures sezonām atbilstoši veiktajiem precizējumiem. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par Saulkrastu novada pašvaldības ielu apgaismojuma infrastruktūras sakārtošanu  

 

Veicot Saulkrastu novada pašvaldības ielu apgaismojuma infrastruktūras inventarizāciju 

konstatēts: 

1. Pabažu ciemā: 

- Maija ielā  atrodas A/S “Sadales tīkli” piederoši 4 gaisvadu elektrolīniju koka stabi 

(balsti), uz kuriem izvietotas pašvaldībai piederošas četras ielas apgaismojuma 

laternas; 

- aiz mājas “Ezeriņi” atrodas A/S “Sadales tīkli” piederošs gaisvada elektrolīnijas 

koka stabs, uz kura atrodas viena ielas apgaismojuma laterna;  

- Pabažu ciema robežās, pie vietējās nozīmes autoceļa V-88 Jaunzemnieki - Ritiņas, 

atrodas Saulkrastu pašvaldībai piederoši piecpadsmit metāla elektrolīnijas ielas 

apgaismojuma stabi ar laternām; 

- pie dzīvojamām mājām “Gundegas-1” un “Gundegas-2” atrodas Saulkrastu novada 

pašvaldībai piederoši četri metāla elektrolīnijas ielas apgaismojuma stabi ar 

laternām;  

- pie dzīvojamās mājas “Kamenes” atrodas Saulkrastu novada pašvaldībai piederoši 

divi metāla elektrolīnijas ielas apgaismojuma stabi ar laternām; 

- pie dzīvojamām mājām “Madaras” un “Sarmas” atrodas Saulkrastu novada 

pašvaldībai piederoši trīs metāla elektrolīnijas ielas apgaismojuma stabi ar laternām 

(pielikumā shēma). 

2. Sējā: 

- posmā no valsts reģionālā autoceļa P6 Saulkrasti-Sēja-Ragana līdz ēkai “Sējas pils 

parks” atrodas Saulkrastu novada pašvaldībai piederoši četri metāla elektrolīnijas 

ielas apgaismojuma stabi ar laternām (pielikumā shēma). 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju efektīvu un saimniecisku izpildi, saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 2023.gada 

15.novembra Finanšu komitejas sēdes (Prot.Nr.11/2023§21) atzinumam,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai organizēt Lēmumā norādītā ielu apgaismojuma 

novērtēšanu un uzņemt to pašvaldības bilancē. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

2. Nodot Lēmumā norādīto ielu apgaismojumu apsaimniekošanai SIA “Saulkrastu 

komunālserviss”, sastādot Pieņemšanas – nodošanas aktu. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore I. Odiņa - Laizāne 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par projekta "Jūras parka labiekārtošana" iesniegšanu un īstenošanu 

 

 Centrālā finanšu un līgumu aģentūra no 2023. gada 25. jūlija. izsludinājusi pieteikšanos 

Eiropas savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1 specifiskā atbalsta 

mērķa “Vietējās teritorijas integrētas sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās 5.1.1.3. specifiskā 

atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” atklātajā projektu iesniegumu atlasē (turpmāk 

– konkurss). Pasākuma mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcionālajās teritorijās, 

uzlabojot dzīves vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību. Projekta īstenošana plānota ne ilgā 

kā līdz 2026. gada 31.decembrim. 

Saulkrastu novada dome 2021. gada 14. novembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1294 (Prot. Nr. 

22/2023§3) “Par grozījumiem Saulkrastu novada attīstības programmas 2021.-2027. gadam 

investīciju plānā”, ar kuru nolemts papildināt investīciju plānu ar aktivitāti Nr. 66 “Jūra parka 

labiekārtošana”.  Projekta mērķis ir ilgtspējīgas infrastruktūras izbūve dabas resursu aizsardzībai un 

vides uzlabošanai. Plānotās projekta aktivitātes - Jūras parka rekonstrukcija un gājēja promenādes 

izbūve posmā no Vāravas ielas līdz Vidrižu ielas stāvlaukumam, nodrošinot ne tikai vides 

pieejamības prasības, bet arī iespēju ērti un droši apmeklēt teritoriju, saglabājot esošās vides vērtības 

un radot dabīgu, unikālu, apmeklētājiem pieejamu vidi, 

Projekta provizoriskās kopējās izmaksas plānotas 571 298 EUR, no tām Kohēzijas politikas 

programmas finansējums 485 603 EUR, pašvaldības līdzfinansējums – 85 695 EUR  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 

06.06.2023. noteikumiem Nr.291 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. 

gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanas noteikumiem, Saulkrastu novada domes 

Finanšu komitejas 2023. gada 15. oktobra atzinumu (protokols Nr. 11/2023§22) 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Atbalstīt projekta iesnieguma “Jūras parka labiekārtošana” iesniegšanu Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1 specifiskā atbalsta mērķa 

“Vietējās teritorijas integrētas sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās 5.1.1.3. 

specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” atklātajā projektu 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

iesniegumu atlasē ar kopējo summu  571 298 EUR , tajā skaitā Eiropas savienības 

kohēzijas politikas programmas finansējums  85% apmērā jeb 485 603 EUR un 

pašvaldības līdzfinansējums- 15% jeb  85695 EUR. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā, pašvaldības līdzfinansējuma daļai pieprasīt  

aizņēmumu Valsts kasē. 

3. Uzdot attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu līdz 2023. gada 1. 

decembrim.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023.                                  Nr. 

 

Par Saulkrastu novada pašvaldības piederošas kustamās mantas – transporta līdzekļa 

atsavināšanas izsoles organizēšanu, tirgus cenas noteikšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Tā kā transporta līdzeklis OPEL ZAFIRA, reģ.Nr.GZ 205, nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju īstenošanai un atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumam, kas nosaka, ka publiskas personas finanšu līdzekļi un manta izmantojama 

likumīgi un atbilstoši iedzīvotāju interesēm, novēršot to izšķērdēšanu un nelietderīgu izmantošanu, 

lietderīgi transporta līdzekli nodot atsavināšanai. Saskaņā ar SIA ,,VCG ekspertu grupa”, 

reģ.nr.40003554692, 16.11.2023.gada aktu ,,Par vieglās pasažieru automašīnas OPEL ZAFIRA 

v/n GZ 205, tirgus vērtības aprēķināšanu, transporta līdzekļa aprēķinātā tirgus vērtība ir  930 euro 

(deviņi simti trīsdesmit euro, 00 centi) bez PVN.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo un otro daļu, likuma ,,Pašvaldību likums” 5.panta pirmo daļu, atbilstoši 15.11.2023. 

Finanšu komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.11/2023 § 24), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”- , „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada domei piederošo automašīnu OPEL ZAFIRA, 

VRN: GZ 205, VIN WOLOAHM758GOO237, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt automašīnas pārdošanas izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

3. Apstiprināt automašīnas OPEL ZAFIRA, VRN: GZ 205, izsoles sākumcenu 930 euro 

(deviņi simti trīsdesmit euro, 00 centi), bez PVN. 

4. Uzdot Īpašumu izsoļu komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētās automašīnas 

atsavināšanu, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
5. Noteikt Īpašuma elektroniskās izsoles laiku no 05.12.2023. plkst.13:00 līdz 27.12.2023. 

plkst. 13:00. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt krājumos atsavināšanai automašīnu OPEL 

ZAFIRA, VRN: GZ 205. 

7. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nākamajā darba dienā pēc šī lēmuma spēkā 

stāšanās brīža publicēt www.saulkrasti.lv un pašvaldības izdevumā “Saulkrastu novada 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/


 

ziņas” sludinājumu par automašīnas OPEL ZAFIRA, VRN: GZ 205 izsoli, kuram 

pievienoti izsoles noteikumi. 

8. Pilnvarot Saulkrastu novada domes priekšsēdētāju Normundu Līci, pēc transportlīdzekļa 

atsavināšanas, parakstīt Pirkšanas - pārdošanas līgumu (lēmuma pielikums Nr.2). 

9. Atsavināšanas rezultātā iegūtie naudas līdzekļi ieskaitāmi Saulkrastu novada pašvaldības 

budžetā, ieskaitot Saulkrastu novada pašvaldības kontā LV78UNLA0050008528948. 

10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023.                                  Nr. 

 

Par Saulkrastu novada pašvaldības piederošas kustamās mantas – transporta līdzekļa 

atsavināšanas izsoles organizēšanu, tirgus cenas noteikšanu  

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Tā kā transporta līdzeklis RENAULT ESPACE, reģ.Nr.HZ7766, nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju īstenošanai un atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumam, kas nosaka, ka publiskas personas finanšu līdzekļi un manta 

izmantojama likumīgi un atbilstoši iedzīvotāju interesēm, novēršot to izšķērdēšanu un nelietderīgu 

izmantošanu, lietderīgi transporta līdzekli nodot atsavināšanai. Saskaņā ar SIA ,,VCG ekspertu 

grupa”, reģ.nr.40003554692, 16.11.2023.gada aktu ,,Par vieglās pasažieru automašīnas RENAUL 

ESPACE v/n HZ 7766 tirgus vērtības aprēķināšanu’’, transporta līdzekļa aprēķinātā tirgus vērtība 

ir 3620 euro (trīs tūkstoši seši simti divdesmit euro), bez PVN 21%.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo un otro daļu, likuma ,,Pašvaldību likums” 5.panta pirmo daļu, atbilstoši 15.11.2023. 

Finanšu komitejas sēdes atzinumam (protokols Nr.11/2023 §23), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”- , „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai Saulkrastu novada domei piederošo automašīnu RENAULT 

ESPACE, VRN: HZ 7766, VIN VF1JK1KCC46243965, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt automašīnas pārdošanas izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

3. Apstiprināt automašīnas RENAULT ESPACE, VRN: HZ 7766 izsoles sākumcenu 3620 

euro (trīs tūkstoši seši simti divdesmit euro, 00 centi), bez pievienotās vērtības nodokļa. 

4. Uzdot Īpašumu izsoļu komisijai organizēt šī lēmuma 1.punktā minētās automašīnas 

atsavināšanu, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 
5. Noteikt Īpašuma elektroniskās izsoles laiku no 05.12.2023. plkst.13:00 līdz 27.12.2023. 

plkst. 13:00. 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt krājumos atsavināšanai automašīnu RENAULT 

ESPACE, VRN: HZ 7766. 

7. Uzdot Komunikācijas un tūrisma nodaļai nākamajā darba dienā pēc šī lēmuma spēkā 

stāšanās brīža publicēt www.saulkrasti.lv un pašvaldības izdevumā “Saulkrastu novada 

ziņas” sludinājumu par automašīnas RENAULT ESPACE, VRN: HZ 7766 izsoli, kuram 

mailto:pasts@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/


 

pievienoti izsoles noteikumi. 

8. Pilnvarot Saulkrastu novada domes priekšsēdētāju Normundu Līci, pēc transportlīdzekļa 

atsavināšanas, parakstīt Pirkšanas - pārdošanas līgumu (lēmuma pielikums Nr.2). 

9. Atsavināšanas rezultātā iegūtie naudas līdzekļi ieskaitāmi Saulkrastu novada pašvaldības 

budžetā, ieskaitot Saulkrastu novada pašvaldības kontā LV78UNLA0050008528948. 

10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

Par zvejas rīku nomas maksas samazināšanu 

  (Zv/S ,,Silzviedri)  

 

 Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 30.oktobrī saņemts 

Saulkrastu pagasta zvejnieku saimniecības "SILZVIEDRI", reģistrācijas numurs 40001016795 

(turpmāk – Zvejnieku saimniecība) iesniegums, kurā lūgts samazināt zvejas rīku nomas maksu par 

2024.gadu, atbilstoši 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.1 2.punktam (turpmāk 

– Noteikumi). Iesniegumam pievienota foto fiksācija, kas apliecina roņu nodarītos zaudējumus un 

ienākumu deklarācija par ienākumiem no saimnieciskās darbības (lauksaimnieciskās ražošanas). 

 Ievērojot Zvejnieku saimniecības iesniegumos norādīto informāciju, tiem pievienotajos 

dokumentos norādīto informāciju, fotofiksāciju par roņu nodarītajiem zaudējumiem un atbilstoši 

Noteikumu 87.1 2.punktam, Pašvaldība secina, ka: 

1) Zvejnieku saimniecība nodarbojas ar komercdarbību zvejniecībā Saulkrastu novada 

administratīvās teritorijas jūras piekrastes ūdeņos; 

2) Zvejnieku saimniecībai 2023.gadam zvejas rīku skaita limits rūpnieciskās zvejas 

tiesībām tiks noteikts, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, 

Zvejnieku saimniecības zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību 

izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku 

kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un 

reģionālus faktorus; 

3) uz Zvejnieku saimniecību nav attiecināms Noteikumu 71.1 3.punkts, jo Zvejnieku 

saimniecība iedalīto nozvejas limitu faktiskajā nozvejā 2023.gadā ir apguvusi 100 % 

apmērā, līdz ar to, 2023.gadā Zvejnieku saimniecībai nozvejas limits ir nemainīgs; 

4) ievērojot šī lēmuma konstatējošās daļas 1. un 2.punktā norādīto, Pašvaldība ir veikusi 

Zvejnieku saimniecības zvejas efektivitātes novērtējumu; 

5) Zvejnieku saimniecība ir iesniegusi Pašvaldība rīcībā pamatotu apliecinājumu 

(apliecinājumus) par roņu radītā zaudējuma gadījumu (gadījumiem) Zvejnieku 

saimniecības nozvejai un zvejas rīkiem iepriekšējā rūpniecisko zvejas tiesību nomas 

gada laikā, ko izlases veidā klātienē ir pārbaudījis un apstiprinājis pašvaldības pārstāvis. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, atbilstoši 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.918 ,,Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību’’ 87.1 2.apakšpunktam, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 15.11.2023. sēdes atzinumam (protokols Nr.11/2023 

§25), 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-  , „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ:  

1. Samazināt zvejas rīku nomas maksu par 25% (divdesmit pieci procenti) Saulkrastu pagasta 

zvejnieku saimniecībai ,,Silzviedri”, reģ.Nr.40001016795, zvejas rīkiem zivju murds, zivju 

tīkls, reņģu tīkls, zvejai Rīgas jūras līča piekrastē Saulkrastu novada teritorijā  2024.gadam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmuma norakstu pēc lēmuma spēkā stāšanās 

nosūtīt Zv/S ,,Silzviedri” uz elektronisko pasta adresi – /e-pasts/ 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.________  
 

Par izlīguma apstiprināšanu 

 

2023.gada 19.jūnijā starp Saulkrastu novada pašvaldību un biedrību “Latvijas Volejbola 

federācija” ir noslēgts Līgums par dotācijas izmaksu (reģistrēts Pašvaldības DVS Namejs ar 

reģistrācijas numuru 5.1/2023/Li342), turpmāk tekstā - Līgums. 

Līgumā ir norādīts, ka Pušu starpā ir strīds par vēsturisku (Administratīvi teritoriālās 

reformas ietvaros no Sējas novada pašvaldības pārņemto) savstarpējo saistību pastāvēšanu un 

apmēru un Puses apņēmušās to atrisināt līdz 2023.gada 31.decembrim. 

Pašvaldības prasījumu (pārņemts no Sējas novada pašvaldības) pret Dotācijas saņēmēju 

par kopējo summu 1349,98 EUR (viens tūkstotis trīs simti četrdesmit deviņi eiro un 98 centi) veido 

šādi prasījumi: 

- Prasījums par sporta zāles nomu 2018.gada 3., 8. un 9.jūnijā: 132,00 EUR (viens simts 

trīsdesmit divi eiro un 00 centi), tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis; 

- Prasījums par sporta zāles un viesnīcas nomu 2011.gada aprīlī, maijā un jūnijā: 1217,98 

EUR (viens tūkstotis divi simti septiņpadsmit eiro un 98 centi), tajā skaitā pievienotās vērtības 

nodoklis. 

 Konstatējams, ka prasījums par 132 EUR ir pamatots ar savstarpējo e-pastu saraksti, kur ir 

saskaņoti sporta zāles nomas datumi un nomas maksa, kā arī ir saprotams par kādu nomas objektu 

Puses vienojas; bet attiecībā uz prasījumu 1 217,98 EUR apmērā, neskatoties uz to, ka vēsturiski 

ir izrakstīti rēķini, tā pamatojums nav precīzi konstatējams – visdrīzāk tehniskas kļūmes rezultātā 

– nav saglabājušies pierādījumi par to, ka Puses ir vienojušās par nomas maksu, kā arī Pušu rīcībā 

nav dokumenti, ka pakalpojums būtu sniegts. Turklāt, ievērojot pušu starpā notikušo saraksti, 

jānorāda, ka prasījums par 1 217,98 EUR ar visai lielu iespējamību (pie esošajiem apstākļiem) 

varētu tikt atzīts par noilgušu, jo par šī prasījuma pamatotību nav sniegta informācija pēdējo 10 

(desmit) gadu laikā (pieļaujams, ka tāpēc, ka pastāv iepriekš minētais prasījuma pamatotības 

trūkums, kas izskaidro pamatojuma nesniegšanu). 

 

 Faktiski ir panākta vienošanās par izlīgumu šajā jautājumā, lai saskaņotu Līguma pušu 

savstarpējos norēķinus tā, ka prasījums 132 EUR apmērā tiek segts, bet prasījums daļā par 

1 217,98 EUR netiek uzturēts, sakarā ar iepriekš izklāstītajiem trūkumiem. 

 

 Vienošanās – izlīguma forma, kas ir saskaņota ar biedrību “Latvijas Volejbola federācija” 

– un jau pat parakstīta no biedrības puses (apliecinot, ka tie piekrīt šādam risinājumam) ir 

pievienota kā lēmuma pielikums. 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

  

 pamatojoties uz Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 15.novembra 

atzinumu (protokols Nr.11/2023§26),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Vienošanos – Izlīgumu starp Saulkrastu novada pašvaldību un biedrību “Latvijas 

Volejbola federācija”, ar ko tiek noteikts, ka, atbilstoši Civillikuma 1881.pantam, lai 

apstrīdamu un neskaidru saistību, savstarpēji piekāpdamies, pārvērstu par skaidru, saskaņotu, 

neapstrīdamu un neapšaubāmu, kā arī izbeigtu savstarpējās domstarpības: 

1.1. Biedrība “Latvijas Volejbola Federācija” atzīst un apņemas 10 (desmit) dienu laikā 

no vienošanās-izlīguma noslēgšanas brīža segt (apmaksāt) Pašvaldības prasījumu 

132,00 EUR (viens simts trīsdesmit divi eiro un 00 centi) apmērā; 

1.2. Pašvaldība neuztur savu prasījumu pret Biedrība “Latvijas Volejbola Federācija” 

saņēmēju atlikušajā daļā. 

2. Vienošanās – izlīguma dokumentu tiek pilnvarots parakstīt Domes priekšsēdētājs 

Normunds Līcis. 

3. Administratīvajai nodaļai nodrošināt vienošanās-izlīguma dokumenta virzību. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

 

Par izmaiņām Saulkrastu novada pašvaldības Atļauju komisijas sastāvā  

 

 2023.gada 13.novembrī Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts Saulkrastu novada 

pašvaldības aģentūras “Saulkrastu novada veselības un sociālās aprūpes centrs” direktores Santas 

Vāverānes iesniegums (DVS reģ. ar Nr. 9.1/2023/IN5681), kurā lūgts S. Vāverāni izslēgt no 

Saulkrastu novada pašvaldības Atļauju komisijas sastāva, lai pēc iespējas vairāk laika veltītu 

tiešajiem amata pienākumiem aģentūrā “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs”.  

Pašvaldību likuma 53.panta otrā daļa noteic, ka konsultatīvās padomes vai komisijas 

izveidošanas nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba organizāciju nosaka likums, 

domes lēmums vai domes pieņemts nolikums. 

Pamatojoties uz 2023.gada 13.novembra S.Vāverānes iesniegumā ietverto lūgumu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 53.panta otro daļu, 2023.gada 31.maija 

Saulkrastu novada pašvaldības atļauju komisijas nolikuma (Apstiprināts Saulkrastu novada domes 

2023.gada 31.maija sēdē (Prot.Nr.11/2023§22)) 2.punktu un Saulkrastu novada domes Finanšu  

komitejas 2023.gada 15.novembra atzinumu (protokols Nr.11/2023§28),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2023.gada 30.novembri izslēgt no Saulkrastu novada pašvaldības Atļauju komisijas 

sastāva Santu Vāverāni. 

2. Ar 2023.gada 1.decembri apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības Atļauju komisijas 

sastāvā ___________ .  

3. Administratīvajai nodaļai paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām Saulkrastu 

novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

4. Pēc šī lēmuma spēkā stāšanās brīža, Komunikācijas un tūrisma nodaļai aktualizēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv informāciju par Atļauju komisijas sastāvu. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības Atļauju komisijas 

priekšsēdētājs. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par grozījumiem 2015.gada 25.marta lēmumā Nr.4 “Par maksas pakalpojuma noteikšanu 

par paraksta apliecināšanu” 

 

Saulkrastu novada dome 2015.gada 25.martā ir pieņēmusi lēmumu, ar kuru  noteica maksu 

1,42 euro (viens euro, 42 centi) apmērā un papildus pievienotās vērtības nodokli 0,30 euro (nulle 

euro, 30 centi) par paraksta apliecinājumu, saistībā ar paraksta vākšanu par likumprojektu vai 

Satversmes grozījumu projektu. 

Ņemot vērā  Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3.panta astoto daļu, kas noteic, ka 

“Publiskas personas, kā arī privātpersonas, kuras saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likumu pilda tām deleģētus vai ar pilnvarojumu nodotus valsts pārvaldes uzdevumus, neuzskata 

par nodokļa maksātājiem attiecībā uz darbībām vai darījumiem, kuros tās iesaistās valsts 

pārvaldes funkciju vai uzdevumu pildīšanā.” nepieciešams veikt izmaiņas lēmuma nolemjošajā 

daļā, nosakot, ka maksai par paraksta apliecinājumu saistībā ar parakstu vākšanu par likumprojektu 

vai Satversmes grozījumu projektu netiek piemērots pievienotās vērtības nodoklis.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3.panta astoto daļu, likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un 

Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 22.panta trešo daļu, un Finanšu komitejas 2023.gada 15.novembra 

atzinumu (prot.Nr.11/2023§29) 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  
 

NOLEMJ:  

1. Izteikt 2015.gada 25.marta lēmuma Nr.4 “Par maksas pakalpojuma noteikšanu par paraksta 

apliecināšanu” 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Noteikt maksu 1,42 euro ( viens euro, 42 centi) par paraksta apliecināšanu, saistībā ar 

paraksta vākšanu par likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Saulkrastu novada bāriņtiesa. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
 

Par atļauju Saulkrastu novada vidusskolai pieņemt dāvinājumu no SIA “Mikrotīkls”  

 

Saulkrastu novada vidusskola (turpmāk –Skola), atsaucoties uz sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Mikrotīkls” publiski izsludināto iespēju ikvienai Latvijas izglītības iestādei iesniegt 

pieteikumu un saņemt dāvinājumā MikroTik aparatūru, ar mērķi uzlabot bezvadu datortīkla 

nodrošinājumu skolā, 2023.gadā ir iesniegusi pieteikumu un saņēmusi apstiprinājumu par 

dāvinājuma piešķiršanu un Dāvinājuma līguma parakstīšanu ar SIA “Mikrotīkls”, reģistrācijas 

Nr.40003286799, juridiskā adrese – Aizkraukles iela 23, Rīga, LV-1006) ( turpmāk – Uzņēmums) 

par tīkla aparatūras iekārtas piegādi 6388,59 EUR vērtībā ( turpmāk – Dāvinājums).  

Ar Saulkrastu novada vidusskolas direktores O.Vanagas rīkojumu ir izveidota komisija 

(turpmāk – Komisija) dāvinājuma pieņemšanai un izvērtēšanai atbilstoši  likuma “Par  interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta otrajā daļa noteiktajam, ka valsts 

amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija, var pieņemt ziedojumu publiskas personas institūcijas 

vārdā, ja ziedojuma pieņemšana valsts amatpersonai nerada interešu konfliktu un neietekmē 

lēmuma pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju, ceturtajā daļā noteiktajiem ierobežojumus, piektās 

daļas nosacījumiem, ka pirms ziedojuma pieņemšanas valsts amatpersona vai koleģiālā institūcija 

izvērtē, vai publiskas personas institūcijai attiecībā uz ziedotāju divus gadus pēc ziedojuma 

pieņemšanas varētu iestāties pienākums izdot administratīvos aktus, izņemot obligātos 

administratīvos aktus, veikt uzraudzības vai kontroles funkcijas un vai ziedojuma pieņemšana 

varētu radīt interešu konfliktu vai ierobežot publiskas personas institūcijas normatīvajos aktos 

noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi, un septītās daļas nosacījumiem, ka publiskas personas 

institūcijai attiecībā uz ziedotāju divus gadus pēc ziedojuma pieņemšanas ir aizliegts noslēgt 

tiesiskus darījumus, izņemot gadījumus, kad ziedotājs atklāta konkursa rezultātā saņēmis publisko 

iepirkumu, partnerības iepirkumu, sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu vai koncesiju, 

finanšu līdzekļus vai garantētus kredītus vai kad publiskas personas institūcijai šādu darījumu 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir pienākums slēgt. 

Komisija ir secinājusi, ka Skola var pieņemt Uzņēmuma Dāvinājumu, jo  nepastāv 

saistības, kuru dēļ Dāvinājuma pieņemšana atrodas vai var nonākt interešu konflikta situācijā . 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu 

, Civillikuma 1912.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

14.panta sesto daļu, Saulkrastu novada pašvaldības iekšējiem noteikumiem par ziedojumu un 

dāvinājumu pieņemšanu un izlietošanu, atbilstoši  Saulkrastu novada domes 2023.gada 

15.novembra Finanšu komitejas sēdes atzinumam (Prot. Nr. 11/2023§34), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

 

NOLEMJ:  

1. Atļaut Saulkrastu novada vidusskolai pieņemt no sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Mikrotīkls” (reģistrācijas Nr.40003286799, juridiskā adrese – Aizkraukles iela 23, Rīga, 

LV-1006) dāvinājumu (ziedojumu) – tīkla aparatūras iekārtas ( 56 vienības) - par kopējo 

dāvinājuma summu 6388,59 EUR, Saulkrastu novada vidusskolas bezvadu datortīkla 

modernizācijai mācību procesa nodrošināšanai. 

2. Pilnvarot Saulkrastu novada vidusskolas direktori noslēgt Dāvinājuma līgumu ar 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mikrotīkls”, reģ. Nr.40003286799. 

3. Dāvinājumu izmantot Dāvinājuma līgumā norādītajiem mērķiem par mantiskā dāvinājuma 

izlietošanu. 

4. Saulkrastu novada pašvaldības Komunikācijas un tūrisma nodaļas atbildīgajam 

darbiniekam publicēt informāciju pašvaldības bezmaksas izdevumā “Saulkrastu Domes 

ziņas” un pašvaldības mājas lapā internetā par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu no SIA 

„ Mikrotīkls”. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada vidusskolas direktore. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  



 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023.                                                                  Nr. 

Par vidi degradējušas ēkas statusa atcelšanu ēkai Priežu iela 20 

 

             Izskatot /vārds, uzvārds/ 2023.gada 5.novembra iesniegumu ar lūgumu atcelt papildus 

uzlikto nekustamā īpašuma nodokli par vidi degradējošo ēku, kas izskatīts 2023.gada 15.novembra 

Finanšu komitejas sēdē (Prot.Nr.11/2023 §35), pamatojoties uz Domes 2021.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.SN15/2021 „Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piemērošanu Saulkrastu novadā” 12.punktu, kurš nosaka, ka Saulkrastu 

novada dome pieņem lēmumu par vidi degradējušas ēkas statusa atcelšanu un paredz nekustamā 

īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi, sākot ar nākamo mēnesi pēc lēmuma par vidi degradējušas 

ēkas statusa atcelšanu un Nekustamo īpašumu apsekošanas komisijas 2023.gada 13.novembra 

Protokolu Nr.1, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Atcelt, dzīvojamai mājai (kadastra apzīmējums 8013 002 0460 001) Priežu iela 20, 

Saulkrasti, Saulkrastu novads, noteikto vidi degradējušas ēkas statusu sākot ar 2023.gada 

29.novembri.  

2. Veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi ar 2023.gada 1.decembri. 

3. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt nekustamā īpašuma 

īpašniekam /vārds, uzvārds/, personas kods [..], uz deklarēto dzīvesvietu /adrese/, ierakstītā 

pasta sūtījumā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. Lēmums stājas spēkā 

ar tā pieņemšanas brīdi. Lēmumu, kas nosūtīts pa pastu, var apstrīdēt viena mēneša laikā, 

skaitot no septītās dienas pēc tā nodošanas pastā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr.  
Par vidi degradējušas ēkas statusa atcelšanu ēkai Raiņa iela 2 

 

             Izskatot /vārds, uzvārds/ 2023.gada 15.oktobra iesniegumu ar lūgumu atcelt papildus 

uzlikto nekustamā īpašuma nodokli par vidi degradējošo ēku, kas izskatīts 2023.gada 15.novembra 

Finanšu komitejas sēdē (Prot.Nr.11/2023 §36), pamatojoties uz Domes 2021.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.SN15/2021 „Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piemērošanu Saulkrastu novadā” 12.punktu, kurš nosaka, ka Saulkrastu 

novada dome pieņem lēmumu par vidi degradējušas ēkas statusa atcelšanu un paredz nekustamā 

īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi, sākot ar nākamo mēnesi pēc lēmuma par vidi degradējušas 

ēkas statusa atcelšanu un Nekustamo īpašumu apsekošanas komisijas 2023.gada 13.novembra 

Apsekošanas aktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Atcelt, darbnīcai (kadastra apzīmējums 8013 002 0305 002) Raiņa iela 2, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads, noteikto vidi degradējušas ēkas statusu sākot ar 2023.gada 1.novembri.  

2. Veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi ar 2023.gada 1.decembri. 

3. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei šī lēmuma norakstu nosūtīt nekustamā īpašuma 

īpašniekam /vārds, uzvārds/, uz deklarēto dzīvesvietu /adrese/, ierakstītā pasta sūtījumā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvajā 

rajona tiesā, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV – 1007. Lēmums stājas spēkā 

ar tā pieņemšanas brīdi. Lēmumu, kas nosūtīts pa pastu, var apstrīdēt viena mēneša laikā, 

skaitot no septītās dienas pēc tā nodošanas pastā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023.  Nr.  

Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 30.08.2023. lēmumā Nr.1164 ,, Par zemes 

gabala atdalīšanu, lietošanas mērķa noteikšanu un īpašuma zemes ierīcības projekta 

izstrādi 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, adrese /adrese/, iesniegumu par grozījumu veikšanu Saulkrastu 

novada domes 30.08.2023. lēmumā Nr.1164 ,, Par zemes gabala atdalīšanu, lietošanas mērķa 

noteikšanu un īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi’’, atbilstoši 20.06.2006. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 ,,Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punktam, kas nosaka, ka lietošanas mērķi 

nosaka, ja tiek veidota jauna zemes vienība, nepieciešami grozījumi 30.08.2023. Saulkrastu 

novada domes sēdes lēmumā Nr.1164 (Prot.Nr.18/2023 §10). 

Pamatojoties uz konstatēto, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-  (), „PRET” - „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ:  

1. Izteikt Saulkrastu novada domes 30.08.2023. lēmuma Nr.1164 ,, Par zemes gabala 

atdalīšanu, lietošanas mērķa noteikšanu un īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi’’, 

2.un 3. punktu jaunā redakcijā: 

“2. Zemes vienībai ar kadastra apz.80130010369, piešķirt adresi Ķīšupes iela 10, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķi – individālo dzīvojamo māju 

apbūve, NĪLMK -0601, platība 0,2487 ha.’’ 

3.Atļaut izstrādāt zemes vienībai Ķīšupes iela 10, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra 

apz.80130010369, zemes ierīcības projektu, pastiprināt zemes ierīcības pojekta izstrādes 

nosacījumus.’’   

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei nosūtīt šī lēmuma norakstu iesniedzējam uz e-

pasta adresi:/e-pasts/. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

(Prot.Nr.) 

Par pašvaldībai piederošā zemes gabala ,,Jaunkrimulda’’, kadastra apz.80920070154, 

nomas izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 25.10.2023. lēmumu Nr.1252 ,,Par nekustamā 

īpašuma „Jaunkrimulda”, Sējas pag., Saulkrastu nov., zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8092-

007-0154, nomas tiesību izsoli (Prot.Nr.21/2023§16) tika rīkota nomas tiesību izsole. Izsoles 

noteikumu 31.punkts noteic, ka Saulkrastu novada dome izsoles rezultātus apstiprina kārtējā sēdē. 

Izsoles dalībnieks Zemnieku saimniecība ,,Bangas”, reģ.Nr.42401018696, juridiskā adrese 

,,Ābeļnieki”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., ir nosolījis augstāko cenu 2053 euro (divi tūkstoši 

piecdesmit trīs euro, 00 centi), par vienu gadu. 

Saskaņā ar izsoles noteikumu 7.punktu, zemnieku saimniecība ,,Bangas” iemaksāja 

Saulkrastu novada pašvaldības norēķinu kontā nodrošinājumu 10% apmērā no nosacītās cenas – 

115,3 euro (viens simts piecpadsmit euro 30 centi). 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 22.07.2022. sēdē apstiprināto izsoles noteikumu 

31. punktu un Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 28.un 43.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”-  (), „PRET” -, „ATTURAS” – , 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt rezultātus par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā zemes gabala 

,,Jaunkrimulda”, nomas izsoli, saskaņā ar 10.11.2023. Īpašumu izsoļu komisijas  protokolu 

Nr.2. 

2. Uzdot administratīvajai nodaļai sagatavot ar zemnieku saimniecību ,,Bangas”, Reģ.Nr. 

42401018696, juridiskā adrese ,,Ābeļnieki”, Brigi, Briģu pag., Ludzas nov., zemes nomas 

līgumu par izsolē nosolīto zemesgabalu ,,Jaunkrimulda, kadastra apz..80920070154, par 

summu 2053 euro (divi tūkstoši piecdesmit trīs euro, 00 centi) gadā. 

3. Zemes nomas līguma noslēgšanas termiņš – mēnesis pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

 

29.11.2023. Nr. 

Par dalītā lietošanas mērķa noteikšanu un lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesību 

zemes vienības daļai  

 

Akciju sabiedrību ,,Latvenergo’’, juridiskā adrese Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-

1230, 22.11.2023. iesniegusi iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu apbūves tiesības zemes 

vienības daļai Bērzu aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra 

apz.80330010731. Pamatojoties uz 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1. punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- „PRET’’- „ATTURAS”- , 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt zemes vienībai Bērzu aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., 

kadastra apz.80330010731, platība 2,5 ha, dalīto zemes lietošanas mērķi – izglītības un 

zinātnes iestāžu apbūve (NĪLM kods 1901), platība 2,4970 ha un ar maģistrālajām 

elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 

produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods 1201), platība 0.0030 ha. 

2. Noteikt apbūves tiesību reģistrēšanai paredzētajai zemes vienības daļai īpašumā Bērzu 

aleja 7, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu novads, lietošanas mērķi ar 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, 

ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods 1201), platība 0.0030 ha. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt A/S ,,Latvenergo’’ uz elektroniskā pasta adresi 

ipasumi@latvenergo.lv 

 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

 

  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 

PROJEKTS 

 
Saulkrastu novada dome 

_____________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Saulkrastos 

29.11.2023. Nr. 

Par grozījumiem Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

2023. gada budžeta plānā 

 

Sakarā ar nenotikušajiem remontdarbiem Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādē “Bitīte”, ir ietaupījums 12 000 EUR apmērā ( EKK 2241) - Ēku, būvju un telpu 

remonts. Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” Pabažu filiāles rotaļu laukums ir nolietojies,  

neatbilsts Eiropas standartu prasībām, līdz ar to – nepieciešams veikt rotaļu laukuma atjaunošanas 

darbus. Lai lietderīgi tiktu izlietoti paredzētie finanšu līdzekļi, nepieciešams veikt grozījumus 

2023. gada iestādes budžeta plānā, novirzot naudas summu 10 000 EUR uz (EKK 5239) – Pārējie 

iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi un 2 000 EUR (EKK 231201 ) – Inventārs. Šobrīd nesezonas 

laikā rotaļu laukuma iegādei ir izdevīgi cenu piedāvājumi. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma Par budžetu un finanšu vadību 41.panta pirmo daļu un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot, „PAR”- , „PRET”-, „ATTURAS”- ,  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte” (Struktūrvienība 042, V.F. 09.100) 2023. gada budžeta plānā: 

1.1. samazināt ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2241 (Ēku, būvju un telpu remonts) 

par 12 000 EUR; 

1.2. palielināt EKK 231201 (Inventārs) par 2 000 EUR; 

1.3. palielināt uz EKK 5239 (Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi) par  10 000 

EUR.  

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr. SN3/2023 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2023.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

 

Domes priekšsēdētājs  Normunds Līcis 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv

